E1TUR a ESTADO DE SANTA CATARINA
EARIO PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

LR R T
CAMBORIU SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO/SOCIAL 2 -
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL '+~ '

TERMO DE PARCERIA FMAS N° 003/2018

PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS RNQ RDO

Recebemos nesta Secretaria, na data de 06 de dezembro de 2018, documentagdo a titulo de prestagio de

contas da entidade supracitada, referente a 10* Parcela. no valor de RS 13.769,74, consoante o Processo 2017028422,

referente ao termo de parceria abaixo descrito, que ap6s verificagio documental, constatamos a seguinte situagio:

II'NII)AI)E CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

(CO.\[I’LE.\I ENTO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL — FMAS EMPENHO N°
28/2018

ORDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARRICHELLO

, \ FONE:; 3363-
ENTIDADE BENEFICIADA: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU - SC e
2 3
ENDERE(CO: RUA 1926, N° 1260, BAIRRO CENTRO — BALNEARIO CAMBORIL - SC CEP: 88330-478
CNPJ: 76.698.380/0001-41 VIGENCIA: 31/12/2018 _INICIO | 01/01/2018
TERMINO 31/12/2018

E-MAIL: dirctoria‘@apaebalneariocamboriu.org.br

RESPONSAVEL: ISABELA SAVA BUENO

GESTOR DA PARCERIA: LAUDAIR REIS

ANALISE CONCLUSIVA

1.A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo plano de trabalho, estritamente no
objeto acordado.

2.0s comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentagdo bancarias, observando-se a
vinculagdio desses, deu-se Unica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria.

3.A conciliagdo entre débitos/créditos da conta bancdria e os documentos de despesas permitem comprovar a movimentagio
especifica dos recursos.

+4.Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua respectiva
liquidagio.

5.A documentagio comprobatéria da realizagdo das despesas esta apresentada em via original e revestida das formalidades
legais.

6.Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificagdes ajustadas no plano de trabalho.

L?.[nexisténcia de pagamentos sem suporte contratual. /
A

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 | Bairro das Nagbes —5C | Cep 88.338-900 | Fone: +55 47 3267.7084 | Fax: +55 47 3367.1826
www.balneariocamboriu.sc.gov.br
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LA, PREFEITUPR A ESTADO DE SANTA CATARINA

BALN EARIO PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

S5 s SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL
o) & g
C o CAMBORIU FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ANALISE CONCLUSIVA

Consideracoes Finais:
Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestaciio de contas
em referéncia da APAE DE BALNEARIO CAMBORIU - SC e seus agentes.

O exame foi e efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui analise dos documentos de
despesa, relatérios, movimentagdo financeira e periodicidade de aplicagiio de recursos.

A documentagio comprobatoria apresentada esta revestida das formalidades legais.

Em face a anélise efetuada, CERTIFICAMOS A REGULARIDADE da presente prestacdo de contas.

DECISAO E HOMOLOGACAO - ANALISE TECNICA

Vista ao exposto, encaminho o presente expediente para deliberagio e adogdo dos procedimentos subsequentes.

Em, 12/12/2018

Laudair Reis
GESTOR DEPARCERIA - MA§
y 320

| ; Decr

I @ﬁf?mr eis
Gestor da Parceria
Decreto 8.643/2017

De acordo,

| Ao Sr. Secretario, para deliberagdo

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 | Bairro das Nagdes —SC | Cep 88.338-900 | Fone: +55 47 3267.7084 | Fax: +55 47 3367.1826
www.balneariocamboriu.sc.gov.br
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APAE

wd 1=, ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS
el DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
o . escola@apaebalneariocamboriu.org.br
diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
S Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
Cambon - SC Rua: 1926, n° 1260 — Centro - Balneario Camboriti — SC - CEP: 88330-478
Oficio n°178 Balneério Camborit (SC), 06 de dezembro de 2018.

Ilma. Senhora

Anna Christina Barichello

Secretaria da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Inclusdo Social ® t‘
pot-

Prezada Senhora,

A APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais vem através deste
encaminhar a prestacdo de contas do Termo de Colaboragdo N° 003/2018 - PMBC
n°® 016/2018 firmado com o FMAS — Fundo Municipal De Assisténcia Social e APAE,
referente a 107 Parcela no valor concedido para, servigos de terceiros, no valor de
R$ 13.769,74 (Treze mil setecentos e sessenta e nove reais e sessenta € quatro
centavos).

Seguindo as exigéncias da Lei Municipal n° 3365 de 11 de novembro de 2011,
essa Prestagdo de Contas foi publicada no endereco

www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br no dia 06 de dezembro de 2018.

Sendo o que tinhamos para o momento, desde ja agradecemos e estamos a

disposi¢do para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

fndra Mara Luchtenoerg
Diretora da APAE .
Escola Especial Tempo Feliz

Partaria n® 23.71 512017

A -

.;-.'"‘l-- /Mﬁw
Isabela Sava Bueno
Presidente APAE/BC




APAE

- e ol ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS
S T TY Lty DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

P T RN
A esco u.org.br

iretoria aebalnearioca oriu.org.br
APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Badnadns Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
Casvibariis < BC Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camboriti — SC - CEP: 88330-478

DECLARACAQ

Declaro para os devidos fins que o valor de R$ 13.769,74 relativo a parcela n® 10
do Termo de Colaboragéo n° 003/2018 e PMBC n° 016/2018 recebido do Municipio de

Balnedrio Camborit, foi realmente aplicado, obedecidos os devidos fins a que se
destinava, tendo sido escriturado nos registros contédbeis da APAE, permanecendo a
disposi¢do dos Orgdos de fiscalizagdo e auditoria para os exames que se fizeram
necessarios.

Outrossim, declaro ainda que a documentag@o comprobatéria da realizagdo das
despesas ndo foi utilizada em mais de um convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaragdo aos 06

dias do més de dezembro de 2018.

rl

o AA-

AL ) i R,
i'SégeT% Sava Bueno 4 ['j-:rlj*‘g;h' r[q-a\]a:g\;:” oeig
Presidente APAE/BC Escola ET:};:-‘.;(‘ al Te :!f-._“:l:.:

Partaria n® 23.7




FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BALNEARIO CAMBORIU
BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

ENTIDADE: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU/SC
CNPJ: 76.698.380/0001-41 Fone: (47) 3363-5106
ENDERECO: Rua: 1926, N° 1260 - Centro - Balneario Camboriti - SC CEP:88330-478
E-MAIL: diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
RESPONSAVEL: ISABELA SAVA BUENO crF: (I -
TERMO DE COLABORAGAO FMAS: N° 003/2018 VALOR R$ 13.769,74
CONVENIO PMBC: 016/2018
SITE DA PUBLICAGAO DE CONTAS: www.balneariocamboriu.apae brasil.org.br
DATA DA PUBLICAGAO: 06/12/2018 PARCELA N°: 10
cBiETVD D0 ComvEnio: | SPe 4OEre et  eee  e ”
DOCUMENTOS HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
N° DATA N° DOCUM.
29/11/2018 Depésito em conta da APAE R$ 13.769,74
05/12/2018 Contrapartida R$ 8,45
30/11/2018 Ger'uga Lunardi (12 Parcela 13° R$ 1.335.15
Salario)
Carla Patricia de Sa Araujo (12
30/11/2018 Parcela 13° Salério) Jo: | R$ 1.061,18
838.610| 30/11/2018 | 113.001 |Celesc Distribuicdo S.A R$ 3.471,22
03/12/2018 Gerusa Lunardi (Salario R$ 2.778.91
Novembro)
03/12/2018 Carlrfl Eatricia de Sa Araujo R$ 2.777.88
(Salario Novembro)
04/12/2018 DARF R$ 128,46
04/12/2018 FGTS R$ 702,73
04/12/2018 GPS R$ 702,66
40694 | 05/12/2018| 120.501 |ldalecio Eduardo - EPP R$ 820,00

TOTAL | R$ 13.778,19] R$ 13.778,19|

Balneario Camborit, 06 de dezembro de 2018

As’s?‘JPi:(;s%é‘{té/é/a APAE/BC

W
Contador/ Tes, Coftabilidade
- ode Frﬂﬂ@ﬂ

JOH IO, 1‘]_169'55 A
CPY‘ (;?\(_]S{:-MQ&ES[U
Co
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Banco do Brasil https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=70b9734fc...
s (G338051236577129028
Pty | Consultas - Extrato de conta corrente 05/12/2018 12:51:58
Cliente - Conta atual
Agéncia 14893 - o - ™" |
Conta corrente 58831 ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBEC |
Periodode  4e29/11/2018até 0571212018
Langamentos
Dt. Dt‘ Ag.origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
05/11/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 000C
29/11/2018 1489 99015 870 Transferéncia recebida 551.489.000.230.508  13.769.74C  13.769.74C
20/11 1489 230508-9 PMBC FMAS MOVI
30/11/2018 1489 99015 470 Transferéncia enviada 552,741.000.020.611 1.33515D
30/11 2741 20611-3 GERUSA LUNARDI
30/11/2018 1489 99015 470 Transferéncia enviada 554.295.000.027.759 1061.18 D
30/11 4295 27759-2 CARLA P ARAUIO
a0/11/2018 0000 13105 362 Pagamento conta luz 113.001 3471220 7.802,18C
CELESC DISTRIBUICAO S.A.
031122018 1489 99015 470 Transferéncia enviada 552.741.000.020.611 277891 D
03/12 2741 20611-3 GERUSA LUNARDI
03/12/2018 1489 99015 470 Transferéncia enviada 554.295.000.027.759 2777880 234540 C
03/12 4295 27759-2 CARLA P ARAUJOD
04/12/2018 0000 13105 375 Impostos 120.401 128,46 D
DARF - 76.608.380/0001-41 -0561
04/12/2018 0000 13105 375 Impostos 120.402 702,73 D
FGTS ARRECADACAO GRF
04/12/2018 0000 13105 196 INSS Arrecadagio 120.403 70286 D 811,55C
GPS- ldent.: 76698380000141 - 11/2018
05/12/2018 1480 01489 870 Transferéncia recebida 551,489,000.005.307 845C
05/12 1489 5307-4 APAE BALN CAMB
05/12/2018 1489 01489 166 Emissdo de DOC 120.501 820,00 D
237 7223 D02486117000152 IDALECIO EDUA
05/12/2018 0000 00000 999SALDO 0.00C
Saldo 000C
Juros 0,00
Data de Debito de Juros 31/12/2018
I0F 0,00
Data de Debito de IOF 02/01/2019

Transacaoc efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

1ofl 05/12/2018 12:52

>




APAE

b g of ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS
- '*Nu u"' = DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
N A6 el escola@apaebalneariocamboriu.o
iretoria@apaebalneariocamboriu o;;g____[
APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
e o Rua: 1926, n° 1260 — Centro - Balneario Camboria — SC - CEP: 88330478

i,

Parecer do Conselho Fiscal

O Conselho Fiscal da entidade APAE- Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais, CNPJ n° 76.698.380/0001-41, declara que o recurso recebido, no valor de
R$ 13.769,74 mediante ao termo de colaboragio FMAS n° 003/2018 e PMBC
n® 016/2018, foi aplicado nos fins para os quais foram concedidos e nas despesas
relacionadas no Plano de Aplicagéo.

Certifica, por fim, que os pagamentos efetuados a conta do referido recurso
foram destinados aos credores especificados nas notas fiscais que integram esta
prestacdo de contas.

Em: 06/12/2018

j//g bad 3.0 (x ’g MW 7:%/7%{////

Presidente do Conselho Fiscal Conselheira
Nome: Tereza Cardozo Nome: Rosalva Knabben de Oliveira

oo crr -

Conselheira:

Nome: Cleusa Terezinha Brites Carvalho

cer (D
R (D
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APAE

N o » ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS )
T DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
bl i la@apaebalneariocamboriu.org.br
diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
Rua: 1926, n°® 1260 — Centro - Balneario Cambeoria — SC - CEP: 88330-478

Bared o
~ambony - SC

JUSTIFICATIVA

Vimos através deste, justificar que estamos prestando conta com a 2* via da conta
de energia elétrica, pois a mesma néo foi recebida por e-mail e nem pelo correio conforme
acordado com a CELESC, portanto tivemos acesso apenas a 2* via da conta.

Desde ja agradecemos a compreensdo e ficamos & disposigcdo para quaisquer

esclarecimentos.

72 .
lsa%e/é%’ayBueno

Presidente APAE/BC

andra Mara Luchtenber:

Diretora da APAE
Escola Especial Tempo Feli:
Portaria n® 23.715/2017
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30/11/2018 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC L o L.
Agéncia 14893

Conta corrente 5883-1

Creditado

Nome  GERUSALUNARDI S

Agéncia 2741-3

Conta comrente 20611-3

Valor 1.335,15

Data Nesta data

Assinada por JB490678 ISABELA SAVA BUENO 30/11/2018 16:56:52

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 30/11/2018 17:05:13

Transacao efetuada com sucesso.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926, 1260
CNPJ: 76.698.380/0001-41 Periodo : Novembro/2018
Cadige Nome do Funcionario CBD Departamenio
73 GERUSA LUNARDI 251605 Projeto Socio Assistencial
Cod Descricdo Ref. Vencimentos Descontgs
0036 Adiantamento de 13° 10,00 1.335,15
Total de Vencmentos Total de Descontos
1.335,15 0,00
Valor Liquido »‘ 1335.15
Salado Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.204,36 0,00 1.335,15 108,81 0,00
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO \0 \—EO .
20,104 1 B04Z R 47Nl ool

DATA CERTIEICO g U&Oﬁﬁﬁi&tﬁeﬁﬁa‘.ﬁ.?e ASSINATURA

deste documento foi PResTARO € aceito

jéinéO:iﬂfﬂR —
A2

= Assnatura =
Nome: TOABELA — DAua  BuaN()
CARGO: PRESIDE U TE




30/11/2018 Banco do Brasil
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Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC — 3. " —
Agéncia 1489-3

Conta corrente 5883-1

Creditado

Nome  CARLAP ARAUJO MUNZ o .
Agéncia 4295-1

Conta corrente 27759-2

Valor 1.061,18

Data Nesta data

Assinada por JB490678 ISABELA SAVA BUENO 3071172018 1655731

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 30/11/2018 17:05:13

Transagao efetuada com sucesso.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926, 1260
CNPJ: 76.698.380/0001-41 Periodo : Novembro/2018
Cadiga Nome do Fundonario CBO Departamento
79 CARLA PATRICIA SA DE ARAUJO 251510 Projeto Socio Assistencial
Cod. Descricdo Ref. Vencimentos Descontos
0036 Adiantamento de 13° 8,00 1.061,18
Total de Venomentos Total de Descontos
1.061,18 0,00
e 1.061,18
Salano Base Base INSS Base Cale. FGTS FGTS do Més se Calc. IRRF Faixa IRRF
3.183,55 0,00 1.061,18 84,89 K; U,‘Up .
DECLAROQ TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO K \l\l//_'/
Lol E WAL o) N'a ‘,} A
DATA (‘ER:H,E;@Q_QU_@ o0&yl constante  ( ASSINATURA
deste documento foi fecSTAMD e aceito
301 44 /A8

= Asginatura =
y _
N T¢

NOME:

CARGO: PRESINENTE




30/1/2018 Banco do Brasil

T e e ——

Pagamento de outros convénios

G3353017003154570"

30/11/2018 17:05:

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
30/11/2018 -  AUTO-ATENDIMENTO - 17,85.13
1489381489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.883-1
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenio CELESC DISTRIBUICAO S.A.
Codigo de Barras 83660000034-8  71220162800-2

00181020184-4  36112914902-3

Data do pagamento 38/11/2018
Valor em Dinheiro 3.471,22
Valor em Cheque 0,e0
Valor Total 3.471,22

DOCUMENTO: 113ee1
AUTENTICACAO SISBB:
F.BBC.E23.CB8.859.1B8

Assinada por JB490678 ISABELA SAVA BUENO
JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transacéo efetuada com sucesso.

30/11/2018 16:56:13
30/11/2018 17:05:13

Transagéao efetuada com sucesso por; JB430679 EDLA APARECDA SENS.

L [T e e e L ST O L T B B T AP MARFA - - ARRA_AR . 4 A amn Aal s




Celesc Distribuicao 5.A

N : .
Cel Av ltamarati, 160 - - Florianopolis
\% Dhstrituicso 5.A. CNPJ: 08.335.783/0001-90 Insc Est.; 255266626

EMISSAO: 19/11/2018 APRES.: 23/11/2018 NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA ELETRICA - SERIE UNICA:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC

CP.J 76.698.380/0001-41
R 1926, 1260
CENTRO B CAMB (BC) - BALNEARIO CAMBORIU - SC - 88330478

Classificagdo: COMERCIAL, SERVICOS, OUTRAS ATIVIDADES / CONVENC
Tensdo nominal ou contratada (V) 220 /380
Limites adequados de tensdo (V): 2022231

Conta de
Energia Elétrica

: 11/2018

Grupo de Tensdo: B Tipo de Tarifa: Convencional
DABOS DA MEDIGAO Dados do Faturamento Faturado Tarifa (R$) Valor (R$)
Equipamento: RG 3370925 Consumo 4.451 0,735253 3.272861
idad : KWh Adic Band, Amarela 28,18
= o an il s LIDA CagsIp Baod Verm.F2 L
g . Subtotal (R$) 3.474,23
Data da leitura anterior: 15/10/2018
Data da leitura atual: 13/11/2018 Langamentos e Servigos
Data da préxima leitura: 12/12/2018 g:‘:sé%m RS :;g(:
Numero de dias faturados: 29 p Viol Mela Continuical =,
Leitura atual: 42394 Subtotal (RS) 301
Leitura anterior: 37943
Constante de faturamento: 1,00
Consumo medido no més: 4451
Consumo faturado no més: 4451
Fator de poténcia: 0,97
HISTORICO DE CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA - Kwh
Now2HT Dea2T Jan2018 Few2018 Mar2013 AbD2018 Mai2018 Jun@016 JUQOE  AgoR018 Set7018  Cul2078
5523 6021 1879 2003 6182 6200 5976 5501 6076 4077 6495 5862
Mensagens:
Compesigio do Prego em RS (Ar. 31, Res. 166/05);
DISTRIBUICAO |ENC. SETORIAIS | ENERGIA | TRANSMISSAQ | TRIBUTOS | Soma Demonstr
40659 | 41220 151983 | 120,80 1,014,81 347423
INCIDIRAD SOBRE A CONTA PAGA APOS O VENCIMENTO MULT_& DE 2%, JUROS DE
MORA DE 0,0333% AO DIA (CONF. LEl 10.438/02) E ATUALIZACAD MONETARIA COM
BASE NO IGP-M A SEREM INCLUIDOS NA PROXIMA CONTA,
INFORMAGAO DE TRIBUTOS
TRIBUTOS BASE DE CALCULO ALlQUOTA VALOR DO IMPOSTO
ICMS RS 3.474,22 25,00000%|RS 863,54
COFINS RS 347423 3,46000% | R$ 120,22
PIS RS e 3.474,23 0,75000%|R$ 28,05
=nMIFICO que 0 SERVICO  constante
ueste docu mento fO] f? Ré_-j £ﬁw a2 aceito RESERVADO AO FISCO PERIODO FiSCAL:  19/11/2018
30 44, 4B 725C.0A7C.B396.1612.4411.429F.A7C2.CC27
FORTURORUNY = . s YR, oA O L o S SO | & SO PPN et S S RS

L

AL 2
= Assinatura =
Nome: TORBELA SAVA RUENI

CARGO:_{RESI DENTE




G332031033455755014
g 03/12/2018 10:37:41

EMPRESA

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome ASSOCIACAQO SUBSOCFMASPMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 5883-1
Creditado
Nome GERUSA LUNARDI
Agéncia 2741-3
Conta corrente 20611-3
Valor 2.778,91
Data Nesta data
Assinada por JB490678 ISABELA SAVA BUENO 03/12/2018 10:11:20
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 03/12/2018 10:37:41
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926, 1260
CNPJ: 76.698.380/0001-41 Periodo : Novembro/2018
Cddigo Nome do Funcionario cBO Departamento
73 GERUSA LUNARDI 251605 Projeto Socio Assistencial
Cod. Descricéio Ref. Vencimentos Descontos |
0115 Salério Base 3.204,36
0088 INSS 11,00 352,47
0089 Imposto de Renda 15,00 72,98
Total de Vendmentos Tolal de Descontos
3.204.36 42545
Valor Liquid
AR 2.778,91
Salano Base Base INSS Base Calc, FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.204,36 3.204,36 3.204,36 256,34 2.851,89 15
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO “2)
03112 213 {éuug ot
DATA i 4 ASSINATURA

CERTIFICO que 0 &RV \Fu constanie™
deste documento foi ARESTANO € aceito
:fm 0> A2 /1 18 —

= #.ssmatura =

NOME:lfM_ﬂ. iﬁﬂﬂ,_@"_l&w_ﬂ _
CARGO: PRESIDENTE




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAQ SUBSOCFMASPMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 5883-1

Creditado

Nome CARLA P ARAUJO MUNIZ

Ageéncia 42951

Conta corrente 27759-2

Valor 2.777.88

Data Nesta data

Assinada por JB490678 ISABELA SAVA BUENO 03/12/2018 10:11:45

JB480679 EDLA APARECIDA SENS 03/12/2018 10:37:41

Transacado efetuada com sucesso.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926, 1260
CNPJ: 76.698.380/0001-41 Periodo : Novembro/2018
Cédigo Nome do Funcionario CBO Departamento
79 CARLA PATRICIA SA DE ARAUJO 251510 Projeto Socio Assistencial
Cod. Descriggo Ref, Vencimentos Descontos
0115 Salario Base 3.183,55
0088 INSS 11,00 350,19
0089 Imposto de Renda 7.50 55,48
Total de Vencimenios Total de Descontos
3.183.55 405,67
vartiase gy 2.777,88
Salario Base Base INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Basa Calc. IRRF Faixa IRRF
3.183,55 3.183,55 3.183,55 25468 2.64 ?7 D) 7.5
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO ’ /\% >l
03102/ 20)P WA <
DATA QSSINRM \

C=RTIFICO que 0 OERVILO constante

deste documento foi FRESIAPO € aceito
Em___Q:;}'__JJQ ;n1058 L

,j@,///&@(t)

= Agsnaiura = _
soveLoARc A _ORA BUEND
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Banco do Brasil https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=f5566aef60...

g G336041315657410012

04/12/2018 13:25:12
EmPRISA

Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/12/2018 - AUTOATENDIMENTO - 13.25.12
1489301489 0027

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE: ASSOCIACAD SUBSOCFMASPMEC
AGENCIA: 14B9-3 CONTA: 5.883-1

AGENTE ARRECADADOR
CHC 001 - 1489 - AGENCIA BALNEARIO CAMBORIU SC
CODIGO DE BARRAS = =========== cccee—ee——-

DATA DO PAGAMENTO 04/12/2018
PERIODO DE APURACAO 30/11/2018
NUMERO DO CENJ 76.698.380/0001-41
CODIGO DA RECEITA 0561

HUMERO DE REFERENCIA
DATA DO VENCIMENTO
RECEITA ERUTA ACUMULADA
FERCENTUAL

VALOR DO PRINCIPAL
VALOR DA MULTA

VALOR DOS JUROS

VALOR TOTAL

AUTENTICRCAD SISEB: E.F8F.9FC.509.9E9.4C2
Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006

DOCUMENTO: 120401

CENTRAL DE ATENDIMENTO EB

4004 0001 CAPITAIS E REGICES METROPOLITANAS
0800 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

0800 729 0722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

QUVIDORIA

0800 729 5678

RECLAMACOES MAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTC A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
0800 729 Q088

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTRAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

Assinada por JB450678 ISABELA SAVA BUEND 04/12/2018 13:22:27
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 04/12/2018 13:25:12
z PERIODO DE APURA
MINISTERIO DA FAZENDA 02 - 30/11/2018
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 03 "OvERoBOCPROUC
Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais 76.698.380/0001-41
04 CcODIGO DA RECEITA i 0561
DARF 05 NUMERO DE REFEREN™""
1 NOME/TELEFONE >
F | DATA DE VENCIMENTO
ASSQOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU |06 = 20/12/2018
VALOR DO PRINCIPAL
07 =) 128,46
08 VALOR DA MULTA -
0,00
(09 VALOR DOS JUROS E/OL
ATENGAO ENCARGOSDL-102568 "™ 0,00
10 VALOR TOTAL -» 128,46
'

E vedado o recolhimento de tributos administrados pele

Secretaria de Receita Federal do Brasil cujo valor total 1hm£”&q§ﬁ%ﬁﬁ%RAhﬂ; P L}ézﬁ‘jic O constant.
seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagdo , adicione esse =

valor ao tributo de mesmo cadigo de periodos subsequentes, deSte documento fmme aceito
até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00. OC{ 418, ,le’g

A4 .75 45

,(- /gz,éf, -
= Asginatura

NOME; I‘;ﬂ@f‘ LA 5F\UA BN

lof1 cArRGO: AKESIDENIE  04/12/2018 13:25




Banco do Brasil https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=168370754...

g 5334041323681258014
04/12/2018 13:29:.00

EwPrESA

Pagamento de outros convénios

SISEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO ERASIL
04/12/2018 - AUTO-ATENDIMENTO = 13.29.02
1489301489

COMPROVANTE DE AGSENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAQ SUBSOCFMASPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.883-1
EFETUADO POR: ISABELA SAVA EUENO

Convenic FGTS ARRECADACAOD GRF
Codigo da Barras 858500000070 02730175181-5
20762305087-0 66983800001-6

Data do pagamento 04/12/2018
CNPJ/CELI/CEF 76698380/0001-41
COMPETENCIA 11/2018
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/12/2018
VALOR DEPOSITO 702,73
Valor Total 702,73

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo esta sujeita a avaliagio
de seguranga e sera processada apds analisa.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

Assinada por JB490679 EDLA APARECIDA SENS 04/12/2018 13:27:10
JB480678 ISABELA SAVA BUENO 04/12/2018 13:29.00

Transacdo efeluada com sucesso.

Transacao efeluada com sucesso por; JB490678 ISABELA SAVA BUENO.

I' E I E GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 04/12/2018 - 09:36:01

FUNDO GE GARANTIA DD TEMPO DE SERVICO
GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAQ SOCIALINOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU (0047)33635106
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 8.784.24 2 8
08-COD RECOLHIMENTO  |09-1D RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAQ/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 76.698.380/0001-41 11/2018 07/12/2018
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
702,73 0,00 702,73

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/12/2018**

CERTIFICO que 0 S€RVIGD  constante
[ 858500000070 027301791815 207623050870 669838000016 | este documBHIERT FASAOMESANIGA ceito

Emm!"}o?!!b' ; ‘
Puuo \

= Asginatura =
NOME: LOABELA  SAVA Buem ‘
cArRGO: PRESIDENTE ‘

1 of 3 04/12/2018 13:29




Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/12/2018 - AUTCATEMDIMENTO - 13.29.02
1489301489 " 0014

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA
SOC
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL e
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAD SUBSOCFMASPMBC

AGENCIA: 14B9-3 CONTA: 5.883-1

CODIGO DO PAGAMENTO 2305

COMPE

mm:i:::;; 11/2018

s 76698380000141
RGAMENTO 04/12/2018

VALOR DO INSS 702,66

VALOR OUTRAS ENTIDADES o‘co

VALOR ATM/JUROS/MILTA 0'00

VALOR TOTAL 702,66

DOCUMENTO: 120403
AUTENTICACAD SISEB: 2,521.368.E19.009.E1A

CENTRAL DE ATENDIMENTO EE

4004 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
0B00 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB GUIA DR PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

SEFIPB8.40 TAB.37,0 DATA: 04/12/2018 HORA: 09:36:01 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2305

1 - NOME / TELEFONE / ENDERECO 4 - COMPETENCIA 11/2018

ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU

RUA 1926 1260
- IDENTIFICADOR 76.698.380/0001-41

5
CENTRO BB330-478
BALNEARIO CAMBORIU sC
(0047) 33635106 6 - VALOR DO INSS (+) 702,66
2 - VENCIMENTO W=
(USO EXCLUSIVO INSS) g -
ATENCAO £ VEDADA A UTILIZAGEO DA GPS PARA RECOLHIMENTO 9 - VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AOD ESTIPULRDO EM RESOLUC.SO :
10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00
SUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGEO OU IMPORTANCIA JUROS/MULTA/ (+)
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL
11 - VALOR ARRECADADO 702,66

SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MINIMO FIXADO.

12 - AUTENTICAGAO MECANICA
RECOLHIMENTQ N

PARA RE Q PRAZO
CERTIFICO que 0. 22 RVICO constante

[esss00000070 || 026602702309 || 576698380004 [Cota120181193 |
; — deste dosumento fol _@gﬂ&eac@im
em OH A2 /A9
S0
= Assinatura =

Pueno




IDENTIFIEAGAC X0 EMITENTE DAN F E
NOTA FISCAL ELETRONICA
Quarta avenida, 145 - Centro - 0- ENTRADA SRARERATE
) : e 4218 1202 4861 1700 0152 5500 1000 0406 9410 2115 1022
Papelora  CEP:88330-105 - Balneario 1 - SAIDA 1
COR DE RO/A Camboriu - SC N° 000040694 FL. 1/1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
i . ' www.nfe. fazenda.gov.br/portal
TEL: (47)3 367-0894 SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERAGAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAQAO DE USO
N.FISCAL REF CUPOM 342180168647388 05/12/2018 10:30:28
INSCRIGAO ESTADUAL TNSCRICAD ESTADLIAL DX SUBST. TRIB, NPl
253631246 02.486.117/0001-52
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAQ SOCIAL CNE/CRF DATA DA EMISSAO
APAE (ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS) 76.698.380/0001-41] 05/12/2018
ENDEREGO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA SAIDA/ ENTRADA
RUA 1926, 1260 CENTRO 88330-000{ 05/12/2018
MIMNICIFID FONE/ FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Balneario Camboriu (47)3367-0636 SC 10:30:16
CALCULO DO IMPOSTO
HASE DE CALCULO DO TCMS VALOR DO [CMS BASE CALC ICMS SUBST VALGOR DO 1CMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0.00 0,00 0,00 820,00
VALOR DX} FRETE VALK DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS VALOR 10 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 820,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACADOVEICULO | UF CNPJJCPE
0 - EMITENTE
ENDERELO MUNICIPIO UF INSCRICAD ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAG PESO BRUTO FESO LIQUIDG
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
conpa DESCRIGAO DO PRODUTO | SERVIGO Newssit Jososn| ceor | n. [ quant. [ (VALOR [ VALOR | VALOR || (BAE | NALOR | VALOR | ALOUOTAS
4588 TONER HP CB542A AMARELO ORIGINAL - Val 84439933 4500|5829 |UN 1,0000|  409,0000 409,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0.00| 0,00
Aprox Tributos RS 120.70 (29.51%) Fonte:|BPT
2349 CARTUCHO HP 60XL PRETO ORIGINAL - Val 84439929 4500|5828 |UN 1,0000|  194,9000 194,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
Aprox Tributos RS 57,51 (29,51%) Fonte:|BPT
2350 CARTUCHO HP 60A COLOR ORIGINAL - Val 84439927 4500|5929 [UN 1,0000 109,5000 108,80 0,00 0.00 0,00 0,00| 0,00f 0,00
Aprox Tributos RS 32,43 (29,51%) Fonte!lBPT
265799 FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 48X45 3919101Q 05005929 |UN 10,0000 3,3000 3300 0,00 0,00 0,00 0,00) 0,00 0,00
ADELBRAS
1323 CANETA ACRILPEN PRETO - Val Aprox Tributos 96082000 05005829 |CX 2,0000 5,9000 11,80 0,00 0,00 0.00 0,00| 0,00| 0,00
R$ 4.73 (40,10%) Fonte:IBPT
1637 CANETA RETROPROJETOR 1.0 PRETO - Val 96082000 0500]5929 JUN 4 0000 6,9000 27,60 0.00 0.00 0,00 0,00| 0.00| 0.00
Aprox Tributos RS 11,07 (40,10%) Fonte:|BPT
3030 PAPEL CARTAQ FOSCO CORES - Val Aprox 4810929( 0500|5829 [PCT 20,0000 1,2000 24,00 0.00 0,00 0,00 0,00| 0,00f 0,00
Tributos RS 8,19 (34,12%) Fonte:lBPT
27810 PAPEL OFFSET BRANCO A4 50FLS - Val Aprox 48025889 0500|5828 |PCT 1,0000 9,8000 9,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tributos R§ 3,34 (34,12%) Fonte:|BPT

DADOS ADICIONAIS
INFORMAQOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
ECF Ref.:(modelo: 2D ECF: 003 COO: 102051) Nota Referente Cupom Fiscal N.:
102051 Val Aprox Tributos RS 237,97 (29,02%) Fonte:IBPT DOCUMENTO EMITIDO POR ME
ITO FISCAL DE

CERTIFICO que o_MATER{AL constante

deste documento foi ke RiDO € aceito
Em (09 1 AR 1 2048 e
LLLLED

= Ass:hatura =

NOME: LSARELA  OAVA ._B__h.#

cArRGO: PRESIDENTE - i




BALNEARIO CAMBORIU, 04 DE DEZEMBRO DE 2018.

APAE BALNEARIO CAMBORIU

ORCAMENTO:

C OBI\-S\'.";:'
IDALECIS-BDUARRD, - BPP

\.
Quarta Avenida, n® 145 ¢ tig
| CEP: 88330-104 - Ralneiria Camh\MR-- r

ATENCIOSAMENTE

PAPELARIA COR DE ROSA
IDALECIO EDUARDO - EPP

CNPJ: 02486117/0001-52
INSCRICAO ESTADUAL: 253631246
QUARTA AVENIDA, 145 - CENTRO
CEP: 88330-105

BALNEARIO CAMBORIU — SC
PAPELARIACORDEROSA@HOTMAIL.COM
FONE: (47) 33670894

FAX: (47) 33634315

T~ PRECO
BRI s S e | 3 " TOTAL
01 | TONER HP CB542 AMARELO ORIGINAL 409,00
01 | CARTUCHO HP 60XL PRETO ORIGINAL 194,90
01 | CARTUCHO HP 60A COLOR ORIGINAL 109,90
. 10 |FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 33,00
| 02 | CANETA ACRILPEN TECIDO 11,80
04 | MARCADOR DE RETRO 1.0 27,60
20 | PAPEL CARTAO FOSCO 24,00
01 | PCT PAPEL OFF SET BRANCO A4 COM 50FLS 9,80 9,80
TOTAL R$ 820,00
GERAL
/ { = A
| \ R\\ /) .




BALNEARIO CAMBORIU, 05 DE DEZEMBRO DE 2018

APAE BALNEARIO CAMBORIU

ORCAMENTO:

TONER HP LASER CB542A AMARELO ORIGINAL 415,00 415,00
CARTUCHO HP 60 XL PRETO ORIGINAL 199,00 199,00
CARTUCHO HP 60A COLOR ORIGINAL 119,00 119,00
FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE 3,49 34,90
CANETA PARA TECIDO ACRILEX 6,40 12,80
MARCADOR RETROPROJETOR 1.0 FINA 7,20 28,80
FOLHA DE PAPEL CARTAQ 1,40 28,00
PAPEL OFFSET BRANCO A4 COM 50FLS 10,50 10,50
TOTAL GERAL RS 848,00

FABIOLA MOLARDI FESTA ME
CNPJ: 09064381/0001-47
QUARTA AVENIDA, 313 - CENTRO
CEP : 88330-105 —

BALNEARIO CAMBORIU - SC




ITAJAI, 04 DE DEZEMBRO DE 2018.

APAE B.C

ORCAMENTO:

01 | TONER HP CB 542A AMARELO ORIGINAL | 418,90 418,90
01 CARTUCHO HP 60 XL PRETO ORIGINAL | 199,00 199.00
01 CARTUCHO HP 60A COLOR ORIGINAL 115.00 115.00
10 FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE | 3,50 35.00
02 CANETA PARA TECIDO 650 13.00
04 MARCADOR DE RETROPROJETOR 1.0 7.50 30.00

FINA
20 FOLHA DE PAPEL CARTAO 1.30 26.00
01 PAPEL OFF SET BRANCO A4 PCT. COM 10.00 10,00
50FLS
TOTAL RS 846,90
GERAL

ol
MM g0 -\ AN :

@
MKF )SIS‘TRIB UIDORA ATAC. PAPELARIA LTDA
CNPJ: 05.801.207/0001-89
RUA ALFREDO EICKE N°44 SL.01
BAIRRO: BARRA DO RIO
CEP 88305-300 —
ITAJAI -SC




Banco do Brasil
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# | G3380512368577129017

05/12/2018 12:47:48
Berwsa

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 14893 o

Conta comente 58831 ASSOCIACAD SUBSOCFMASFMBC

Creditado

Banco 237 BANCO BRADESCO SA 3

Agéncia {sem DV) 7223 AV. CENTRAL

Conta comente (com 1

V) 56884

CNPJ 02.485.117/0001-52

Nome favorecido IDALECIO EDUARDO

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento  120.501

Valor 820,00

Data transferéncia  05/12/2018

*C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagiio SISBB  38700795FB70DATB

Assinada por JB490678 ISABELA SAVA BUENO 05/12/12018 12:44:43

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 05/12/2018 12:47:48

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagio efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

05/12/2018 12:47




Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bbMokenSessao=70b9734fc...

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome APAE BALN CAMBORIU

Agéncia 14883

Conta comenie 5307-4

Creditado

Nome ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC a
Agéncia 14893

Conta comente 58831

Valer 8,45

Data Nesta data

Assinada por JB480678 ISABELA SAVA BUENO 05/12/2018 12:46:00

JB490679 EDLA APARECIDA SENS
Transagdo efetuada com sucesso.

051272018 12:47:11

Transacho efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

2 of 2

05/12/2018 12:47




Protocolo de Envio de Arquivos
Conectividade Social

Ty

Prezado Cliente JOAO FRANCISCO DE FRANCA - 010038617300019000,

Seu arquivo 00ic16304pj00003.sfp foi armazenado na caixa postal da funcionalidade SEFIP/REV, na
Caixa Econmica Federal, no dia 04/12/2018 as 09:53.

O nimero deste Protocolo de Envio de Arquivos & 8592BD19.3AFB4449.952A2928. A89B3AAS.

Este nimero & sua garantia do recebimento do arquivo pela Caixa Econémica Federal, para posterior
tratamento.

Sendo detectadas ocorréncias impeditivas para o seu processamento,

nota explicativa sera enviada para a sua Caixa Postal.

Informagées Complementares:

NRA:00IC16304Pj00003

Base de Processamento: SC

Municipio de apresentagéo da RE: Itajai/SC
Competéncia : 11/2018

Atenc&o: Este Protocolo de Entrega de Arquivos ndo garante a legitimidade do contetido
das informagdes.




FGTS - FUNDC DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIGO DATA: 04/12/2018
HORA: 09:52:16

GFIP - SEFIP 8.40 (20/08/2014) PAG : 001/001

RELATORIO ANALITICO DA GRF

EMPRESA: ASSOC PATS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU INSCRICAO: 76.698.380/0001-41
COMPETENCIA: 11/2018 ¢OD REC: 115 FPAS: 639 SIMPLES: 1
FGTS - 8%
QTDE TRABALHADORES 25
REMUNERACAO 120.474,40
DEPOSITO 9.637,95
ENCARGOS FGTS 0,00
CONTRIB SOCIAL 0,00
ENCARGOS CONTRIEB SOC 0,00
TOTAL A RECOLHER 9.637,95

VALIDADE DO CALCULO: até 07/12/2018
RELATORIO PARA SIMPLES CONFERENCIA, NRO E VALIDO PARA QUITAGRO.

A(S) GRF(S}, PARA FINS DE QUITACHEO, SERA(AOQ) IMPRESSA(S) SOMENTE APOS TRANSMISSEO DO ARQUIVO VALIDADO PELO CONECTIVIDADE SOCIAL.




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIQ DA FAZENDA - MF DATA: 04/12/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (20/08/2014) TABELAS 37.0 (22/01/2018} HORA : 09:52:16
PAG 0001/0005

RELACEQ DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE "BRANCO" -RECOLHIMENTO AQO FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA

858100000960 379501791810 207623050870 669838000016

EMPRESA : ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU INSCRICEO: 76.698.380/0001-41
COMP: 11/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA : L INSCRIGAO: -
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSEO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGAC CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPGSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL

ALEX FERREIRA 160.09609.07-1 19/06/2018 01 07832
2.211,41 1.179,69 0,00 199,02 271,28 0,00

ALINE DA SILVA ROMANO CIPRIANO 131.98867.72-9 p1/02/2018 01 02236
2.679,60 1.116,50 0,00 241,16 303,68 0,00

ALTAMIROC GASPAR 102.74213.66-1 06/05/2013 01 07824
3.911,90 4.166,95 0,00 430,30 646,31 0,00

ANA PAULA MANJABOSCO 130.43148.70-2 17/03/2014 01 02236
3.775,89 1.832,96 0,00 415,34 448,70 0,00

AVENINA BATISTA FORTUNATO 108.60926.91-2 01/04/2013 01 04110
1.585,48 1.570,22 0,00 126,83 252,46 0,00

BRUNO HENRIQUE FPEREIRA 207.41704.19-0 02/05/2017 01 07832
2.305,73 2.442,17 0,00 207,51 379,83 0,00

CARLA PATRICIA SA DE ARAUJO 128.93406.38-8 02/04/2018 01 02515
3,183,55 1.061,18 0,00 350,19 339,58 0,00

ELIANE DE SQUZA CARDOSO 123.36858.62-4 01/02/2018 01 02238
2.679,60 1.116,50 0,00 241,16 303,69 0,00

GERUSA LUNARDI 127.60025.69-3 01/0z2/2018 01 02516
3.204,36 1.335,15 0,00 352,47 363,17 0,00

GIOVANA DOS SANTOS 203.33898.34-0 14/04/2015 01 04110
2.356,64 2.502,37 0,00 212,09 388,72 0,00

JEFERSON LEAL 200.57112.75-9 01/02/2018 01 02516
3.204,36 1.335,15 0,00 352,47 363,16 0,00

JERUSA BASTOS LINHARES 124.18122.55-9 01/03/2007 01 04110
6.429,66 6.354,79 0,00 621,03 1.022,76 0,00

JOARQ EMANQOEL ZAVASKI 206.51680.75-6 25/03/2015 01 04110
2.142,40 0,00 0,00 192,81 171,39 0,00

JOYCE WEBER SANTANA 207.64238.37-4 19/03/2018 01 04110
818,67 632,84 0,00 65,49 116,12 0,00

JULIANA CRISTINA PERES 123.41465.99-6 17/02/2014 01 02238
3.486,86 1.692,65 0,00 383,55 414,37 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 04/12/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (20/08/2014) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 09:52:16
PAG : 0Q002/0005
RELACRO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AQO FGTS E DECLARAGEO A PREVIDENCIA

858100000960 379501791810 207623050870 669838000016

EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU INSCRICAO: 76.698.380/0001-41
COMP: 11/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 QUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00
TOMADOR/OBRA : L INSCRIGAQ:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSEO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTAGQAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL  BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIBR SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

LUCIANA GOULART DA ROCHA FONSECA 121.708859.84-3 01/02/2018 01 02516
2.679,60 1.116,50 0,00 241,16 303,69 0,00
MARCELA DE OLIVEIRA SILVA 204.93459.41-8 01/03/2014 0l 02515
3.486, 86 1.692,65 0,00 383,55 414,36 0,00
MARCOS PAULO PAVAN 140.66476.72-0 01/04/2008 0l 02236
2.849,38 2.816,20 0,00 313,43 453,24 0,00
PRISCILA JORGE NUNES 139.22170.72-1 05/08/2016 01 02236
2.417,12 2.417,12 0,00 217,54 386,73 0,00
RAFRELA SANDRI 200.97989.48-1 02/04/2018 01 02515
2.662,20 887,40 0,00 239,59 283,96 0,00
ROSANGELA APARECIDA ALVES 122.94245.18-2 07/05/2015 01 02233
2.490,64 2.464,91 0,00 224,15 396,45 0,00
SANDRA MARA LUCHTENEERG 122.33241.67-5 01/06/2008 0l 01313
4.628,73 0,00 Q0,00 509,16 370,30 0,00
SEBASTIAC DOS SANTOS CARDOSO 107 .64448 .44-4 26/02/2014 01 07832
2.464,67 0,00 a,00 221,82 197,18 0,00
VALDEMIR NELSON JACINTO 123.678192.01-9 01/07/2002 01 07824
4.631,94 2.748,72 Q,00 509,51 590,54 0,00
VANESSA FIORINI 133.02981.72-3 01/02/2015 01 02516
3.839,863 1.863,90 0,00 422,35 456,28 0,00

TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
76.126,88 i 44 ,347,52 0,00 7.673,68 9.637,95 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (20/08/2014) TABELAS 37.0

MINISTERIO DA FAZENDA - MF
{22/01/2018)

RELAGAC DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTO - EMPRESA

MODALIDADE " BRANCO' -RECOLHIMENTO AQ FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA

DATA: 04/12/2018
HORA : 09:52:16
PAG 0003/0005

858100000960 379501791810 207623050870 669838000016

N® DE CONTROLE: KeSyubIlr990000-7

N° ARQUIVO: O0IC16304Pj0000-3

EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU INSCRICAO: 76.698.380/0001-41
COMP: 11/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00
TOMADOR/OBRA : - B INSCRIGRO:

LOGRADOURO: RUA 1926 1260 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: BALNEARIC CAMBORIU UF: SC CEP: 88330-478 CNAE: 9430800

CAT QUANT REMUNERAGEOQ SEM 13° REMUNERAGAEQ 13° BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13° PREV SOC
01 25 76.126, 88 44 .347,52 76.126, 88 0,00
TOTAIS: 25 76.126,88 44 .347,52 76.126,88 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 04/12/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (20/08/2014) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 09:52:16
PAG : 0004/0005
RELACAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMC DO FECHAMENTO - EMPRESA

FGTS
858100000960 379501791810 207623050870 669838000016
. N° ARQUIVO: 00IC16304Pj0000-3
EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU N° DE CONTROLE: KeSyubI1r950000-7 INSCRICRO: 76.698.380/0001-41
COMP: 11/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 QUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00
_ TOMADOR/OBRA : INSCRICAQ:
LOGRADOURO: RUA 1926 1260 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: sC CEP: 88330-478 CNAE: 9430800
MODALIDADE : "Branco"-RECOLHIMENTO AQ FGTS E DECLARAGEO A PREVIDENCIA
FGTS - 8%
REMUNERACAO SEM 13° SALARIO 76.126,88
REMUNERAGAO 13° SALARIO 44 .347,52
QUANTIDADE TRABALHADORES 25
VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTO ATE 07/12/2018
DEPOSITO FGTS ENCARGOS FGTS CONTRIBE SOCIAL ENCARGOS CONTRIB SOCIAL TOTAL RECOLHER

9.637,85 0,00 0,00 0,00 9.637,95




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 04/12/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (20/08/2014) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA : 09:52:16
PAG : 0005/0005
RESUMO DAS INFORMAGQOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA
. N° ARQUIVO: Q0IC16304Pj0000-3
EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEBCTIONAIS BCAMBORIU N® DE CONTROLE: KeSyubI1r$90000-7 INSCRICAO: 76.698.380/0001-41
COMP: 11/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0.0 FAP: 1.00 RAT AJUSTADO: 0.00
TOMADOR/OBRA : INSCRICAO:
LOGRADOURO: RUA 1926 1260 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: BALNEARIQ CAMBORIU UF: SC CEP: 88330-478 TELEFONE: 0047 3363 5106 CNAE: 9430800
VALOR DEV PREV SQC CALCULADO SEFIP: 7.673.68 CONTRIE SEGURADOS - DEVIDA: 7.673.68
SALARIO FAMILIA: 0.00 RECEITA EVENTO DESPE/PATROCINIO: 0.00
SALARIO MATERNIDADE: 0.00 PERC DE ISENGAO DE FILANTROPIA: 100.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0.00 13° SALARIQ MATERNIDADE: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 15 ANOS: 0.00 COM PRODUCAO PBJ: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0.00 COM PRODUCAQ PF: 0.00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0.00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0.00
COMPENSACAQ
PERIODO INICIAL: PERIODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0.00
VALOR ABATIDO: 0.00 VALOR A COMPENSAR: 0.00 VALOR EXCEDENTE AOQ LIMITE DOS 30%: 0.00
RETENCAC (LET 9.711/98)
VALOR INFORMADO: 0.00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0.00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0.00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIATL/OCORRENCIA
15 ANOS: 0.00 20 ANOS: 0.00 25 ANOS: 0.00
QUANTIDADE : 0 QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTAGOES / cODIGOS
H : 0 Il: 0 I2; 0 1I3: 0 Ia: 0 J: 0 K : 0 L : 0 M : 0 Ni: 0
N2: 0 N3: 0 01: 0 02: 0 03: 0 Pi: 0 P2: 0 P3: 0 Qi: 0 02: 0
Q3: 0 Q4: 0 Q5: 0 Q6: 0 R : 0 82: 0 §3: 0 Ul: 0 UuU2: 0 U3: 0
V3: 0w 0 X : 0 Y 0 Zi: 0 2z2: 0 33: 0 Z4: 0 25: 0 Z6: 0




MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 04/12/2018
GFIP - SEFIP 8.40 (20/08/2014) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 09:52:16
PAG : 0001
COMPROVANTE DE DECLARACAO DAS CONTRIEBUICOES A RECOLHER A PREVIDENCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS
EMPRESA
N® ARQUIVO: O0IC16304Pj0000-3
EMPRESA: RSSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMEORIU N°® CONTROLE: KeSyubIlr990000-7 INSCRIC@O: 76.698.380/0001-41
COMP: 11/2018 COD REC: 115 CaD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: 0000 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 0,0 FRP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/QBRA; INSCRIC&O:
LOGRADOURO: Rua 1926 1260 T TTTTTTTTTTmmmTmmmmmmme "7 BAIRRO: Centro CNAE PREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: Balneario Camboriu UF: 8C CEP: 88330-478 TELEFONE: 0047-33635106 CNAE: 9430800
APURAGCRO DO VALOR A RECOLHER: =777 63s 777 620 " 7 S £ - T TOTAL
SEGURADO
Empregados /Avulsos 7.673,68 0,00 0,00 0,00 7.673,68
Contribuintes Individuais Q, 00 0,00 a,00 0,00 a,00
EMPRESA
Empregados/Avulsos 0,00 a,00 0,00 0,00 Q,00
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT a, 00 a,00 Q,00 0,00 0,00
RAT - Agentes Nocivos 0,00 0,00 0,00 0,00 Q,00
Valores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Adicional Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Comercializagdo Producgio 0,00 0,00 0,00 a,00 a,00
Evento Desportivo/Patrocinio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0,00 0,00 0,00 Q, 00 0,00
(-} Retengdo Lei 9.711/98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Sal. Familia/Sal. Maternidade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(=) Compensacdo 5 o, 00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - PREVIDENCIA SOCIAL 7.673,68 0,00 0,00 0,00 7.673,68
QUTRAS ENTIDADES Tt TTTTTTTTTTT 0,00 " "Tho,00 T TTTTTTTT o, 00 T TTTTTT @8 0,00
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOCLHER - OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL A RECCLHER 7.673,68 0,00 0,00 0,00 7.673,68

(*) Os valores de retenc¢ido, salario-familia/saldrio-maternidade e compensagdo demonstrados sdo os efetivamente abatidos.

A DECLARACﬁo DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A CONTRIBUICﬁO PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A CONFISSAC DE
DIVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI (EM) CREDITO(S) PASSIVEL(IS) DE INSCRICAO EM DIVIDA ATIVA, NA AUSENCIA DO OPORTUNO
RECOLHIMENTO QU PARCELAMENTO,E CONSEQUENTE EXECUCKO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAGAO QUANTO AC VALOR E PROCEDENCIA DESTA DECLARACRO/DTVIDA,
ASSUME INTEGRAL RESPONSARILIDADE PELA EXATIDAEO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL O DIREITC DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTENCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NEO INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTO,
AINDR QUE RELATIVAS AO MESMO PERIODO.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSAO DE DIVIDA NAQO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR
DOCUMENTO COMPROBATORIO DA INEXISTENCIA DE DEBITO, SALVCQ SE SEU CREDITC FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA
PREVIDENCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERACOES POSTERIORES.




Banco do Brasil
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Pagamento de outros convénios
SISBEE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO“ERBSIL
04/12/2018 -  AUTO-ATENDIMENTO - 16.47.23
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG
AGENCIA: 1489-3  CONTA: 53.357-2

EFETUADC POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenio FGTS ARRECADACAD GRY
Codigo de Barras 856820000056-2 43300179181-0

20762305087-0 66983800001-6

Data do pagamento 04/12/2018
CNPJ/CEI/CPF 76698380/0001~-41
COMPETENCIA 11/2018
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 07/12/2018
VALOR DEPOSITO 5.643,30
Valor Total 5.643,30

Pagamente agendado. =
Atencdo: Esta transagic estA sujeita a avaliagido
de segquranca e serid processada apés nmL‘Li.ug.

O comprovante dafinitivo somente sera emitido
apos a quitacao,

JB490678 ISABELA SAVA BUENO
JB490678 EDLA APARECIDA SENS

Transacao efeluada com sucesso

Assinada por

Transagéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

FETS

FUNDO 0 GARANTIA DD TEMPO DE SERVCT
GFIP - SEFIP  8.40

04/12/2018 16:43:10
04/12/2018 16:47:23

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 04/12/2018 - 09:37:10

01-RAZAO SOCIAL/NOME

02-DDD/TELEFONE

ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU (0047)33635106
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAQ 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS

639 1 70.541,35 14 8
08-COD RECOLHIMENTO  [09-1D RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAQ/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

115 017980-9 76.698.380/0001-41 11/2018 07/12/2018

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
5.643,30 0,00 5.643,30

"VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 0712/2018*

| 858200000562 433001791810 267623050870 669838000016 |

AUTENTICAGAO MECANICA

O




APAE

MINISTERIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL_DO BRASIL - RFB GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

oL

SEFIP8.40 TAB.37,0 DATA: 04/12/2018 HORA: 09:37:10 3 - cODIGO DE PAGAMENTO 2305

1 - NOME / TELEFONE / ENDERECO 4 - COMPETENCIA 11/2018

ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU
RUA 1926 1260

5 - IDENTIFICADOR 76.698.380/0001-41

CENTRO 88330-478
BALNEARIO CAMBORIU sC
(0047) 33635106 6 - VALOR DO INSS (+) 4.050,69
2 - VENCIMENTO g 2 =
(USO EXCLUSIVO INSS) 8 -
ATENCRO £ VEDADA A UTILIZAGEO DA GPS PARA RECOLHIMENTO 9 - VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUGAO
10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00
PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGAO OU IMPORTANCIA JUROS/MULTA/ (+)
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL
11 - VALOR ARRECADADO 4.050,69

SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MINIMO FIXADO.

12 - AUTENTICAGAO MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO
[858800000407 || 506902702301 |[ 576698380004 |[ 014120181193 |

SISEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
04/12/2018 - AUTOATEND IMENTC - 16.47.23
1489301489 0036

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIC DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIOMAL DO SEGURC SOCIAL
GUIA DA PREVIDENMCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 11/2018
IDENTICADOR 76698380000141
DATA DO PRAGAMENTO 04/12/2018
VALOR DO INSS 4.050,69
VALOR OUTRAS EWNTIDADES 0,00
VALOR ATH/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 4.050,69

DOCUMENTO: 120404
AUTENTICACAD SISEB: 3.5A8.BB4.E3C.480.45F

CENTRAL DE ATENDIMENTO EB

4004 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
0800 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACCES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

0800 729 0722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

0BOD 729 5678

RECLAMACOES NAO SOLUCICHADAS HOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
0800 729 0088

INFORMACOES, BECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAC, OUTROS FRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

dhnkasss VIR CONTRIBUINTE wwewskis

Assinada por JBA490GTS ISABELA SAVA BUENO m 04/12/2018 18:44:21
JB490679 EDLA APARECIPA SENS 04/12/2018 16:47:23

Dansacno aletuada com sucesso

4 of 6 04/12,




05/11/2018 Pb 6’ \\Q\__, Banco do Brasil

Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
es5/11/2e18 - AUTOATENDIMENTO - 17.308.24
1489301489 ae39

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAC SUBSOFMDCAPMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-8

======= = ==== ==== ==
CODIGO DO PAGAMENTO 2385
COMPETENCIA 10/2018
IDENTICADOR 76698380000141
DATA DO PAGAMENTO 85/11/2018
VALOR DO INSS 2,920,33
VALOR QUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 8,00
VALOR TOTAL 2.928,33
======== =SS ES=CS=E============ ===
DOCUMENTO: 110583

AUTENTICACAO SISBB: 9.650.103.640.865.9F5

e

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4004 @001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
@808 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

MINISTERIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

SEFIP8.40 TAB.37,0 DATA: 03/11/2018 HORA: 09:53:57 3 CODIGO DE PAGAMENTO 2305

L}

1 - NOME / TELEFONE / ENDEREGO 4 - COMPETENCIA 10/2018

ASS0C PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU
RUA 1926 1260

5 - IDENTIFICADOR  76.698.380/0001-41
CENTRO 88330-478
BALNEARIO CAMBORIU sc
(0047) 33635106 6 - VALOR DO INSS (+) 2.920,33
2 - VENCIMENTO g
(USO EXCLUSIVO INSS) 8 -
ATENGAO £ VEDADA A UTILIZACAO DA GPS PARA RECOLHIMENTO 9 - VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUCAO .

10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00
PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGAO OU IMPORTANCIA JUROS/MULTA/ (+)
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

11 - VALOR ARRECADADO 2.920,33

SEJA IGUAL OU SUPERIOR RO VALOR MINIMO FIXADO.

12 - AUTENTICACAO MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NOQO PRAZO

858900000298 || 203302702307 |[ 576598380004 |[ 014120181096 |




APAE

.“E:- \F’ :;‘, ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS )
"--_‘f_ipsgu_*_',_-“" DOS EXCEPCIONAIS DE B_&I,N_EABIQ_QAM_B_ORIU
-y i'."-' escola@apaebalneariccamboriu.org.br
diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
APAE www.balneariocamboriu. ebrasil.org.br
o Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106

Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balnedrio Camboriti— SC - CEP: 88330478

Cambaorng - ST

RELATORIO DE ATIVIDADES — NOVEMBRO DE 2018

PROGRAMA SOCIOASSISTENCIAL DE DEFESA E GARANTIA DE DIREITOS PARA PESSOAS COM
DEFICIENCIA INTELECTUAL OU MULTIPLA E SUAS FAMILIAS.

ENTIDADE: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
PERIODO: 01/11/2018 A 30/11/2018.

1. RESUMO DAS AGOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUIGAO, DURANTE O PERIODO, NO
AMBITO DO PROGRAMA:

Neste més foram atendidos / referenciados, com perfil de cadastro Gnico e/ou beneficiarios do BPC na
assisténcia social, no ambito geral da instituicdo aproximadamente 80 usuarios com idade entre 0 e 70
anos. Cabe ressaltar que o foco do atendimentos referidos neste plano de trabalho sao usuarios acima de
15 anos.

Dados situacionais do més de novembro:

Numero de usuarios atendidos no @mbito total: 226

Numero de usuarios beneficiarios de BPC: 62

Numero de usudrios beneficiarios de Pensao Estadual: 07

Numero de usuarios beneficiarios de outras penstes INSS: 14

Numero de usudrios em situacdo de curatela: 63

Numero de usuérios em situagdo de guarda e/ou tutela: 07

Niamero de usuarios beneficiarios do Passe Livre municipal e estadual: 44

Numero de usuarios beneficiarios do Passe Livre interestadual: 12

Numero de usuarios beneficiarios de Bolsa Familia: 06

2. C:)"BJETlVO GERAL DO PROGRAMA E OBJETO DO CONVENIO:

OBJETIVO GERAL DO PROGRAMA OBJETO DO CONVENIO

Prestar atendimento a Pessocas com deficiéncialPrograma socioassistencial de defesa e garantia de
intelectual ou mudiltipla e suas familias, com renda per|direitos para pessoas com deficiéncia intelectual
capita de até 2 salario minimo ou renda mensal totalle/ou multipla e suas familias.

de até 03 salarios minimos,conforme Decreto 6.135 de
20 de junho de 2007 que define os parametros e
critérios do Cadastro Unico para Programas Sociais do
lgoverno federal.

3. METAS/OBJETIVOS ESPECIFICOS:

Meta/Objetivo especifico 01: Prestar atendimento familiar e ou/ individual a 30 usuarios com deficiéncia
intelectual associada ou ndo a outras deficiéncias, realizando encaminhamentos na rede de servigos;

N° de 3 Dificuldades
o : atendimento N. de Dados qualitativos encontradas
|Etapal/Atividade prevista : atendimentos
s previstos . alcangados
més realizados

Relatério de Atividades referente ao més de novembro de 2018 — APAE de BC
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P . s
Prestar em média 30 30 70 META CUMPRIDA Estrutura fisica.
atendimentos mensais, Os atendimentos do E a equipe
270 anuais pelo Servigo Servigo saocial estao socioassistencial este
Social. direcionados ao ano esta com muitos
acompanhamento das usuarios para
demandas que se atendimento, embora o

apresentam de maneira | termo de colaboracao
espontanea e planejada | pactuado entre FMAS e
e neste ano o foco esta | APAE abarque 30

nas familias dos usuarios, a APAE conta
usuarios que estdo em com cerca de 120
processo de entrada no | usuérios no total para
mercado de trabalho. acompanhamento da
Muitos atendimentos equipe.

sdo realizados de
maneira presencial mas
também muitas
demandas s&o
encaminhadas via
contato telefonico,
encaminhamentos e via
relatério situacional. Vale
ressaltar que estamos
priorizando o
atendimento em dupla
com a Psicologia.

Outro fator importante
que vale ser ressaltado,
a APAE contava com
equipe reduzida para
atendimento das
demandas dos usuarios,
com a ampliagdo da
carga horaria e da
estabilizagdo de um
profissional do Servigo
Social para
acompanhamento,
conseguimos construir
avancgos na intervengao
com 0s usuarios e na
garantia de direitos.

' A média esta considerada devido aos meses ef/ou semanas que possuem feriados e aos pontos facultativos, portanto ao final do
ano de 2018 a meta sera considerada em seu valor total.
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Prestar em média 30
atendimentos mensais,
270 anuais pela
Psicologia;

30

49
atendimentos
individuais

META CUMPRIDA

Os atendimentos da
Psicologia estao
direcionados ao
acompanhamento das
demandas que se
apresentam e neste ano
o foco esta nas familias
dos usuarios que estao
em processo de entrada
no mercado de trabalho.
Muitos atendimentos
sdo realizados de
maneira presencial mas
também muitas
demandas séo
encaminhadas via
contato telefénico, e via
relatorio. Vale ressaltar
que estamos priorizando
o atendimento em dupla
com o Servigo Social.

A Psicologia torna-se
um profissional
importante na
intervencao quando se
trata de pessoas com
deficiéncia intelectual,
pois trata-se de uma
atuagdo com olhar mais
especifico para o
usuario, bem como para
com sua familia .

Estrutura fisica.

E a equipe este ano
estd com muitos
usuarios para
atendimento, embora o
termo de colaboragao
abarque 30 usuérios, a
APAE conta com 120
usuarios no total para
acompanhamento da
equipe de assisténcia
social.

Realizar 2 reunioes
psicossociais com
usudrios e familiares no
mes;

02

02

META CUMPRIDA

As reunides séo e tem
sido um importante
instrumento para
trabalho com as familias
dos usuarios, além de
contribuir em grande
medida nos processos
de insergéo no mercado
de trabalho. Além disso,
essas reunides
trabalham junto aos
familiares todos os
aspectos levantados
pela equipe
interdisciplinar, em
relagdo aos usuarios,
que requeiram
acompanhamento.
Cabe ressaltar que as
reunides sempre sdo em
conjunto servigo social e
psicologia, porém

Estrutura fisica.
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podem ocorrer reunioes
em que as profissionais
de pedagogia e da
coardenacao participam
em conjunto.
Realizar 15 visitas 15 16 META CUMPRIDA Estrutura fisica. E a
domiciliares no més As visitas sdo um equipe este ano esta
importante instrumento | com muitos usuarios
para conhecer a para atendimento,
realidade dos sujeitos, embora o termo de
ainda neste ano colaborac&o abarque
estamos também 30 usuarios, a APAE
utilizando este conta com 120 no total
instrumento como forma | para acompanhamento
de acompanhar os desta equipe. Neste
usuarios no mercado de | més nossa Reunido
trabalho. Estas visitas Institucional foi
sdo realizadas pela realizada na sexta-feira
Psicologia e o Servigo no dia em que sao
Social, e sdo registradas| realizadas visitas.
nos prontuarios
individuais dos usuarios.
Realizar em meédia 3 03 no 01 META CUMPRIDA Sabe-se que o trabalho
reunioes intersetoriais | semestre As reunides sao intersetorial & uma via
no semestre conforme realizadas conforme de méo dupla tanto a
demanda da rede e dos demanda. S&o um APAE como a rede
usudrios’; importante instrumento | precisa articular agées.
no acompanhamento Ocorre que esta € uma
dos usuarios e também | tarefa que permanece
na garantia de direitos mais como uma
da PCD. obrigacdo da ONG do
que da prépria rede de
Servigos.

|i\:|eta10bjetivo especifico 02: Realizar oficinas com usuéarios com deficiéncia intelectual associada ou ndo a

utras deficiéncias;

N° de N° de Dificuldades
Etapa/Atividade prevista mtendu‘pento atendimentos Dados qualitativos encontradas
s pre\ilstos realizados alcangados
més
Realizar em média 2 02 06 Relatdrio avaliativo das |Relatério anexo.
oficinas mensais e 22 atividades anexo. O grupo de
anuais de 21 usuarios autodefensoria esta
autodefensoria com atendidos em sendo reorganizado,
usuarios da instituicao; forma de desta forma em
coletiva no substituicdo aos grupos
Grupo Papo de citados, trabalhamos os
Trabalho usuarios que estao em
(06 relatérios processo de inser¢do no
anexos) mercado de trabalho.
Participagdo de usuarios | 2 semestre 00 META CUMPRIDA
representantes em 2

2 Lembrando que a rede intersetorial, tanto governamental, também necessita buscar essa parceria com a OSC, pois, ambas

executam atividades e a{;oes com usuarios em comum, esta iniciativa deve ser reciproca.
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reunioes de conselhos de Ja foram realizadas 02
direitos no semestre; participagdes no
Conselho Municipal de
Assisténcia Social no
primeiro semestre. Em
novembro esta
agendada a ida ao
CMAS ou CMPCD.
Realizar 1 visita ac CRAS | 1 semestre 00 META CUMPRIDA

no semestre; No més de agosto foram
realizadas as duas
visitas propostas para o
ano. Vale destacar que
as visitas foram
realizadas no CRAS
Nagdo Cidada e nestas
visitas foram executados
Mini seminarios sobre a
autodefensoria e
Semana Nacional da
PCD.

[Meta/Objetivo especifico 03: Realizar acompanhamento dos usuérios com deficiéncia intelectual associada ou
n3o a outras deficiéncias que estdo em processo de insergdo no mercado de trabalho, através de palestras,
oficinas de familiares, encaminhamentos e suporte &s empresas;

N° de N° de Dados qualitativos Dificuldades
|[Etapa/Atividade prevista atendimento|atendimentos encontradas
- ; alcangados
s previstos realizados
Realizar 03 palestras 3 anuais Realizada 01 palestra |As palestras sobre
anuais sobre os temas em maio. acessibilidade e
Incluséo e acessibilidade; inclusdo nas empresas
foi uma agao que
avaliamos nao ter tido
muitos éxitos, pois em
grande medida as
sensibilizagbes,
relacionadas a PCD nas
empresas, séo
realizadas em reunides
intersetoriais entre
APAE e empresas. Sera
revisto esta acdo para
: 2019,
Realizar 01 oficina mensal 01 01 META CUMPRIDA
de familiares dos usuarios Relatério avaliativo da
inseridos para mercado de atividade anexo.
trabalho;
Realizar o atendimento a | Conforme 03 Realizadas reunides
empresas pelo servico | demanda com empresas para
social e a psicologia, insergdo de usuarios no
conforme demanda; mercado de trabalho;
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[Meta/Objetivo especifico 04: Realizar eventos de informagdo, comunicacdo e defesa de direitos relacionados
a pessoa com deficiéncia;

N° de & Dificuldades
: N° de .
. ; atendimento . Dados qualitativos encontradas
Etapal/Atividade prevista ; atendimentos
s previstos - alcangados
S realizados
més
Realizar 02 eventos anuais | 02 anuais 00 META CUMPRIDA
relacionado a pessoa com Os eventos foram
deficiéncia; realizado no decorrer da

Semana Nacional da
Pessoa com Deficiéncia,
contando com agdes de
informacgao e
comunicacao e defesa
de direitos. Realizada
panfletagem e
distribuicdo de
lixeirinhas de carro da
Prevencao de
Deficiéncias, e Encontro
Regional de
Autodefensoria em
alusdo a Semana
Nacional em Picarras.
Relatdrios anexos.

4. ALTERAGOES INSTITUCIONAIS:
Sem alteragées.
5. OUTRAS OBSERVAGOES E COMENTARIOS:

A acbes da equipe de assisténcia social neste ano estdoc voltadas para o atendimento do mercado de

trabalho, buscando a inclusdo produtiva dos usuarios que tem o direito de acessar o trabalho como forma

de autonomia. Para esta agdo se faz necessario intervengoes cotidianas e acompanhamento.
Ressaltamos que estd sendo coletada assinatura para todos os atendimentos presenciais e se encontra
em'_livro na APAE. Ainda na medida do possivel por conta de nossa estrutura, tanto de trabalho como
fisica, estamos utilizando o Sistema Precisa para consultas e encaminhamentos.

O relatdrios referentes aos grupos, encontram-se em anexo.

Balneario Camb (SC), 05 de dezembro de 2018.

(IS

gandra Mara Luchtenberc
Diretora da APAE
Escola Especial Tempo E'—_ehz
Portaria r°23.715/21 ]
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3011/2018

suano velo scar alendimenio para rel alar @ iguns acontecimentos que &naam
ocorendo na sua residéncia,

........ s 1 1
1 1
______ 1 1 Contato com & familla para combinar coleta de sangue
2211112018 1 1 Contato para tratar da assunto da cadeira de rodas
SAL 2220 1 1 Contato para avisar do almaga e confirmar presenca ou ndo.
IPT 22112018 1 1 Mae veio conversar sobire a apresentagdo do filho na semana
|M|RI&M OLIVEIRA DO AMARAL IFT 221112018 1 Reunido psicossocial
WALDYR BENVENUTTI FILHO SAE XI 22111/2018 1 1 [ Coniato com a irm para saber sobre exames, medicag8o e comportamento do imaa.
Mée veio para rep; e solicilar para que seja dado mais dgua
MARCOS PAULD DE MEDEIROS SAE VIl | 221172018 1 1 para o seu filho
JUCELIO ESTACID IFT 2312018 | 1 1 Visita domiciliar
| SAEV | 2anmiza18 | 1 1 Visita domiciliar
MARLETE PREISCHATT IPT 231172018 | 1 1 \isita domiciliar
_ RENNAN ANTONECHEN GERALDINI IPT ZaniRoia [ 1 1 Visita domiciliar
ROSILENE LOPES FORTES IPT 2312018 | 1 1 Visita domiciliar
!RAGUEL PRATES DE SOUZA IPT 2711172018 ! 1 Atendimento Individuatizado com usudria
MARCOS FERNANDO ROSA SAE W 27112018 1 1 Atendimento Individualizado com usudrio
LIDIA MOREIRA OTERAL SAE W 2711172018 1 1 Alendimento Individualizado com usudria
GYOVANA TEIXEIRA MENDONGA SAEV | 2711172018 1 | 1 | Atendimento Individualizado com usutiria
HAVYLA CRISTINE CALDEIRA DOS SANTOS SAEV 27/11/2018 1 1 |Atandimento Individualizado com usudria
Contalo para reg numera de f P no avento musical que Rennan
RENMAN ANTONECHEM GERALDINI IFT 281172018 1 1 proporcionard para os colegas
SPEMEA | | 28M11/2018 1 1 Contato com o pal para saber como eslé o tratamento de filha referente aos pulmbes
| _SAEN_ | 28/11/2018 1 1 - Contalo {elefbnico para agendar psicossocial,
i SAE I 28/11/2018 1 1 Reumido Psicossocial
| {MARCIA REGINA DE OLIVEIRA SAE XI|__| 26/11/2018 1 1 Encaminhamento de documentagao para recadastramento de beneficio.
CAMILA WAL SAL 28/11/2018 1 1 Alividade de encerramento do ana do grupa da IPT
) RENNAN ANTGNECHEN GERALDINI T | 2001172018 1 1 Alividade de encerramento do ano do grupo do IPT
MICHEL MAURICE COUDERE SAL 28/1172018 1 1 o [Atlvidade de encerramento do ano do grupo do IPT
DIOGO INDALENCIO VILELA VEIGA IPT 2901172018 1 i Alividade de encerramento do ana do grupa do IPT.
JONATAS DAV CONT| FUMES IPT 28/1172018 1 1 Alividade de encerramento do ano do grupo da IPT
CAROLINA BERTOLINE SAL 20/11/2018 1 1 Alividade de encerraments do ana do grupa da IPT
ELIVELTON BRANCO CARNEIRO 1PT 290t | | [ 1 1 Atividade de encerramento do ano do grupa do IPT .
JOAD LUCAS CUNHA VICENTE SAEI| | 2911/2018 1 1 Contato com a méde para marcar reunido para tratar questdo sobre oftalmologista
— RBENVENUTTIFILHO | sAExi |2omimors | | 1 1 [Irm8 entrou em contato para repassar provével dala de exames
IONE DOS SANTOS GOMES IPT 3012018 | 9 1 Visita domiciliar
ROSILENE LOPES FORTES iPT 0112018 | 1 1 Visita domiciliar
JAMES KELVIN SOUZA AZEVEDO IPT 30012018 | 4 1 Visita domiciliar
ELIVELTON BRANCO CARNEIRD IPT 30112018 | 1 1 Visita domiciliar
MICHEL MAURICE COUDERE SAL 30112018 | 1 1 Visita domiciliar
- - ¢ I
[Reunto Intersetorial 13112018 1 Reuni3a com equipa RH Ioja Tock Stok
1]
o
o
o
(1]
1]
16 | 35 33 B3 ] Q
TOTAL DE ACOMPANHAMENTOS B9
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RELATORIO DE ATIVIDADES FSICOLOGIA [a_[ATENDIMENTO NDIIDLIAL
Responsdvel Técnlca: Carla Aradjo - CRP 12/13808 REUNIAD -
8 AVALIACAD
NOVEMBRO 2018 CRUPD
TIPO DE ATENDIMENTOS ENCAMINHAMENTOS
. 3 w 5
«13|3 (8|5 ¢ |Blg].| B Blalali|
S USUARIO PROGR.| DATA | nler|rer| a |Re|enc| av [or % E g g § E g % g § é ] g w g E 3 g CRsENVARONS
- g § ] § 8 a1a g g . g -

MARCIA REGIMA OLIVEIRA SAE XIl | DiH1R08 1 1 em evenlo

BRUNO SCHROEDER SAE XIl | 0111172018 1 1 Realizade acompanhamento em evento

JOAD BATISTA DA SILVA PT 0112018 1 ) Realizade acompanhamento em evento

JOSE ROBERTC FERREIRA DOS SANTOS SAE Xl | 0111172018 1 1 Realizado acompanhamento em evenio

JOAD PEDRO GONCALVES SAE IX | 011172018 1 1 Realzado acompanhamente em svento

LUCAS SALVADOR SAE X | 08112018 1 1 Centato no CRAS, referente Lucas Salvader.

LUCAS SALVADOR SAE X 0811172018 1 1 Alendimenio com a Mde Rosane.

LUCAS SALVADOR SAE X | 081172018 1 1 Caontate ne Conselho Tutelar, referente Lucas Satvador

PADLA APARECIDA MAZZURA SAE X | 0@/11/2018 1 1 Realizado atendimanto individual

SAMIRA LORAINE A LIMA SAE 1 08/11/2018 1 1 Realizado atendimenlo individual,

CARLOS DIEGO DORNELLES VALENGA FILHO SAEV orri1e 1 1 Realizado atandiments individual.

ANA CAROLINE CONTI FUMEE SAE V orizne 1 1 Realizado stendimento individual

MANCEL B _DOS SANTDS BAL o07ri1/2018 1 1 Realizado atendiments indovidual.

MICHEL M. CAUDERE BAL 0TS 1 1 Realizade stendimento individual

RAFAEL COSTENARD FRANCHK SAE Il | 071172018 1 1 Realizada atendiments individual

SANDRO DA SILVA SAE W 0712018 1 1 Realizade atendimento individual,

ANA CAROLINE CONTI FUMES SAEV OR11/2018 1 1 Visita demiciliar

JONATAS D. CONTI FUMES BT 0OM172018 1 1 Vislta damicilar

CLEBER CLARISSO IPT 01172018 1 1 WVisita domiciliar.

SAMIRA LORAINE A LIMA SAE N 08112018 1 1 Visita domiciliar

JUCELIO ESTACIO IPT 08/11/2018 1 1 Visita domicifiar

BRUNO DOS SANTOS ANTUNES SPE/TEA [ 0991172018 1 1 Visita dormicitiar

ANA VANESSA QUETSLAS IPT 12112018 1 1 Contato - Agendar entrevista da trabalhe '
DIEGD ZUMSTEIN IPT 1211112018 1 1 Contato telefdnica - Agendar de trabalho

ANA VANESSA QUETGLAS IPT 13412018 1 1 indrvidual - onentagia para entrevista da trabalho
DIEGO ZUMSTEIN IPT 1311172018 1 1 Al - 8o para da trabaiha
AN VANESSA QUETGLAS IPT 132018 1 1 Acempanhamenlo entrevista na Tokstok

DIEGO ZUMSTEIN 1T A8 Rlrnat] 1 1 Acompanhamento entrevista na Tokstok
|MIRIAN OLIVEIRA AMARAL IPT 1312018 1 1 Atendimento individual .

ARTUR VICTORIO FLORES. 2001172018 1 ¥ Contato com 8 Maas Andreia, referenis programa Abraga.
RAFAEL COSTEMARD FRANCK SAE I | 2411r2048 1 1 Realizado atendimento Individual

SANDRO DA SiLVA SAEV | 21112018 1 1 Realizade stendimento indhidust

CAMILA WALESKD SAL 2211172018 1 1 Realizado atendimento indhvidual

ANA WANESSA QUETGLAS IPT 2217018 1 1 Realizado slendimentd indlvidual,

CLELIA MEDEIROS SAE X | 22112018 1 1 Realizado atendimento individual.

ANA VANESSA QUETGLAS IPT 221172018 1 1 Contato teletdnico com Elolse (Supermecada Koch) - Vaga PCO
ANA VANESSA QUETGLAS IPT 221112018 1 1 Encaminnamento da curriculo - Yaga Empacotador {Supermercado Koch
JOAQ BATISTA OA SILVA IPT 22112018 1 1 |Erv.'.amlnhumeu!u do curriculo - \l'a:n Emsamtador 18usem‘.emado Nonhi
MIRIAN OLIVEIRA AMARAL PT 221112018 1 1 ReuniBo Psicossocial
h;cELrD ESTACIO PT 231172018 | 1 1 Visita domiciliar.

ROSILENE LOPES BT 2urz0ie | 1 Wisia domiciliar.

RENNAN ANTONELLI GERALDIN! IPT anqzote | 1 1 Visita domicliar.

MARLETE PREISCHATT PT 231172018 1 1 Wisila dormcdiar

MARCOS FERNANDO ROSA IFT 23112018 1 1 Visita domiciliar.

RAFAEL COSTENARD FRANCH SAE | | 2aM172008 1 1 Realizado alandimanio indnidual.

RAFAEL COSTENARD FRANCK SAE I | 2811172018 1 1 Visfla dormciliar,

DIEGD ZUMSTEIN IPT 280112018 1 1 Conlalo, orlentaglo préximas ofapas de processa de contratagho na TokStok
ANA MANESSA QUETGLAS IPT 281172018 1 1 Em contato no Suparmarcada Koch, referente enirevista de em
DIEGO ZUMETEIN IFT 20112018 1 L 1] Contalo referente processo de contratagdo TokSlok n

Carla( A\ Mrniz
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RELATORIO GRUPO PAPO DE TRABALHO IPT

Data 08. 11 18 Horarlo 07:45/08:30 — Semanal

Numero de participantes: 11

Alexander Victor Ribeiro

i Ana Vanessa Quetglas

Diogo Indaléncio Vilela Veiga
Elivelton Branco Carneiro
[one dos Santos Gomes

| James Kelvin Souza Azevedo
Jonatas Conti Fumes

Jucélio Estacio

Marlete Preischatt

'Rennan Antonecheen Geraldini
! Rosilene Lopes

Local: APAE — Sala IPT

Técnico (a) responsavel: Carla Aradjo (Psicologa)

Relato: Reahzado o grupo Papo de Trabalho, continuamos com o tema “Sonho”. Iniciamos com o café da manhi e falamos sobre o “Festival Nossa

Ca‘!’lfi \Viy\ _
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diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Wi Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106

Rua: 1926, n°® 1260 — Centro - Balnedario Camboriti— SC - CEP: 88330-478

f-arnbgeny - 5L,

Arte” onde os usudrios participaram e foram premiados com o 2° lugar, relataram todo esforqo durante os ensaios e no dia da apresentagio e que todo
| . .o . A e .

cansago foi recompensando. Cada usuario colocou para o grupo seu sonho profissional, experiéncias passadas e o sonho em ingressar na faculdade, no
‘préximo encontro estaremos debatendo os objetivos para alcangar tais sonhos. Combinamos que no dia 29/11/2018 o usudrio Rennan estard no

intervalo, das 8h as 8h30m tocando como DJ para escola. '
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diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
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) Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106

Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camboriti — SC - CEP: 8B8330-478
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RELATORIO — GRUPO PAPO DE TRABALHO - IPT

Data: 21.11.18

Nimero de participantes: 10
Alexander Victor Ribeiro

Ana Vanessa Quetglas

Diogo Indaléncio Vilela Veiga
Elivelton Branco Carneiro
lone dos Santos Gomes

James Kelvin Souza Azevedo
Jonatas Conti Fumes

Jucélio Estacio

Marlete Preischatt

Rennan Antonecheen Geraldini
Rosilene Lopes

Local: APAE — Sala IPT

Horario: 16:45 / 17:30 — Semanal

Técnico (a) responsivel: Carla Aratjo (Psicéloga)

Relato: Realizamos grupo “Papo de Trabalho” realizando uma dinimica de grupo denominada “Dindmica do Pirulito” que teve como objetivo

desenvolver o espirito de equipe, mostrar a importincia de um ajudar o outro seja no ambiente de trabalho, no ambiente escolar e também no dia-a-dia

A
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fAa-BN e 4 - escola aebalneariocamboriu.org.br
diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.orqa.br
B hann Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
.ijfu . 81 Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camboriti — SC - CEP: 88330-478

familiar. Apés dindmica concluida, foi realizado um debate reflexivo sobre o trabalho em equipe, ou seja, o trabalho que deve ser

desenvolvido em sala e no ambiente de trabalho.
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diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
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Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
st Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camboriti — SC - CEP: B8330-478

RELATORIO — GRUPO PAPO DE TRABALHO — IPT
Data: 29.11.18 Horario: 16:45 / 17:30 — Semanal

Nimero de participantes: 10
Alexander Victor Ribeiro

Ana Vanessa Quetglas

Diogo Indaléncio Vilela Veiga
Elivelton Branco Carneiro
Ione dos Santos Gomes

James Kelvin Souza Azevedo
Jonatas Conti Fumes

Jucélio Estdcio

Marlete Preischatt

Rennan Antonecheen Geraldini
Rosilene Lopes

Local: APAE — Sala IPT

Técnico (a) responsavel: Carla Aratijo (Psicéloga)

Relato: Realizamos o grupo “Papo de Trabalho™ durante nosso café da manha, discutimos os proximos encontros até o encerramento das atividades
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(@

deste ano. Os alunos que ja estfio no mercado de trabalho relataram suas programagdes de final de ano nas respectivas empresas, 0s recessos, viagens
em familia, explicaram a respeito do décimo terceiro salario para a turma. Na data de hoje seré realizada a festa de comemoragéo do grupo IPT que
contara com a presen¢a do nosso aluno Rennan que tocara para os colegas como DJ. Rennan atualmente trabalha no supermercado Bistec € tem como

objetivo tocar como DJ em festas infantis.
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RELATORIO — GRUPO PAPO DE TRABALHO - IPT

Data: 07.11.18

Nimero de participantes: 11
Cleber Clarisso Gomes
Francini Machado

Jhon Angelo da Silva

Jodo Batista da Silva
Mirian Oliveira do Amaral
Nara Daisy da Silva Flores
Priscilla Telck

Renan Gartner

Thalita de Oliveira
Valdeci Manoel da Silva
Vera Terezinha de Mello
Local: APAE — Sala IPT

Horério: 16:45 / 17:30 — Semanal

Técnico (a) responsavel: Carla Aratijo (Psicologa)

Carl; uniz
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Relato: Realizamos o grupo “Papo de Trabalho™ no periodo vespertino, continuamos com o tema “Sonho™ cada usudrio através do desenho pode
expressar seus sonhos, uns ja estdo mais proximos de alcangar, como exemplo Francini, que se encontra em formag¢@o no magistério, conclui o curso no
ano de 2019, vem tendo um bom desempenho, com boas notas, entregando com pontualidade todas suas atividades. Temos outra usuaria bem
infantilizada na turma, seu quarto € cheio de brinquedos, estamos trabalhando em grupo, para que ela consiga separar alguns brinquedos para doagéo.

No proximo encontro estaremos trabalhando os caminhos que precisam percorrer para alcangar seus sonhos e se esses sonhos séo alcangavelis.

b2
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RELATORIO — GRUPO PAPO DE TRABALHO - IPT

Data: 21.11.18

Nimero de participantes: 11
Cleber Clarisso Gomes
Francini Machado

Jhon Angelo da Silva

Jodo Batista da Silva
Mirian Oliveira do Amaral
Nara Daisy da Silva Flores
Priscilla Telck

Renan Gartner

Thalita de Oliveira
Valdeci Manoel da Silva
Vera Terezinha de Mello
Local: APAE — Sala IPT

Hordrio: 16:45/17:30 — Semanal

Técnico (a) responsavel: Carla Araujo (Psicologa)

Carls % Muniz
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Oy

Relato: Realizamos grupo “Papo de Trabalho” realizando uma dindmica de grupo denominada “Dindmica do Pirulito” que teve como objetivo
desenvolver o espirito de equipe, mostrar a importancia de um ajudar o outro seja no ambiente de trabalho, no ambiente escolar ¢ também no dia-a-dia
familiar. Ap6s dindmica concluida, foi realizado um debate reflexivo sobre o trabalho em equipe, ou seja, o trabalho que deve ser

desenvolvido em sala e no ambiente de trabalho.
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RELATORIO — GRUPO PAPO DE TRABALHO - IPT
Data: 29.11.18 Horario: 16:45 / 17:30 — Semanal

Numero de participantes: 11

Cleber Clarisso Gomes
Francini Machado

Jhon Angelo da Silva

Jodo Batista da Silva
Mirian Oliveira do Amaral
Nara Daisy da Silva Flores
Priscilla Telck

Renan Gartner

Thalita de Oliveira
Valdeci Manoel da Silva
Vera Terezinha de Mello
Local: APAE — Sala IPT

Técnico (a) responsavel: Carla Aratijo (Psicéloga)
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Relato: Realizamos o grupo “Papo de Trabalho™ hoje passamos as orienta¢des referente os tltimos encontros e encerramento das atividades do ano
letivo, teremos mais um encontro e a festa de encerramento no dia 12/12/2018. Francini compartilhou o final de seu ano no magistério e os trabalhos
que estdo sendo finalizados, relata sua felicidade em ter concluido o ano e vivendo um sonho. Cleber nos contou que esta completando 07 meses de
trabalho na empresa Balarotti, gosta de trabalhar, tem um bom relacionamento com a equipe e clientes, nos contou que na semana passada a empresa
realizou um churrasco de comemoragéo de fim de ano. Finalizamos nosso encontro com a dindmica “ Ninguém Ama o que ndo conhece” que teve como

objetivo proporcionar uma discussdo em grupo, sobre como as pessoas com deficiéncia vivem.
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Cambara) » 5C

Relatorio - Oficina de Pais IPT
Novembro de 2018

Data: 08/11/2018 - duragao 16:00 as 17:00h
'Numero de participantes: 22 participantes + 2 técnicas da APAE + Diretora Pedagdgica

Técnico (as) responsaveis: Carla (psicéloga), Gerusa (assistente social)

Relato : A _ e e - - GRS .
Foi reallzado no cha 08/11/2018 a oflcma de famlhares dos usuarios mserldos no mercado de trabalho nas dependenmas da APAE de

Balneario Camboritl. Neste dia tivemos oportunidade de receber em nossa instituicdo a senhora Mozara que veio apresentar para o
grupo de pais o Programa Municipal de Apoio "ABRAGCO A VIDA" que é desenvolvido no municipio de Balneario Camborii e tem como
‘objetivo prestar apoio as pessoas que estejam passando por algum problema ou depressdo, e como uma estratégia de valorizagao a
vida, colocando-se como parceira no processo de superagao e enfrentamento dessa condigéo. Senhora Mozara que & coordenadora
do projeto explanou ao grupo presente como se da o funcionamento do programa e quais os criterios necessarios para ter acesso ao

| - - 4 I3 — . -
programa. Na oportunidade a coordenadora Mozara informou todas as entidades e érgéo de apoio que trabalham junto com o
programa para que de fato, essa mensagem de valorizagao a vida e o apoio que sera oferecido as pessoas que estejam passando por

um momento de vulnerabilidade, chegue aos que precisam.

: Gerusd/Lunardi
Ry Muniz Assistérite Social

(o)
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."““:f‘” Aui: 1926, n* 1260 — Cunlio - Balnudrlo Camboria — BC - CEP: BE330-478

.org.br
APAE wwiw.balnear brasil.ora.br
Fonai (47) 336T-0030 (47} 3203-510U
€ "

CONVITE

Temos o imenso prazer em convida-los para participar conosco da oficina

trabalho que serd realizado no dia 08/11/2018 as 16:00hs nas

de pais dos alunos que estdo na turma de iniciagdo para o mercado de
dependéncias da APAE. Sua presencga & de suma importancia.

Desde ja agradecemos!
Carla (Psicologa) e Gerusa (Assistente Social)
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APAE

ASEOC AGAD TE P48 E ANIGCS )
A?ﬁg DOS EXCEPCICNALS £ I... BALNEARIO CAMBORIU
Ria 1926 n° 1260 — Cenfroc — Balnieario Camborid CNPJ:
c{_ﬁ ity - 76.638.530/C00%-45
nbeks - 5C = L E: % -
E-mail: escola@apaeralneariocamboriv.org.br

LISTA DE PHEBENCA

EURLAN PR CGELL

Encontre: Escola de Fais — Carla Aratjo (Psicdiaga) & Gerusa Lunardi
(Assistente Sccial)
Data: 08/11/2018
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%9A%F pREFEITUR A ESTADO DE SANTA CATARINA

r PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
BALN EARIQ SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL
d) Ef CAMBOR'U FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
TERMO DE PARCERIA FMAS N° 003/2018

Recebemos nesta Secretaria, na data de 10 de janeiro de 2019, documentagdo a titulo de prestagdo de
contas da entidade supracitada, referente a 11* Parcela, no valor de R$ 22.522.80, consoante o Processo 2017028422,
referente ao termo de parceria abaixo descrito, que apos verificagio documental, constatamos a seguinte situagdo:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL — FMAS EMPENHO N°
28/2018

ORDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARRICHELLO

5 FONE: 3363-
ENTIDADE BENEFICIADA: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU - SC e
ENDERECO: RUA 1926, N° 1260, BAIRRO CENTRO — BALNEARIO CAMBORIU - SC CEP: 88330-478
CNPJ: 76.698.380/0001-41 VIGENCIA: 31/12/2018 INICIO 01/01//2018

TERMINO 31/12/2018

E-MAIL: diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br

RESPONSAVEL: ISABELA SAVA BUENO

GESTOR DA PARCERIA: DOUGLAS BRANCO DE CAMARGO

CPE:
CPF:

ANALISE CONCLUSIVA

1.A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo plano de trabalho, estritamente no
objeto acordado.

2.0s comprovantes de despesas efetuadas e também os comprovantes de movimentagéo bancarias, observando-se a
vinculagio desses, deu-se tnica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria.

3.A conciliagdo entre débitos/créditos da conta bancéria e os documentos de despesas permitem comprovar a movimentagdo
especifica dos recursos.

4.Todas as despesas estio respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua respectiva
liquidagio.

5.A documentagdo comprobatéria da realizagio das despesas estd apresentada em via original e revestida das formalidades
legais.

6.H4 existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado e as especificagdes ajustadas no p]ar*; de trabalho.

7.Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual, A/\

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO .
Rua Dinamarca, 320 | Bairro das Na¢des — SC | Cep 88.338-900 | Fone: +55 47 3267.7084 | Fax: +55 47 3367.1826
www.balneariocamboriu.sc.gov.br
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PREFEITUR A ESTADO DE SANTA CATARINA

4 PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
i BA"N EARIO— SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL
CAMBORIU FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

ANALISE CONCLUSIVA

Consideracdes Finais:
Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestagio de contas
em referéncia da APAE DE BALNEARIO CAMBORIU - SC e seus agentes.

O exame foi e efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui anélise dos documentos de
despesa, relatérios, movimentagio financeira e periodicidade de aplicagdo de recursos.

A documentagio comprobatéria apresentada esta revestida das formalidades legais.

Em face a analise efetuada, CERTIFICAMOS A REGULARIDADE da presente prestagdo de contas.

DECISAO E HOMOLOGACAO - ANALISE TECNICA

Vista ao exposto, encaminho o presente expediente para deliberagio e adogdo dos procedimentos subsequentes.

De acordo,

Ao Sr. Secretario, para deliberagio &
Em

- ; e Inclusdo Social
GestoraAd o Mu Al e 7 tmcia-Sacial

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO
Rua Dinamarca, 320 | Bairro das Nagdes — SC | Cep 88.338-900 | Fone: +55 47 3267.7084 | Fax: +55 47 3367.1826
www.balneariocamboriu.sc.gov.br
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FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE BALNEARIO CAMBORIU
BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

ENTIDADE: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU/SC

CNPJ: 76.698.380/0001-41 Fone: (47) 3363-5106

ENDERECO: Rua: 1926, N° 1260 - Centro - Balneario Camborid - SC CEP:88330-478
E-MAIL: diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br

RESPONSAVEL: ISABELA SAVA BUENO crF: (D +°

TERMO DE COLABORAGAO FMAS: N° 003/2018 VALOR R$ 22.522,80

CONVENIO PMBC: 016/2018
SITE DA PUBLICAGAO DE CONTAS: www.balneariocamboriu.apae brasil.org.br
DATA DA PUBLICAGAO: 10/01/2019 PARCELAN®: 11

Suporte do programa "Socioassistencial de Defesa e Garantia de Direitos", e viabilizar um

SRJETNG/RQ CONVENIC: servigo voltado a melhoria de qualidade da pessoa com deficiéncia.

DOCUMENTOS HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
N°s DATA N° DOCUM.
10/12/2018 Depdsito em conta da APAE R$ 22.522,80
13/12/2018 Geryga Lunardi (2° Parcela 13 R$ 1.225.81
Salario)
Carla Patricia de Sa Araujo (2°
13/12/2018 Percela 13" Saldrio) R$ 1.105,66
18/12/2018 GPS R$ 537,98 |
18/12/2018 Celesc Distribui¢céo S.A R$ 3.95483(
08/01/2019 Carla F’?tr|0|a de Sa Araujo RS 5.96143 /
(Rescisao)
08/01/2019 Gerusa Lunardi (Rescisao) R$ 6.695,35 |/
09/01/2019 DARF(13° Salario) R$ 59,214 /
09/01/2019 GPS (Rescisao) R$ 702,66 |/
09/01/2019 FGTS (Rescisao) R$ 786,31
23.485 | 09/01/2019| 11.001 |RC Papeis LTDA R$ 1.493,56
[ TOTAL | R$22.522,80 | R$ 22.522,80]
Balneario Camboril, 10 de janeiro 2019
’Sa'ge a ag/ / ¢
Ass. PResisierigdayfRF/BCO Contador/ Tgg. fContabilidade
s
In ¥, oo r-'l_f) fmlrla;-c

‘\QEE}O’ 7.269-53
Contador - CRC/SC 010.465/0-8
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Banco do Brasil https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=54218%bce...

s | G336101151636363016
Pl Consultas - Extrato de conta corrente 10/01/2019 12:03:33

Cliente - Conta atual

Agéncia 14893 =l " e ™

Conla corrente  5883-1 ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC

:;’r:’t‘i‘”’“ de 10/12 /2018 até 10/ 01/ 2018

Langamentos

ba!Er:r..:ela favirsato Ag, origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo

0512/2018 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.00C

10/12/2018 1489 99015 870 Transferéncia recebida 551.489.000.230,508  2252280C  22.522.80C
10/12 1489 230508-9 PMBC FMAS MOMI

13/12/2018 1480 99015 470 Transferéncia enviada 552.741.000.020,611 1.22581D
13/12 2741 20611-3 GERUSA LUNARDI

1371212018 1489 99015 470 Transferéncia enviada 554,295,000,027.759 1105660 - 20.191,33C
13/12 4295 27759-2 CARLA P ARAUJO

18/12/2018 0000 13105 196 INSS Arrecadacio 121,801 537,98 D
GPS- Ident.: 76698380000141 - 13/2018

168/12/2018 0000 13105 362 Pagamento conta luz 121.802 3954830  15.698.52C
CELESC DISTRIBUICAD S.A

08/01/2019 1489 99015 470 Transferéncia enviada 554.295.000.027.759 5.961,43D 9.737.09C
08/01 4205 27759-2 CARLA P ARALJO

09/01/2019 1489 99015 470 Transferéncia enviada 552.741.000.020.611 6.695,35D
09/01 2741 20611-3 GERUSA LUNARDI

09/01/2019 0000 13105 375 Impostos 10.901 5921 D
DARF - 76.698.380/0001-41 -0561

09/01/2019 0000 13105 196 INSS Arrecadago 10.802 702,66 D
GPS- Ident.: 76698380000141 - 12/2018

09/01/2019 0000 13105 375 Impostos 10.803 786,31 D 1.493,56 C
FGTS ARREC GRRF

10/01/2019 1489 01489 393 TED Transf.Eletr. Disponiv 11.001 1.493.56 D
136 1301 011286755000110 RC PAPEIS LTD

10/01/2019 0000 00000 999SALDO 0,00C

Transagfo efeluada com sucesso por: JB490678 ISABELA SAVA BUENO.

10/01/2019 12:03




APAE

a7 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS .
"n._no"‘ 3 DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
e AR b escola@apaebalneariocamboriu.org.br
diretoria@apaebalneario iu.org.br
APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br

Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
Rua: 1926, n° 1260 — Centro - Balneario Camboriti — SC - CEP: 88330478

Flar -m-li.
- ETEO

Oficio n° EE Balnedrio Camboriti (SC), 10 de janeiro de 2019

[lma. Senhora Ué ﬂo’mik %‘515

Secretaria da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Incluséo Social

Prezada Senhora,

A APAE — Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais vem através deste
encaminhar a prestacdo de contas do Termo de Colaboragdo N° 003/2018 - PMBC
n°® 016/2018 firmado com o FMAS — Fundo Municipal De Assisténcia Social e APAE,
referente a 11* Parcela no valor concedido para, servicos de terceiros, no valor de
R§ 22.522,80 (Vinte e dois mil reais quinhentos e vinte e dois reais e oitenta centavos).

Seguindo as exigéncias da Lei Municipal n® 3365 de 11 de novembro de 2011,
essa Prestagdo de Contas foi publicada no enderego

www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br no dia 10 de janeiro de 2019.

Sendo o que tinhamos para o momento, desde ja agradecemos e estamos a

disposi¢do para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

7
(s 40 Bueno

Presidente APAE/BC
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APAE

w2 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS
Tt et DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
B b escola@apaebalneariocamboriu.org.br
diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br

ol Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
et Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camboriti — SC - CEP: 88330-478

—EDora

Parecer do Conselho Fiscal

O Conselho Fiscal da entidade APAE- Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais, CNPJ n° 76.698.380/0001-41, declara que o recurso recebido, no valor de
R$ 22.522,80 mediante ao termo de colaboragio FMAS n° 003/2018 ¢ PMBC
n°® 016/2018, foi aplicado nos fins para os quais foram concedidos e nas despesas
relacionadas no Plano de Aplicagéo.

Certifica, por fim, que os pagamentos efetuados a conta do referido recurso
foram destinados aos credores especificados nas notas fiscais que integram esta
prestacdo de contas.

Em: 10/01/2019

O ow
ﬂf— ‘/') IJ"!-/ .‘!/
WO S Y Q(Zf?"j’ Lm')f/f&;{ -
Presidente do Conselho Fiscal Conselheira
Nome: Tereza Cardozo Nome: Rosalva Knabben de Qliveira

cer QR cor QD

B

Conselheira:
Nome: Cleusa Terezinha Brites Carvalho

cor Q-
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- - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS .
T Msrs il DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

|

’l' T “‘.

escola@apaebalneariocamboriu.org.br

etoria@apaebalneariocamboriu.or
APA www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
g Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
‘;,“,':_,',‘:"_:'"’.; Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camboria — SC - CEP: 88330-478
DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que o valor de R$ 22.522,80 relativo a parcela n® 11
do Termo de Colaborag@o n° 003/2018 e PMBC n°® 016/2018 recebido do Municipio de
Balneédrio Camborit, foi realmente aplicado, obedecidos os devidos fins a que se
destinava, tendo sido escriturado nos registros contdbeis da APAE, permanecendo a
disposi¢do dos oOrgdos de fiscalizagdo e auditoria para os exames que se fizeram
necessarios.

Outrossim, declaro ainda que a documentagdo comprobatéria da realizagdo das
despesas nao foi utilizada em mais de um convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declara¢do aos 10

dias do més de janeiro de 2019.

isﬂéjé‘s]?{{ﬁq Bueno

Presidente APAE/BC
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G338131054450255037
3 13/12/2018 11:03:23
EnerREsA

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC

Agéncia 14893

Conta cormrente 5883-1

Creditado

Nome " GERUSA LUNARDI — - B I - =
Agéncia 2741-3

Conta comente 20811-3

Valor 1.225,81

Data Nesta data

Assinada por JB490670 EDLA APARECIDA SENS "13/12/2018 10:50.05

JB490678 ISABELA SAVA BUENO 13/12/2018 11:03:23
Transagéo efetuada com sucesso.

Transacgdo efetuada com sucesso por: JB490678 ISABELA SAVA BUENO.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Recibo de Pagamento de Salario
Rua 1926, 1260
CNPJ: 76.698.380/0001-41 Periodo : Dezembro/2018
Codigo o do Funcionario ce0 Depariamento
73 GERUSA LUNARDI 251605 Projeto Socio Assistencial
Cod. Descricédo Ref. Vencimentos Descontos |
0039 13® Salario 11,00 2.937,33
0037 Desconto de Adiantamento de 13° Salario 1.335,15
0024 INSS 13° 11,00 323,10
0032 IRRF 13° 7,50 53,27
Tolal de Vencimentos Total de Descontos
2.937,33 1,711,52
vty 1.225,81
Salaric Base Basa INSS Base Cale. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.204,36 2.937,33 1.602,18 128,17 261423 7.5
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO G \—j\),u_/ g
15 ;'/Z 1ol fund Qs
Y “pata /f ASSINATURA

CERTIFICO que 0_Skh /1L _cons@nte
deste documento foi ARESTADO e aceito
o SR IR —
Z’ZM& .

As&natura =
NOME:_. ﬂ_ ALE
CARGO: Ak 7€ o

1 of2 13/12/2018 11:03




Banco

do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC
Agéncia 1489-3

Conta comrente 5883-1

Creditado

Nome CARLA P ARALIJO MUNIZ

Agéncia 42951

Conta comrente 27758-2

Valor 1.105,66

Data Nesta data

Assinada por JB490679 EDLA APARECIDA SENS 13/12/2018 10:51:57

JB490678 ISABELA SAVA BUENO 13/12/2018 11:03:23

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JB490678 ISABELA SAVA BUENO.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
Rua 1926, 1260
CNPJ: 76.698.380/0001-41

Recibo de Pagamento de Salario

Periodo : Dezembro/2018

Cédigo Mome do Funcionarno CBO Depatamento
79 CARLA PATRICIA SA DE ARAUJO 251510 Projeto Socio Assistencial
Cod. Descrigdo Ref, Vencimentos Descontos
0039 13° Salario 9,00 2.387,66
0037 Desconto de Adiantamento de 13° Salario 1.061,18
0024 INSS 13° 9,00 214,88
0032 IRRF 13° 7,50 5,94
Total de Vencimentos Total de Descontos
2.387.66 1.282.00
Valor Liquido
iy =) 1.105,66
Sakirio Basa Base INSS Base Cale. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
3.183,55 2.387,66 1.326,48 106,11 ?.9__8_3,1 9-\ 7.5
DECLARO TER RECERBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO . L ; /’}
43,42, )8 A _,//
DATA ( ASSINATURA

20f2

CERTIFICO que 0. SERVICO constante

deste documento foi fecs Moo aceito

emdd (42 40
Brrics 0

VA Bl .
cARGO: PRESIDENTE e

st

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=27a7ed16e...

13/12/2018 11:03
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g G333181408024022023
18/12/2018 14:18:31

Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISEE - SISTEMA DE INFCRMACOES BANCO DO BRASIL
18/12/2018 - AUTOATEND IMENTO - 14.18.31
1489301489 o018

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURC SOCILAL
GUIA DA FREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACRAD SUBSOCFMASFMEC

AGENCIA: 1485-3 CONTA: 5.883-1

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 13/2018
IDENTICADOR 76698380000141
DATA DO PAGAMENTO i8/12/2018
VALOR DO INSS 537,98
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 537,98

DOCUMENTO: 121801
AUTENTICACAO SISHB: A, 4BC.E40.A54.554.0B53

CENTRAL DE ATENDIMENTO EB

4004 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITAMAS
0800 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFCORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

13 e CONAS

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
SEFIP8.40 TAB.37,0 DATA: 14/12/2018 HORA:14:59:14 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2305
1. - NOME / TELEFONE / ENDERECO 4 - COMPETENCIA 13/2018

ASS0C PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU
RUA 1926 1260

5 - IDENTIFICADOR 76.698.380/0001-41

CENTRO §8330-478
BALNEARIO CAMBORIU sc
(0047) 33635106 6 - VALOR DO INSS(+) 537,98
2 - VENCIMENTO 7 =
(USO EXCLUSIVO INSS) 8 -
ATENCEO £ VEDADA A UTILIZACRO DA GPS PARA RECOLHIMENTO 9 - VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00
DE RECEITA DE VALOR INFERTIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUGEO

10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00

PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGAO OU IMPORTANCIA JUROS/MULTA/ (+)
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

11 - VAL 37,98
SEJA IGUAL OU SUPERIOR AQ VALOR MINIMO FIXADO. LOR BRRECAOADD 2

12 - AUTENTICACEOC MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

[es8a00000051 || 379802702302 |[ 576698380004 ][ 014120181398 | CERTIFiCOqueUGGRWCO constante

emd8 JQ 48 .

L Ll 3
= Asginatura =

noMe: LOARCL A NG
cArGco: TEESIDENTE ,
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Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO ERASIL
18/12/2018 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14,18.31
1489301489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAD SUBSOCFMASPMBC
AGERCIA: 1489-3 CONTA: 5.883-1
EFETUADO FOR: EDLA APARECIDA SEMS

Convenic CELESC DISTRIBUICAD 5.A.
Codigo da Barras B83650000039-0  54830162000-9
00101020184-4 45844546801-0

Data do pagamanto 18/12/2018
Valor em Dinheiro 3.954,83
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 3.954,83

DOCUMENTO: 121802
AUTENTICACAO SISHEB:
B.564.B42.E73,712.4AD

Assinada por JE490678 ISABELA SAVA BUENO
JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transacdo efetuada com sucesso.

18/12/2018 14:11:58
18/12/2018 14:18:31

Transacdo efetuada com sucesso por: JB480679 EDLA APARECIDA SENS.

18/12/2018 14:18




\ Celesc Distribuicao S.A
Av |tamarati, 160 - - Flonanopolis
%B 9.?.'2.%%4 CNPJ: 08.336.783/0001-80 Insc.Est : 255266626
EMISSAD: 14/12/2018 ES.: 8 N SCALIC A DE ENERGIA ELETRICA - SERIE UNICA:
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC
CP.J 76.698.280/0001-41
R 1926, 1260

CENTRO B CAMB (BC) - BALNEARIO CAMBORIU - SC - 88330-478

Classificagio: COMERCIAL, SERVICOS, OUTRAS ATIVIDADES / CONVENCI
Tensdo nominal ou contratada (V): 220/380
Limites adequadaos de tensdo (V): 202323

Conta de
Energia Elétrica

0

1019

Grupo de Tensdo: B Tipo de Tarifa: Convencional
DADOS DA MEDIGAO Dados do Faturamento Faturado Tarifa (R$) Valor (RS)
Equipamento: RG 3370925 Cmsumo 5010 0777659 3.895,07
Unidade de medida: KWh Adic Band, Amare(a 43,85
Origem da leitura atual: LIDA Subtotal (R$) 3.939,83
Data da leftura anterior: 13/11/2018 Langamentos e Servigos
Data da leitura atual: 12/12/2018 Cosip 14,90
Data da proxima leitura: 14/01/2019 Subtotal (RS) 14,90
Numero de dias faturados: 29
Leitura atual: 47404
Leitura anterior: 42394
Constante de faturamento: 1.00
Consumo medido no més: 5010
Consumo faturado no més: 5010
Fator de poténcia: 0,97
HISTORICO DE CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA - Kwh
Dez20t? JanQ0i8 Few2018 Mer2018 Abi20T8  Mal2018 Jun2018 JURMIB  AQe01E Se20ME  OutR0NE  Movi2did
6021 1879 2003 B192 6200 5976 5501 6076 4077 6485 5862 4451
Mensagens:
-------- Calendario Leitura 2019 --------ET08
jan-14/01/18-abr-12/04/18-jul-11/07/19-0ut-11/10119
fev-13/02/19-mai-14/05/18-ago-12/08/18-nov-12/11/18
mar-14/03/19-jun-12/06/19-set-11/09/19-dez-12/12/19
Composigio do Prego em RS (Arl. 31, Res. 166/05):
DISTRIBUICAO |ENC.SETORIAIS | ENERGIA | TRANSMISSAD | TRIBUTOS | Soma Demonstr.
457 66 463,97 1.578.40 135,97 1.302,93 3.838.93
INCIDIRAO SOBRE A CONTA PAGA APOS O VENCIMENTO MULTA DE 2%, JUROS DE
MORA DE 0,0333% AO DIA (CONF. LEI 10.438/02) E ATUALIZAGAO MONETARIA COM
BASE NO IGP-M A SEREM INCLUIDOS NA PROXIMA CONTA.
INFORMAGAO DE TRIBUTDS
TRIBUTOS BASE DE CALCULO ALIQUOTA VALOR DO IMPOSTO
ICMS RS 3.939,83 25,00000%| RS 984,97
[lcorins RS 3.939,92 6.63000%|RS 261,22
|pis RS 3.939.92 1,44000%|RS 56,74
CERTIFICO que 0 SRV €O constante
deste docu mento &JI R@Ef e ace]to RESERVADO AO FISCO PERIODO FISCAL:  14/12/2018

emd8 42 /18
Y 172727%,

= Asenatura =

nome: TAPELA  SAVA AENOD .
. Resipevte

CARGO:

E9l

D8FB.0DE0.CDC1.45F3.7D11.698A.A17E.E7D9
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# (G332081053422644016
08/01/2019 10:56:49
EMrarsA
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOCIACAQ SUBSOCFMASPMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 5883-1
Creditado
Nome CARLA P ARAUJO MUNZ LA
Agéncia 42951
Conta corrente 27759-2
Valor 5.961,43
Data Nesta data
Assinada por JB490678 ISABELA SAVA BUENOD 08/01/2019 10:53:50
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 08/01/2019 10:56:49

Transag#io efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

08/01/2019 10:57




_ TERMO DE RESCISAO DE CONTRATO DE TRABALHO

T R R IDENTIFICACAQ DO EMPREGADOR
01 CNPJCEI 02 Razao Social/Nome
76.698.380/0001-41 ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
03 Endereco ( logradouro, n°, andar, apartamento ) 04 Bairro ‘
Rua 1926, 1260 Centro
05 Municipio 06 UF 07 CeP 08 CNAE 09 CNPJ/CEI Tomadar/Qbra
Balnedario Camboritl SC 88330-478 9430800

I s
S

. IDENTIFICACAO DO TRABALHADO

i

10 PIS/PASEP 11 Nome
12893406388 CARLA PATRICIA SA DE ARAUJO

1D o G )

T ™ o
e S

DADOS DO CONTRATO

21 Tipo de Contrato

Contrato de trabalho por prazo determinado sem clausula assecuratoria de direito reciproco de rescisdo antecipada

22 Causa do Afastamento

Extingdo normal do contrato de trabalho por prazo determinado

23 Remuneracdo Més Anterior |24 Data de Admissdo |25 Data do Aviso Prévio | 26 Data de Afastamento 27 Cod. Afastamento

3.183,55 02/04/2018 31/1212018 PDO
28 Pensdo Alimenticia (%) (TRCT) |29 Penséo Alimenticia (%) (FGTS) |30 Cateqgoria do Trabalhador

0,00 % 0,00 % 01 - Empregado
31 Cadigo Sindical 32 CNPJ e Nome da Entidade Sindical Laboral

01018501730 77.910.255/0001-16 - SENALBA APAE TRIENIO
e . . DISCRIMINAGAO DAS VERBAS RESCISORIAS e
VERBAS RESCISORIAS
Rubrica Valor Rubrica Valor Rubrica Valor
50 Saldo de 30/Dias Saldrio 348355 |91 Comissoes 52 Gratificagao
{Liquido de 30/0 faltas e DSR) i
53 Adic. de Insalubridade 54 Adic. de Periculosidade 55 Adic. Noturno

% % Horas a %
56.1 Horas Extras horas 57 Gorjetas 58 Descanso Semanal
a % Remunerado (DSR)
59 Reflexo do DSR sobre 60 Multa Art. 477, § 8°/CLT 62 Salario-Familia
Salario Variavel
63 13° Salario Proporcional 64.1 13° Salario-Exerc. 65 Ferias Proporc. 9/12 avos 2 387 66
/12 avos - /12avos i
66.1 Férias Venc. Per. Aquis. 68 Tergo Constituc. de Férias 705.89 69 Aviso Prévio Indenizado
[ oall !
70 13° Salario (Aviso Prévio 71 Férias(Aviso Prévio
Indenizado) Indenizado)
99 Ajuste do Saldo Deved OTAL BR ‘
juste do Saldo Devedor TOTAL BRUTO! 6.367,10
DEDUCOQES
Desconto Valor Desconto Valor Desconto Valor
100 Pensdo Alimenticia 101 Adiantamento Salarial 102 Adiantamento 13° Salario
103 Aviso Prévio Indenizado 112.1 Previdéncia Social 350 19 112.2 Prev. Social - 13° Salario
114.1 IRRF 55.48 114.2 IRRF sobre 13° Salério
TOTAL DEDUGCES e
VALOR UQ:U:IEJO o | 5.95143 z
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TERMO DE QUITACAO RESCISAO DE CONTRATO DE TRABALHO

EMPREGADOR
01 CNPJICEI 02 Razao Social/Mome

76.698.380/0001-41 ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
TRABALHADOR

1

G
| jo
CONTRATO
27 Causa do Afastamento
Extingdo normal do contrato de trabalho por prazo determinado

24 Data de Admisséao 25 Data da Aviso Prévio | 26 Data de Afastamento 27 Cod. Afast. | 29 Penséao Alimenticia (%) (FGTS)
02/04/2018 31/12/2018 PDO 0.00%

3p Categoria do Trabalhador
01 - Empregado

Foi realizada a rescisdo do contrato de trabalho do trabalhador acima gualificado, nos termos do artigo n® 477 da
Consolidagdo das Leis do Trabalho (CLT). A assisténcia a rescisdo prevista no § 1° do art. n® 477 da CLT nao é devida,
tendo em vista a duracdo do contrato de trabalho néo ser superior a um ano de servigo e nao existir previsao de assisténcia
a rescisao contratual em Acordo ou Convencéo Coletiva de Trabalho da categoria a qual pertence o trabalhador.

No dia 09/01/2019 foi realizado, nos termos do art. 23 da Instrugdo Normativa/SRT n® 15/2010, o efetivo pagamento das

verbas rescisorias especificadas no corpo do TRCT, no valor liquido de R$ 5.8961,43 , o qual, devidamente rubricado pelas
partes, & parte integrante do presente Termo de Quitagao.

\i “UU \ iw\\}bﬁw UL de Yi el “ de J)l l
744
lsa ava Bueno

Presidente APAE/BC
150 Assinatura do Empregador ou Preposto

Jav s

151 Assina{@c}%dor 152 Assinatura do Responsavel Legal do Trabalhador

e

156 Informagdes a CAIXA

A ASSISTENCIA NO ATO DA RESCISAO CONTRATUAL E GRATUITA |
Pode o trabalhador iniciar acdo judicial quanto aos créditos resultantes das relacoes de trabalho até o limite de dois
anos apos a extingao do contrato de trabalho (Inc. XXIX, Art. 7° da Constituicao Federal/1988).

_RTIFICO que 0 SERYICQ  constante
deste documento foi ['giC%fﬂgxi ¢ aceito

=m [;6 IU{B 0(‘_L e

Byt

= Ass.natura

wove JoABELA _SAUA AUEND.
carGo: PRESILENTE e
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Nasajon Sistemas Persona Sql Franga Contabil
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ : 76.698.380/0001-41 Empresa . 404
Relatério de Acompanhamento de Maior Remuneragao para Rescisdo
Funcionario
Nome : CARLA PATRICIA SA DE ARAUJO Admissao : 02/04/2018
Dependentes IR : 1 Dependentes SF : 1 Afastamento :  31/12/2018

Média dos Rendimentos Variaveis
Abrili2018 i 0,00
Maio/2018 4 0,00
Junho/2018 2 0,00
Julho/2018 : 0,00
Agosto/2018 : 0,00
Setembro/2018 : 0,00
Qutubro/2018 4 0,00
Novembro/2018 : 0,00

Calculo da Média
(+) TOAI AOS MESES ..ottt ebe s et en e sa e s e et see st ern s ean 0,00
(+) NOmMero de MESES (.......ccccvveeceecice s s esiaesasenenns 8

0.00

Média de Horas Extras
Abril/2018 z 0,00
Maio/2018 : 0,00
Junho/2018 : 0,00
Julho/2018 : 0,00
Agosto/2018 : 0,00
Setembro/2018 2 0,00
Outubro/2018 : 0,00
Novembro/2018 : 0,00

Calculo do Valor Hora
() B A S A O E O it e B o e i e e v S B 8 s T e S et s s e
( +) Média Rendimento Varidvel ...
{4 ) SAIAMO FIXD 1.vvreereeeeceieresrenssessssrasssssssesssesssaesssssasasssessesssesrsas s ebesbngasanssssssneessenssessresssssssasesasessnsrsseessrssnssns

0,00
0,00
3.183,55
3.183,55
() NUmMEero de Horas MENSAIS ......cviicieiesreiaeie e insessssesssseevsssassssaessnsesesesessssesssnee oG 5 140,00
22,74

o T O e N S G T v aomonsumnsira s Aom s e amm s ooy e e e A R A A £33 e R S e 3 e S i A B ¥R SRR 1S 0,00

( +) Numero de Meses ... 8
(XY VAIOr HOPA ..ocvciviiiveiiiiiminiisinnsinasisssniessesseene s ot 9L SEIT ,7396) 22,74

0,00

(Y SHIAD v TR T sl e e G e R e R v asen 3.183,55
{ + ) Média de Rendimentos Variaveis ..... 0,00
(£ ) Media de HOTAS EXITAS o immsion sibssnsaviiss i sasmass oidvansas rss s S5 3sssovsyn af s voeseyssainass swbssons sovavas sians sonsiss soaess 0,00
{ +) Movimentos para Maior REMUNEIAGAD .......cciiriciiimiainisissseisiiass sttt s es s s e ass s s s e s bs e b s s eneebssasasas s s nna s sns 0,00

3.183,55




Nasajon Sistemas Persona Sql

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ : 76.698.380/0001-41 Empresa : 404

Relatério de Acompanhamento de Décimo Terceiro para Rescisdo

Franga Contabil

Funcionario

Nome : CARLA PATRICIA SA DE ARAUJO Admissdo : 02/04/2018 Afastamento

31/12/2018

Média dos Rendimentos Variaveis
Abril/2018
Maiof2018
Junho/2018
Julho/2018
Agostof2018
Setembro/2018
Oulubro/2018
Novembro/2018

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0.00
0.00

Calculo da Média

( + ) Total dos MESES ...ccoecveveeinrnens
(= N O e S O S T i R G o O o I T a T A o A s e o e p e R P RO A SRS

0,00
8

0,00

Média de Horas Extras
Abril/2018

Maio/2018

Junho/2018

Julhof2018

Agosto/2018

Setembro/2018

Outubro/2018

Novembro/2018

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Calculo do Valor Hora
(+) Base Valor Hora ........ccooeroe

{ +) Salario FiX0 ...ccocvvviiinneaivanes

G INITIETO 0 FIOT RS IV EISEIS: c0vcnrosnssosissninsssen s sanssssrs i se5s cusi sy ssssis s s 543 s 6 e siom s S S N B FO P
(Valor sem arredondamento utilizado para o Calculo : 22,7396 )

CHY MEAIA RenOITB T VATAVED sy sosisimimsessnmmenn s svarss s ssssss sassiostanss sysamisno sy 5 o4 s basassis 5oia id s bvanaensias s 45w ss smvamr

0,00
0,00
3.183,55

3.183,55
140,00

22,74

Calculo da Média

() NUITIETO B0 MIBBES wssvsisnismesvnuinvnssinsiiss s sess fsses dvEis e5asasabe5 sods i b nd i ssbas 84 55 es 33155008 55508 M3 ANA S H I3RS A TR S S
(X IVAIOF HOTA wveervrseeresess e seessesense e, LY 8I0F SEM arredondamento utilizado para o Calculo : 22,7396 )

0,00
8
22,74

0.00

Total Integral

(Y GAIAMO e caimronsssanss summzsenaasrazssessmasnsnns
( +) Média de Rendimentos Varidveis ...
(i Mediade Horae A s s e o S e S S s e i s s

{( + ) Movimentos para Maior REMUNEIAGED ....cucuuuieissirmissssiseesermssessismmsesessnsssmesssasessassnsessansseessrasssessesssnesss soesssnasssssesses

3.183,55
0.00
0,00
0,00

3.183,55

Total Proporcional
Faltas: Ne:PBHOTD ommntmnm s s s Ao N S s e T e e
o ) B e 6o R
(+) Meses do Ano .........
(%) MESES TTADAINAGOS 1.cceriuiiireessarsmiinesseosiartesesssistavensas seesnsmshessasssssnssessssssstensassanssesssessassssssss s somssssssssnistssssssnmmentsanssn

(=) ATIAMAMIBIIIG it At s s R R B 4T s T e A e R T B A L A R B

0
3.183,55
12

9

0,00

0,00




Nasajon Sistemas Persona Sql Franga Contabil

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNF.J : 76.698.380/0001-41 Empresa : 404

Relatorio de Acompanhamento de Férias Proporcionais para Rescisao

Funcionario
Nome : CARLA PATRICIA SA DE ARAUJO Admissdao : 02/04/2018 Afastamento : 31/12/2018

Média dos Rendimentos Variaveis
Abrilf2018 $ 0,00
Maio/2018 s 0,00
Junhof2018 : 0,00
Julho/2018 ; 0,00
Agosto/2018 ; 0,00
Setembro/2018 : 0,00
Outubro/2018 : 0,00
Novembro/2018 : 0,00

Calculo da Média

() IO Al O M S S s o B B B R 3 R P T P BN B oS A
(=Y NUMETD e MBS s iuvnusiervassiisbessovs sk i sienius S b 5 eoir v as s s v e as I VR v e oo S

0,00
8
0,00

Média de Horas Extras
Abrill2018 3 0,00
Maio/2018 | 0,00
Junho/2018 : 0,00
Julhof2018 : 0,00
Agosto/2018 : 0,00
Setembro/2018 : 0,00
Outubro/2018 : 0,00
Novembrof2018 2 0,00

Calculo do Valor Hora
{4 Base VBN OIS v it s it e o 0 A R 0 B 4 s B T S s SRR T s 0,00
( + ) Média Rendimento Vaniavel ......cciiicncicnnninanin 0,00
() AT O I i S S S A R S SR e e ssa T v 3.183.55
3.183,55
{ +) Numero de Horas MENSAIS ...ccccoeeviiuimreramieinnissonsssisnsessnssssssesassssasans 140,00
(Valor sem arredondamento utilizado para o Calculo : 22,7396 ) 22,74

Calculo da Média

L0 T o €= T T30 =TT T 0,00

() NUMETO: de MEBSES o i dim it tisteiasvivei o vavasasivasesvarins sndoresbasyasse 8
(% Y VEIOF HOMA oo ercisseiisenerssns s A AIOT S€M Arredondamento utili 22,74

0,00

Total
) BT sty o S S S A A A T A MO S b T s A P 3.183.55
( +) Media de Rendimentos WaniaVels i iinuiiniiisivinmisiiimssisisi i st iesiriistsms seidsianminise s aibabi o 0,00
L T L= 1= B L T = TR (7 L 0,00
{ + ) Movimentos para Maior REIMUNEIEGAD .......uciiiiimiiiiaiiisisarssss s isssssiss sasssssss s sssnssassssssnssrassnsssssssssnsssasnnss 0,00
(=) Salério Total Férias ... 3.183,55
FallAS N0 PEOIIOHO .. ovcusussusiimasissbscinamsnsn inuswnsnsissysses sasssin s ms Frysadisi f6a V59 583 M N S e boa s sns P S s SN o Hmry P 0
DB DS O A Oy A s T S PR s L B e R s 0
Dias ja Tirados 0
LT L L I T = (o O RS RR TR 225
Meses de Direito .... 9
WG G s o o . W E—— W SN R S — 2.387,66




Nasajon Sistemas Persona Sql Franca Contabil
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ : 76.698.380/0001-41 Empresa : 404
Relatorio de Acompanhamento de FGTS para Rescisio

Funcionario
Nome : CARLA PATRICIA SA DE ARAUJO Admissdo : 02/04/2018 Afastamento : 31/12/2018

Valores de FGTS
R L T 4.510,03
e L T e S 360,80
Saldo FGTS 0,00
L B T 0,00

Total a Recolher 360,80




ATESTADO DE SAUDE OCUPACIONAL
De acordo com a Portaria n2 24 - D.O.U De 29/12/94
Nova Redagdo da NR 7 - Sec. Satide e Seguranca do Trabalho

Nome:

argo: y

_. Ov
Data de Nascimento: Q¢ o3\ .L’:i &6
RG: *
RG:

EXAMES:

( ) Admissional { ) Retorno ao trabalho J'\‘<ﬂwissicma¢l

{ ) Periédico { ) Mudanga de Fungo { ) Outros

EXAMES COMPLEMENTARES: RISCOS OCUPACIONAIS:
E_D LV CD { ) Fisico

= K { ) Quimico
U\N’ f NV F ’_),‘TFSS { ) Biologico

[ W | T I I fErgonbmico
My ﬁﬂ \ el 2] N [y \}[MRR { ) Acidente

5 ( ) Riscos Inexistentes

“'Pl{pm para a fungdo ()Ap -i com restrigdies
{ } Inapto temporariamente ( )} Ingpro definitivamente

|

Balnedrio Camborid - SC

Data: 31/12/2018
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Banco do Brasil hitps://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=3a130e9d8...

(3337080940202251016
# 08/01/2018 09:46:22
Emrmesa

Transferdncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAD SUBSOCFMASPMBC

Agéncia 1483-3

Conta comente 5883-1

Creditado

Nome  GERUSALUNARDI e L mm =R "

Agéncia 2741-3

Conta comrente 20611-3

Valor 6.695,35

Data Nesta data

Assinada por JB490678 ISABELA SAVA BLUENO 08/01/2018 09:39:48
JB49067% EDLA APARECIDA SENS 09/01/2019 09:46:22

Transagho efetuada com sucesso.

Transaglo efetuada com sucesso por: JB490678 EDLA APARECIDA SENS.

1 of 4 09/01/2019 09:46




. TERMO DERESCISAODE CONTRATODE TRABALHO ]

T _ IDENTIFICAGAQ DO EMPREGADOR P . R R

01 CNPJCEI 02 Razdo Social/Nome

76.698.380/0001-41 ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
03 Endereco ( logradouro, n®, andar, apartamento ) 04 Bairro

Rua 1926, 1260 Centro
05 Municipio 06 UF 07 CeP 08 CNAE 09 CNPJ/CEI Tomador/Qbra

Balne4rio Camborit SC 88330-478 9430800

et e L L T el IDENTIFICACAQ DO TRABALHADOR . : i

e S T

e _ 'DADQS DO CONTRATO PR =
21 Tipo de Contralo

Contrato de trabalho por prazo determinado sem clausula assecuratoria de direito reciproco de rescisao antecipada

22 Causa do Afastamento

Extingdo normal do contrato de trabalho por prazo determinado

23 Remuneragdo Mas Anterior |24 Data de Admiss@o |25 Data do Aviso Prévio |26 Data de Afastamento 27 Cod. Afastamento
3.204.36 01/02/12018 3111212018 PDO
28 Pensdo Alimenticia (%) (TRCT) |29 Pensao Alimenticia (%) (FGTS) |30 Categoria do Trabalhador
0,00 % 0,00 % 01 - Empregado
31 Cédigo Sindical 32 CNPJ e Nome da Entidade Sindical Laboral
010185017301 77.910.255/0001-16 - SENALBA APAE TRIENIO
s ~ DISCRIMINAGAQ DAS VERBAS RESCISORIAS TR
ERBAS RESCISORIAS
Rubrica Valor Rubrica Valor Rubrica Valor
50 Saldo de 30/Dias Salario 320436 |81 Comissdes 52 Gratificagdo
(Liguido de 30/0 faltas e DSR) g
53 Adic. de Insalubridade 54 Adic. de Periculosidade 55 Adic. Noturno
% % Horas a %
56.1 Horas Extras horas 57 Gorjetas 58 Descanso Semanal
a % Remunerado (DSR)
59 Reflexo do DSR sobre 60 Muita Art. 477, § 8%CLT 62 Salario-Familia
Saldrio Variavel
63 13° Salario Proporcional 64.1 13° Salario-Exerc. 65 Férias Proporc. 11/12 avos 2.937.33
/12 avos - /12avos U
66.1 Férias Venc. Per. Aquis. 68 Tergo Constituc. de Férias 979 11 69 Aviso Prévio Indenizado
Il all '
70 13° Salario (Aviso Frévio 71 Ferias(Aviso Prévio
Indenizado) Indenizado)
99 Ajuste do Saldo Devedor TOTAL BRUTO e 7 120«»'@ 0 i
DEDUCOES
Desconto Valor Desconto Valor Desconto Valor
100 Pensao Alimenticia 101 Adiantamento Salarial 102 Adiantamento 13° Salario
103 Aviso Prévio Indenizado 112.1 Previdéncia Social 352 47 112.2 Prev. Social - 13° Salario
114.1 IRRF 72,98 114.2 IRRF sobre 13° Salario
TQTAL_BEDUQOEGS” : 4254 5
VALOR L{?umo:_‘ -__g.sssﬁ_.as t



egoncalves
Highlight


"

TERM DE_O,U[TACAO RESCISAO DE CONTRATO DE TRABALHO -

EMPREGADOR ' . o
01 CNPJCE! 02 Razao Sociab’Ncme
76.698.380/0001-41 ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU

CONTRATO Rl

22 Causa do Afastamento
Exting&o normal do contrato de trabalho por prazo determinado

24 Data de Admissdo 25 Data do Aviso Prévio | 26 Data de Afastamento 27 Cod. Afast. | 29 Pensdo Alimenticia (%) (FGTS)
01/02/2018 31/12/2018 PDO 0,00 %

3p Categoria do Trabalhador
01 - Empregado

Foi realizada a rescisdo do contrato de trabalho do trabalhador acima qualificado, nos termos do artigo n°® 477 da
Consolidacdo das Leis do Trabalho (CLT). A assisténcia a rescisdo prevista no § 1° do art. n° 477 da CLT nao é devida,
tendo em vista a duragéo do contrato de trabalho nao ser superior a um ano de servigo e nao existir previséo de assisténcia
a rescisao contratual em Acordo ou Convengéo Coletiva de Trabalho da categoria a qual pertence o trabalhador.

No dia 09/01/2019 foi realizado, nos termos do art. 23 da Instrugdo Normativa/SRT n°® 15/2010, o efetivo pagamento das
verbas rescisérias especificadas no corpo do TRCT, no valor liquido de R$ 6.695,35 , o qual, devidamente rubricado pelas
partes, é parte integrante do presente Termo de Quitagdo.

P)(uﬁmf{?tmiﬁ éa,wr {m{' Og de “fa/wﬁ,c}tﬂ de 9019

ls.ag> %ﬁueno

150 Assmﬁﬁ%ﬁigg%ﬁegador ou Preposto

gm’,a ‘ﬁ?mw&ui\

151 Aﬂ'Linatura do Trabalhador 152 Assinatura do Responsavel Legal do Trabalhador

156 InformagSes a CAIXA

STA ASSISTENCIA NO ATO DA RESCISAO CONTRATUAL@GRAIT: jT}\

e }'in;s;

CERTIFICO que 0 SERVI €O __constante
deste documento foi fX£STA DO e aceito

Em A 108 149 s
il 0

" = Asginatura =

nome: TOAPELA  SAVA AYENO
cARGO: FRESIDENTE



egoncalves
Highlight


Nasajon Sistemas Persona Sql
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ : 76.698.380/0001-41 Empresa : 404

Franga Contabil

Relatorio de Acompanhamento de Maior Remuneragao para Rescisédo

Funcionario

Nome : GERUSA LUNARDI Admissao
Dependentes IR : 0 Dependentes SF : 0 Afastamento

< 01/02/2018
31/12/2018

Média dos Rendimentos Variaveis
Fevereiro/2018
Margo/2018
Abrili2018
Maiof2018
Junho/2018
Julho/2018
Agosto/2018
Setembro/2018
Outubro/2018
Novembro/2018

0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Calculo da Média
() T O A OGBS ...csnmesmeeecrramsnnmsansseenessasabessbssming eosssonsssesss Sraasv e vuem ca s e s i bR wadum e e se Ma L s
G ) NSO e B i s e B G B RO e o R S B S e

0,00
10

0,00

Média de Horas Extras
Fevereiro/2018
Margo/2018
Abril/2018
Maio/2018
Junho/2018
Julho/2018
Agosto/2018
Setembro/2018
Outubro/2018
Novembro/2018

0.00
0,00
0,00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00

Calculo do Valor Hora
(+) Base Valor Hora .......

(+) Saldrio Fixo svvismmine i uuiimsme i

(%Y NOMEF0 06 HOTAS TNGIISAIS 4 wyiwsssinsssnsvin 5550 -foe e 5 91vrs ST S5 S5 H P SAL F(R e s oo oS FAAA S AR SRR AT g ey AT RO Sty
(Valor sem arredondamento utilizado para o Cdlculo : 14,5653 )

(+) Média Rendimento VAHAVED ...t ieses st e sesm st s st e bt bbb e s e

0,00
0,00
3.204,36

3.204,36
220,00

14,57

Calculo da Média

{ ) TOtAl OB MESES «.iiiiiiiviiiniviiintoisiisiassnisssonrsnsissassssssssioraes sssssvssss s siarsasnssoes snss st bevasnsesntisusvessmtassissaennrossessassmussass

{ ) INUMETO 08 MESES Lucuiuiuuiiuiuaiitasiiriasss st sessses s et e e840 84§ E 1RSSR s e e e
(X ) VAIOT HOTA coveooreeeeeeecseevenerenenenesseenessnennennenneennenn A 10T SEM arredondamento utifizado para o Caleulo : 14,5653 )

0,00
10
14,57

0,00

Total

() SN0 sinaausimaaaumsmis

{ +) Média de Rendimentos Variaveis ..
{ + ) Media de HOTAS EXITAS ........cocimmimisiiririnmsassssmiissesssasassisess iasamsastssssestasansssassssssses s srsbimstosssiesbassbasiansborbissansassins

( +) Movimentos para Maior REMUNEIAGED ..vueverreserrarsrersssiessasesssa sttt s s s e s s s s ab s

3.204,36
0,00
0.00
0,00

3.204,36




Nasajon Sistemas Persona Sql
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ : 76.698.380/0001-41 Empresa : 404

Franga Contabil

Relatério de Acompanhamento de Décimo Terceiro para Rescisdo

Funcionario

Nome : GERUSA LUNARDI Admissao : 01/02/2018 Afastamento

31/12/2018

Média dos Rendimentos Variaveis

Fevereiro/2018
Margo/2018
Abril/2018
Maio/2018
Junho/2018
Julho/2018
Agosto/2018
Setembro/2018
Oulubro/2018
Novembro/2018

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Calculo da Média

(+ ) Total dos MeSes ....cciiniiiiiiniccniniisions
(Y N OITIETO 18 VBB wvassusiuasss s oimsaevsonin 5050 308 510 £ S 00 Y O A S R A PR e s M S ey s e PR e

0.00
10

0.00

Média de Horas Extras
Fevereiro/2018
Marco/2018
lAbril/2018
Maio/2018
Junho/2018
Julho/2018
Agosto/2018
Setembro/2018
Qutubro/2018
Novembro/2018

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Calculo do Valor Hora
(3 ) Base Valor HOTa it i o s i e i BT oo s WS o o s B e R R R T
(+) Média Rendimento VErAVED ... ... it assesas s s sk assaasshodenss sasanasisuiae b sunsnssuanaiis
U Y S AIAEIFIRO, 1.rosunnermsnsassammmssestiaiies e o i R R G ey e e B A B B S R DU TRl ao

() NUMEro de HOras MENSAIS ....cc.ciiiiiiiiinmmimiiimiinsimsasianmassssssessasmssssasntatssbatasamioestnsbasnnsaneiasiosianiniuiisnnnasamtabansnanssiassiss
(Valor sem arredondamento utilizado para o Célculo : 14,5653 )

0.00
0.00
3.204,36

3.204,36
220,00

14,57

Calculo da Média
(4 ) TOtAl 0SS MESES ......eoeeeeeinirsssnssssnsionsissasssasins sssnaisainrassasniassssns sassbdashassssdasiiviiunast

() NUMEro e MESes it seiisnsin sesssssrsisssass assiiasssaiasndassbe s ssbinnsus EmsdSH4E S0 00T b a e S b iR s RO e
(%) VAIOF HOFA v oeeeceneesseeeseneesesseneenenne e LY 2107, S@M Aredondamento utilizado. para. o Céloulo ;. 14,5653.)

0.00
10
14,57

0,00

Total Integral
) B A0 s R
( +) Média de Rendimentos Variaveis ...,

() MEdia 2 HOTAS EXITAS ...ovevereuareravirssssrernrnsessrmsessssssm s asmse s s arss e b1 s8R s R sttt s s
(+) Movimentos para Maior REMUNEIAGAD ....cc.uruiiuriirmreriessietees et s b baaststs s st s ar s S04 er e s

3.204,36
0.00
0,00
0,00

3.204,36

Total Proporcional
Faltas no periodo ...
) TORBLINEGRAL ... . 1ersreenssnreerenesramrmbissussesiss ionssanns o3 Sen s sss o s outnns Sutnaasve sodsnmns om0
{5 ) MESES A0 AND ..oeetireeiariiiasiisssssssses s ae e ssaes s eee e e s easae et o4 e s 4 aE bR R8RS oA RS e R
( x ) Meses Trabalhados ...
{ =) AQIANEAMENTD ...oevmeeerrrrarneniriesosinstorsissstsbasansessssassissasmas usssmensssnssasapmsspesasbe it bas bbbl ilnn sl

0
3.204,36
12

11

0,00

0,00




Nasajon Sistemas Persona Sql Franca Contabil

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ : 76.698.380/0001-41 Empresa : 404

Relatorio de Acompanhamento de Férias Proporcionais para Rescisdo
Funcionario
Nome : GERUSA LUNARDI Admissdo : 01/02/2018 Afastamento : 31/12/2018

Média dos Rendimentos Variaveis
Fevereiro/2018 : 0,00
Margo/2018 : 0,00
Abrilf2018 : 0,00
Maio/2018 : 0,00
Junho/2018 2 0,00
Julho/2018 : 0,00
Agosto/2018 : 0,00
Setembro/2018 ; 0,00
Outubro/2018 2 0,00
Novembro/2018 2 0,00

Calculo da Média
(=) o] s W B B o e e B o T e e B 0 T G i i T SR 0,00
() NOMEO 08 MESES s it v s v s o sy s S s S S e bR e s v et oA et s s 10
0,00

Média de Horas Extras
Fevereiro/2018 : 0,00
Margo/2018 : 0,00
Abrill2018 : 0,00
Maio/2018 : 0,00
Junhof2018 ! 0,00
Julho/2018 > 0,00
Agosto/2018 : 0,00
Setembro/2018 z 0,00
Qutubro/2018 5 0,00
Novembro/2018 : 0,00

Calculo do Valor Hora
(=) Bage Malor BIOIR w s s s s sto s a4 A e e S VA R T ey T 0,00
(+ ) Mé&dia Randimento Vanavel i ia i s s s dse s s assissiaissisis s assbinss iwbisviassasasssssoss 0,00
() S a0 B0 i v s sy B D T e s T B T T Ve T e i 3.204,36
3.204,36
C Y NERAT0 e DT RS IMETISAIS st v v o o v i s S S o Co i B S s s ey 220,00
(Valor sem arredondamento utilizado para o Cdlculo : 14,5653 ) 14,57

Calculo da Média
(Y THka] OGS MBSESE.....erverrnmensimrmmsimaressbshimssisrimsbississsss i pimssaei s e S S e S aias 0,00
{21 ) NG RO g Ve e i A B S B Ty e R R T S e s 10
(X ) VAT HOMA coveeeeeevee oo seeceneerenneneenenne. AV EIOT SEM Arredondamento utilizado para 0 Galeulo : 14,5653 ) 14,57
0,00

Total
i Y B0 siisirsisnomoromtomsscman rus s VA SR V28 4 b a5 A 343 A 3 B 4 B B e BV FR YA KR 3.204,36
( +) Média de Rendimentos Variaveis ...... 0,00
{4 ) MEAIa de HOAS EXITAS ..iccsusmssrsssisnsssssrnssissarsissnsaratssnsmassensssssassesssnsanspenases statssneasssssssnsat sasssnsbhoss snsbsssasasassssassas 0,00
( + ) Movimentos para Maior REMUNETAGAD ...cecieiiieiinisiiciisii s ssresresiss s s sra s s ba s s s sabe s shssers b bssbbs s aasineessnassrsnasnnsn 0,00
(=) Saldnio Total P A i s i i ierieiinieinmmedsss ivsiuas s sadsan sy sans o bs B var o Rms bV oo s A L rer v SR S istis 3.204 36

Fallas no Periodo ......

S D S D A O s oo T B D S B o e e R s &

Dias ja Tirados
DHAS T8 DIFBILD 1.eoieiiitietiaeuiee e er e s a et e en e e srs e s s e e e s B4 b8 S0 b RS SR e E8 88584888 e SRR S E e s e nge e e bns
IMESES T8 DIMBILO -vevieiieetiuiitisieetetin e aesees s e e b skt s s ree e es it em £ s e im0 e 84 m e Sd 482 £ e £ e a4 b4 md S n e
BT [T = = - T TS

0

0

0

27,5

11
2,937,33




Nasajon Sistemas Persona Sql Franca Contabil
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU

CNPJ : 76.698.380/0001-41 Empresa : 404
Relatério de Acompanhamento de FGTS para Rescisao
Funcionario
Nome : GERUSA LUNARDI Admissao : 01/02/2018 Afastamento : 31/12/2018

Valores de FGTS
BaSe O TS RO IBH0 ... isuivwsvssnunsysviisssss sivaneny iomass sv o upaliors i iessone foFasanssei Va 1L Sermaen Snfisussay s i asoiosmn o S s vaah RN P e Esnpa SRR B ST unts 4.806,54
FGTS Rescisio ............ 384,52
LSt [s o = 7 I A et e R K K DA PP VDR S Rt 0,00
£ = B e e U O 0,00
A R OIET . xwrrerisasssmenermonstsprensmisassnes iy s tansnness Honsres sAPTTRP R I LSS pRAEIE SRR RS SIA AR S R S A 0E RV SR CLARRNNOS HAIANAS LN CONNN SN SRA RSP SS 384,52




ATESTADO DE SAUDE OCUPACIONAL
De acordo com a Portaria n2 24 - D.0O.U De 29/12/94
Nova Redacio da NR 7 - Sec, Saude e Seguranga do Trabalho

Nome: Q,Luﬁ\OJ JHQM)MOLL
Cargo: ﬁ,hN}._J::- t_) [)-(E}(A,Ol))

%o
RG:
EXAMES:
( ) Admissional { ) Retorno ao trabalho )@issional
{ ) PeriGdico { ) Mudanca de Fungdo { } Outros
EXABAS COM PLEMENTARES: RISCOS OCUPACIONAIS:
{ ) Fisico
3 - { ) Quimico
Hl‘” ﬁ-fv P L—] N> "\ ( ) Biolégico
R | I AErgondmico
.lﬂ.LA@ M’Lﬂ, WAL W2 { ) Acidente
Mo Y e’ { ) Riscos Inexistentes
‘r N, Taaw
PLApto para a fungo { ) Apto com restrigdes
{ ) Inapto temporariamente ( ) Jnapto definitivamente
Obs:
Recebi cdpia de igual teor: Dr. Luiz F pe Bastos Muniz

sinatura Servidor (a)

Balnedrio Camborii - SC

Data: 31/12/2018
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Banco do Brasil

2 of4

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=3al30e9d8..,

Pagamento de convéniosititulos com débito em conta corrente

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
05/01/2019 - AUTOATENDIMENTO - 09.46.22
1489301483 0005

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE: ASSOCIACAD SUBSOCFMASPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.883-1

AGENTE ARRECADADOR
CHC 001 - 1489 - AGENCIA BALNEARIO CAMBORIU SC
CODIGO DE BARRAS

DATA DO PAGAMENTO 09/01/2019
PERIODO DE APURACAD 31/12/2018
NUMERO DO CPNJ 76.698,380/0001-41
CODIGO DA RECEITA 0561
NUMERO DE REFERENCIA @ —;—mceeeeeee
DATA DO VENCIMENTO 18/01/2019
RECEITA BRUTA ACUMULADA = =e=-cee—ea—-
PERCENTUAL  =e;eeeeee———
VALOR DO PRINCIPAL 59,21
VALOR DAMULTA = memeeeee——
VALOR DOS JURDS @ emeemeeeee————
VALOR TOTAL 59,21

AUTENTICACAD SISEB:
Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 001,DE 2006

2.8DD.8SD.B5E.6EC.181

DOCUMENTO: 010501

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4004 0001 CAPITAIS E REGIOCES METROPOLITAMAS
0800 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

0BOO 729 0722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CRANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

CUVIDORIA

0800 725 5678

RECLAMACOES MAO SOLUCIONMADAS NOS CANMAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CAMNAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICILENTES AUDITIVOS OU DE FALA
0800 729 0088

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAQ, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

Assinada por JB490678 ISABELA SAVA BUENO
JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transag&o efetuada com sucesso.

08/01/2019 09:41:13
09/01/2018 09:46:22

Transagao efetuada com sucesso por: JB480679 EDLA APARECIDA SENS.

PERIODO DE APURAGA = -
02 5171272018/

Secretaria de Receita Federal do Brasil cujo valor total
seja inferior a R$ 10,00. Ocarrendo tal situagdo , adicione esse
valor ao tributo de mesmo cédigo de periodos subsequentes,
até que o total seja igual ou superior a R$ 10,00.

MINISTERIO DA FAZENDA e
SECREI'AR]A DA RECEITA FEDERAL 03 NUMERO DOCPFOUC .
Documento de Arrecadagao de Receitas Federais 76.698.380/0001-41
04 CODIGO DA RECEITA
=) 0561
DARF 05 NUMERO DE REFEREN™""
NOMEMELEFONE ‘
DATA DE VENCIMENTO
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU |06 = 18/01/2019
VALOR DO PRINCIPAL
o7 - 59,21
03 VALOR DA MULTA
> 0,00
~ (09 VALOR DOS JUROS E/OL
ATENCAO ENCARGOSDL- 102569 "™ 0,00
VALOR TOTAL
, 10 - 59,21
E vedado o recolhimento de tributos administrados pel:

11 AUTENTICAGAQ BANCARIA ( somente nas 1%e 2* vias )

CERTIFICO que 0_SEKY) ¢ constante
deste documento foi RSTALO € aceito

”

o

/ j ‘Q,’“x_l (Q

all ALl
Em JT TGS 7 7 =

Loy 0

— = Asginajura =
nove: LIABELA 5)‘11/2‘? BUeND
cArGO: [RESILENIE ] A

09/01/2019 09:46




Banco do Brasil

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=3a130e9ds...

Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISEB - SISTEMA DE INFORMACCES BANCO DO BRASIL
0g/01/2019 - AUTOATENDIMENTO - 09.46.23
1489301489 o008

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO HACIONAL DO SEGURDO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAD SUBSOCFMASFMBC

RGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.883-1

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETEWCIA 1z/2018
IDENTICADOR 76698380000141
DATA DO PAGRMENTO 09/01/2019
VALOR DO INSS 702,66
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATH/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 702,66

DOCUMENTO: 010802

AUTENTICACAD SISEB: E.DS3.218.F07.C40.EBC

CENTRAL DE ATENDIMENTO EB

4004 0001 CAPITAIS E REGICES METROPOLITAMAS
0B0OO 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIOMAIS.

MINISTERIO DA FAZENDA - MF /
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB

fisci RO
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

SEFIP8.40 TAB.37,0 DATA: 07/01/2019 HORA: 15:23:36

CODIGO DE PAGAMENTO 2305

1 - NOME / TELEFONE / ENDERECO

ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU

RUA 1926 1260

CENTRO 88330-478
BALNEARICO CAMEORIU sC
(0047) 33635106

COMPETENCIA

IDENTIFICADOR 76.698.380/0001-41

2 - VENCIMENTO

(USO EXCLUSIVO INSS)

ATENCAC E VEDADA A UTILIZAGEQ DA GPS PARA RECOLHIMENTO

DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AQ ESTIPULADO EM RESOLUGAQ
PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUIGRC OU IMPORTANCIA
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL
SEJA IGUAL QU SUPERIOR RO VALOR MINIMO FIXADO.

VALOR DO INSS(+) 702,66

VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00

10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00
JUROS/MULTR/ (+)

- VALOR ARRECADADO 702,66

12 - AUTENTICAGAO MECANICA

CERFIRBOqUe0 ™R 197¢29 _constante

[858200000074 ][ 026602702308 || 576698380004 || 014120181290dghe documento foi %577400 e aceito

em (K 10 149

12/2018/

LT
) = Asginatura =
NOME:LOAPELA  SAVA  RUEND

CARGO: PRES,pE NTE




Banco do Brasil https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=d1246¢7b9...

g G336091703218027012
09/01/2019 17:06:40
_&-m

Pagamento de outros convénios

SISEBE - SISTEMA DE INFCRMACOES BANCO DO BRASIL
09/01/2019 -  AUTO-ATENDIMENTO - 17.06.41
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAD SUBSOCFMASPMEC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.883-1
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenio FGTS ARREC GRRF
Codigo de Barras 85800000007-0 86310239201-2
90110439251-2 48797732700-1

Data do pagamento 05/01/2019
Identificador 43925148797732700
Data de vencimento 10/01/2019
Valor Total 786,31

Pagamento agendado.

Atengdc: Esta transacio esta sujeita a avaliacgdo
de seguranca e serd processada apds analise.

0O comprovante definitivo somente sera emitido
apos a guitacao.

Assinada por JB490678 ISABELA SAVA BUENO 59101 /2019 17:05:54
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 08/01/2019 17:06:40

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com SuCesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

[csGSA0  pos  CONTRA TAdo

F E T E GRRF - Guia de Recolhimento Rescisério do FGTS /
’ Gerada em 09/01/2019 14:18:50

FUNDOD GE GARANTIA DD TEMPO DE SERVICD

N

Versdo do Aplicativo: 2.0.4 -11/05/2009

01 - Razéo social/Nome 102 - CNPJI/CEI
| ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU 76.698.380/0001-41
-03 - Enderego (logradoura, n°, andar, apartamento) | 04 - Contato/DDDMelefone 05-CEP
RUA 1926 1260 47-33635106 88.330-478
06 - Bairre/distnto 07 - Municipio 08 -UF ] 09 -FPAS 10 - Simples 14 - Qtde Trabalhadores
CENTRO BALNEARIO CAMBORIU ‘ sc || 639 1 2
11- Identificador [12- Total a Recolher '
43925148797732700 786,31

13- Data de Validade = 10/01/2019

Atengao: nao receber apés Validade

Cadigo de Barras Mlﬁgﬁrm@ que 0 &-Ru‘g&constante
| 858000000070|| 863102392012/ | 901104392512 | 487977327001 deste documento foi fRESTADO e aceito
Em ﬁ_f.LA "‘—ﬁ— m—

Y 7772

= Asginatura =
NOME: I(jﬁﬁcba fpl'VIi Boavo
cARGO: FRGHIOENTE




Banco do Brasil

l1ofl

EA

https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=542{89bcc...

5336101151636363012

10/01/2019 11:55:16

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 1489-3
Conta comente 58831 ASSOCIACAO SUBSOCFMASPMBC

Creditado

Banco 136 CC Unicred do Brasil
Agéncia (sem D\V) 1301 UNICRED UNIAD
Conta comrente (com 1717600

V)

CNPJ 11.286.755/0001-10
Nome favorecido RC PAPEIS LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  11.001

Valor 1.493,56

Data transferéncia  10/01/2019
"C" - CPFICNPJ

diferente
Autenticagso SISBB DAS9T879FDFCODCE
Assinada por JB4506879 EDLA APARECIDA SENS 10/01/2018 11:41:58

JB450678 ISABELA SAVA BUENO
Transago efetuada com sucesso.

10/01/2019 11:55:16

Transacgho efefuada com sucesso por: JB490678 ISABELA SAVA BUENO.

10/01/2019 11:55




N ] T T

1-saloa

R CARLOS HUGO PRAUM SALA 01, 034 CHAVE DE ACESSO

E‘ r l) x l_] F l Q FAZENDA - ITAJAl - SC N° 000.023.485 | 4219 0111 2867 5500 0110 5500 1000 0234 8512 6002 7787
LY i B Fone: {47)3248-9132 CEP: 83301-585 Série 001
by et Consuita de autenticidade no portal da NF-e
Folha 1/0 www.nfe_fazenda.gov.briportal ou no site da SEFAZ Autenticadora
KATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE ﬂUTDRIZAW DEUSG
VENDA DE MERCADORIAS 342190003845316
INSCRIGAD ESTADUAL CAC ESTADUAL DO SUBSTITUTO TREUTARID ChPJ
255979762 11,286.755/0001-10
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAD SOCIAL CNPJICPF OATA DA CMISSAD S
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - 1084 76.698.380/0001-41 10/01/2019
ENDEREGO BAIRRO { DISTRITC cER CATA DA SAIDA
R 1926, 1260 CENTRO §8330-000 10/01/2019
MUNICIPIO uF TELEFONE | FAX INSCRIGAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
BALNEARIO CAMBORIU SC | (47)3363-5106 08:14:53
DUPLICATAS
Namero ; 001
Vencimento 06/02/2019
ValorR§ 1.493,56
CALCULO DO IMPOSTO
|a-¢L$E DE CALCIRLO DO GMS VALOR DO IENS BASE OE CALCULO DO IG5 SUBSTTUIGAG VALGR DO 1oMB SUBSTITUIGAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0.00 0,00 0,00 1.493,56
TALGR OO FRETE VALOR DO SEGURG DESCONTD CUTRAS DESPESAS ACEBSORIAS VALDR 0O 1P VALGR TGTAL DA NDTA
I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.493,56
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME J RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA COBIGO ANTT PLACA DD VEICULO UF CNPJJCPF
RC PAPEIS LTDA ME 1 - DEST/REM
ENDEREGO MUNICIPID UF INSCRIGAD ESTADUAL
ITAJAL sC
CUANTIOADE | ESPECE WARCA NUMERAGAC PESO BRUTO PESO LIGUIDO
§ | VOLUMES
DADOS DOS PRODUTOS /| SERVICOS
p:m DESCRIGAD DO FRODUTO | SERVIGD NewsH | ¢sosN | crop | N, | quaNTIDADE u‘:‘#ﬂf‘o Da":c*:"'fm :;#‘: gt ey "“;:’" ':::Wr::
851 BOBINA PLASTICA SKG 28X42 C/500 39234000 | 0500 | 5405 [ UN 6,00 30,075 0.00 18045 000 0,00 0,00 0,00] 000
10 PAPEL HIGIENICO 4X60MTRS FOFINHO 96121013 | 0500 | 5405 | FD 16,00 6,39 0,00 102,24 0,00 0,00 0,00| 0,00] 0,00
1547 PAPEL TOALHA C/IDD0FLS LISIAS SLIM 20X21 39269090 | (500 | 3405 | UN 30,080 10,90 0,00 327,00 0,00 0,08 0,00] 0,00] 000
1576 COPO DESC, 130ML C/100 TRANSPARENTE PS 39269090 | 0500 | 5405 [ UN 89,00 .59 0,00 266,11 0,00 0,00 0,00 0,00] 000
2968 GUARDANAPO SORELLA PEQUENO 23X23 4B183000 | 0102 | 5102 | UN 216,00 2,86 0,00 617,76 0.00 000 0,00 0,00 000

CALCULO DO ISSQN

INSCRIGAD MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGTS BASE DE CALEULO DO 550N VALOR TOTAL DO 1S53

0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
NFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISC0

MDS5: 755ead1cld1ad54atebea7 1867334a3c
ACERTO REF, PEDIDOS: 53187 56248
DOC. EMITIDO POR ME OU EPP OFTANTE DO SIMPLES NACIONAL

TRIBUTOS ~ RS 0,00 (0,00%) Fonte: IBPT
NOME FANTASIA: APAE BC

DATA E HORA DA IMPRESSAQC. 10/01/2019 08:15:15 bEH I ”- i CU que O_MﬁzeﬁL&L-CGnStante Generation Sistemas

deste documento foi faCeey NO € aceito
EmM ﬁO, Oli i jq wsasar 4
é?/,d{///?
= Asginatura =

Nome: LOABELA SAVA LMD,
CARGO: PRESI NENTE



http://www.nfe.!8zellda.gov.brlpoltaiounosiledaSEFAlAutenlicadora

Fone: 47 3248.9132 / 9117.0644
rcpapeis@rcpapeis.com.br

RC PAPEIS

Facilitando a sua Vida

Higiene, Limpeza e Escritdrio

ROMANEIO No.57936  23485/1 Data:  09/01/2019
Cliente  : 1084 - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS CFOP : 5102 - VENDA DE MERCADORIAS
APAE BC

Endereco : R 1926 N°: 1260 - CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - 88330000 - SC

Telefone 47 3363.5106 Ponto Ref.
CPF/CNP) . 76.698.380/0001-41 Inscricio  : ISENTO
Condicao + 22 28 DIAS - BOLETO

Vendedor : 1 - RICARDO

_D_escricau _____________________________ l:li:l s (_Qtd Unitario Preco Total 9% Desc. Preco Final
BOBINA PLASTICA 5KG 28X42 C/500 UN 6,000 30,07 180,45 180,45
PAPEL HIGIENICO 4X60MTRS FOFINHO FD 16,000 6,39 102,24 102,24
PAPEL TOALHA C/1000FLS LISIAS SLIM 20X21 UN 30,000 10,90 327,00 327,00
-COPO DESC. 180ML C/100 TRANSPARENTE PS UN 89,000 2,99 266,11 266,11
GUARMANAPO SORELLA PEQUENO 23X23 UN 216,000 2,86 617,76 617,76
Qu..___. Total de Itens: 5 Total Bruto: 1.493,56

........................................................................... Total Final: 1.493,56

S

[11,286.75570001-10"
RC PAPEIS LTDA - ME

34
Rua Carlos Hugo Prg\um, 3
Fazenda - CEP 88301-585

L 1TAIAl - SC ol



mailto:rcpapeis@rcpapeis.com.br

Apae Balneario Camboriu

Itajai, 10/01/2019

Produtos Valor Qtdade Total
Papel Toalha 1000 flhs. RS 13,90 30 RS 417,00
Papel Higienico 4x60mtrs RS 6,99 16 RS 111,84
Bobina Plastica 5kg RS 35,90 6 RS 215,40
Copo Desctavel 180ml RS 3,99 89 RS 355,11
Guardanapo RS 2,99 216 RS 645,84

Kirius Pel Ltda

| TotAL | R$1.745,19 |

R. Luis José Bento da Silva, 225 - Barra do Rio, Itajai - SC

CNPJ 10.397.012/0001-55




Apae Balnedrio Camboriu

TEKSAN COMERCIO LTDA ME
01.397.998/0001-72

Itajai, 10/01/2019

Produtos Valor | Qtdade Total
Papel Toalha 1000 flhs. RS 11,90 30 RS 357,00
Papel Higienico 4x60mtrs RS 6,89 16 RS 110,24
Bobina Plastica Skg RS 32,90 6 RS 197,40
Copo Desctavel 180ml| RS 3,29 89 RS 292,81
Guardanapo RS 2,99 216 RS 645,84
TOTAL | R$1.603,29 |




Protocolo de Envio de Arquivos
Conectividade Social

Prezado Cliente JOAO FRANCISCO DE FRANCA - 01003861730001 9000,

Seu arquivo crgwo7hqktz00000.sfp foi armazenado na caixa postal da funcionalidade SEFIP/REV, na
Caixa Econdmica Federal, no dia 11/01/2019 as 10:52.

O numero deste Protocolo de Envio de Arquivos é 2FF1996E.46394477.987E9AE2.00DC4D5F.

Este niimero & sua garantia do recebimento do arquivo pela Caixa Econdmica Federal, para posterior
tratamento.

Sendo detectadas ocorréncias impeditivas para o seu processamento,

nota explicativa sera enviada para a sua Caixa Postal.

Informagées Complementares:

NRA:CRGwo7hQkTZ00000

Base de Processamento; SC

Municipio de apresentag&o da RE: Balneario de Camboriu/SC
Competéncia : 12/2018

Atengdo: Este Protocolo de Entrega de Arquivos néo garante a legitimidade do contetdo
das informagdes.



FGTS - FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIGCO DATA: 11/01/2019

HORA: 10:32:25
GFIP - SEFIP 8.40 (20/08/2014) PAG : 001/001

RELATORIOQ ANALITICO DA GRF

EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU INSCRICAO: 76.698.380/0001-41
COMPETENCIA: 12/2018 COD REC: 115 FPAS: 639 SIMPLES: 1
FGTS - 8%
QTDE TRABALHADORES 17
REMUNERAGAO 59.599,00
DEPOSITO 4.767,92
ENCARGOS FGTS 0,00
CONTRIB SOCIAL 0,00
ENCARGOS CONTRIB SOC 0,00
TOTAL A RECOLHER 4.767,92

VALIDADE DO CALCULO: até 07/01/2019
RELATORIO PARA SIMPLES CONFERENCIA, NEO £ VALIDO PARA QUITAGKO.

A(S) GRF(S), PARA FINS DE QUITAGAO, SERA(AO) IMPRESSA(S) SOMENTE APOS TRANSMISSAO DO ARQUIVO VALIDADO PELO CONECTIVIDADE SOCIAL.




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIC DA FAZENDA - MF DATA: 11/01/2019
GFIP - SEFIP 8.40 (20/08/2014) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA : 10:32:25
PAG : 0002/0007
RELAGAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIE
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTC AO FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

858400000477 679201791903 107624050878 669838000016

EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU INSCRIGEO: 76.698.380/0001-41
COMP: 12/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 QUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA : INSCRIGAO:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSAO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SQOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

“VALDEMIR NELSON JACINTO 123.67819.01-9 01/07/2002 01 07824
4.075,17 g,00 0,00 448,26 126,02 0,00
VANESSA FIORINTI 133.02981.72-3 01/02/2015 01 02516

3.839,63 1.961,54 0,00 422,35 464,09 0,00




MINISTERIC DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIC DA FAZENDA - MF DATA: 11/01/2019
GFIP - SEFIP 8.40 (20/08/2014) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA : 10:32:25
PAG : 0003/0007

RELAGAQ DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVQ SEFIP
MODALIDADE : "BRANCOQ"-RECOLHIMENTO AC FGTS E DECLARACAO A PREVIDENCIA

858400000477 679201791903 107624050878 669838000016

EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU INSCRIGEO: 76.698.380/0001-41
COMP: 12/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA : INSCRICEO:

NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ] ADMISSAO CAT OCCR DATA/COD MOVIMENTAGEO CRO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAL BASE CAL 13°SAL PREV SOC CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM

BASE CAL PREV SOCIAL

FRANCINE ROSSA 203.09564.44-6 13 02231
1.874,00 0,00 0,00 374,80 0,00 0,00




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 11/01/2019
GFIP - SEFIP 8.40 (20/08/2014) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 10:32:25
PAG : 0004/0007

RELAGCAO DOS TRABALHADORES COM GRRF CONSTANTES NO ARQUIVO SEFID
MODALIDADE "BRANCO" -RECOLHIMENTO AQ FGTS E DECLARAGAO A PREVIDENCIA

858400000477 679201791903 107624050878 669838000016

EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU

INSCRIGAQ: 76.698.380/0001-41

COMP: 12/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 QUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA : INSCRIGAO:
NOME TRABALHADOR PIS/PASEP/CI ADMISSEO CAT OCOR DATA/COD MOVIMENTACAO CBO
REM SEM 13° SAL REM 13°SAlL BASE CAL 13°SAL PREV S0C CONTRIB SEG DEVIDA DEPOSITO JAM
BASE CAL PREV SOCIAL
ALINE DA SILVA ROMANO CIPRIANO 131.98867.72-9 01/02/2018 01 31/12/2018 I3 02236
2.679,60 2.456,30 0,01 241,16 0,00 0,00
CARLA PATRICIA SA DE ARAUJO 128.93406.38-8 02/04/2018 01 31/12/2018 13 02515
3.183,55 2.387,66 0,01 350,19 0,00 0,00
ELIANE DE SOUZA CARDOSO 123.36858.62-4 01/02/2018 01 31/12/2018 I3 02238
2.679,60 2.456,30 0,01 241,16 0,00 0,00
GERUSA LUNARDI 127.60025.69-3 01/02/2018 01 31/12/2018 I3 02516
3.204,36 2.937,33 0,01 352,47 0,00 0,00
JEFERSON LEAL 200.57112.75-9 01/02/2018 01 31/12/2018 13 02516
3.204,36 2.937,33 0,01 352,47 0,00 0,00
JOAO EMANOEL ZAVASKI 206.51680.75-6 25/03/2015 01 31/12/2018 Il 04110
2.142,40 0,00 0,01 192,81 0,00 0,00
LUCIANA GOULART DA ROCHA FONSECA 121.70889.84-3 01/02/2018 01 31/12/2018 I3 02516
2.679,60 2.456,30 0,01 241,16 0,00 0,00
RAFAELA SANDRI 200.97989.48-1 02/04/2018 01 31/12/2018 13 02515
2.662,20 1.996,65 0,01 239,59 0,00 0,00
TOTAIS DA EMPRESA/TOMADOR
76.455,52 25.081,02 0,08 7.890,48 4.767,92 0,00




MINISTERIQ DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF

DATA: 11/01/2019
GFIP - SEFIP 8.40 (20/08/2014) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA : 10:32:25
PAG : 0005/0007

RELACEO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMC DO FECHAMENTO - EMPRESA
MODALIDADE : "BRANCO"-RECOLHIMENTO AQ FGTS E DECLARAGEO A PREVIDENCIA

858400000477 679201791903 107624050878 669838000016

. N°® ARQUIVO: CRGwo?thTZOOOO-O/

EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU N® DE CONTROLE: BkCAJIACLDU00QO-3 INSCRIGEO: 76.698.380/0001-41
:«COMP: 12/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADOR/OBRA : INSCRIGAQ:

LOGRADQURO: RUA 1926 1260 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE 5430800
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: sC CEP: 88330-478 CNAE: 9430800
CAT QUANT REMUNERACAO SEM 13° REMUNERAGAQ 13° BASE CAL PREV SOC BASE CAL 13° PREV SOC
01 25 52.145, 85 7.453,15 74.581,52 0,08
13 1 1.874,00 0,00 1.874,00 0,00
TOTAIS: 26 54.019,85 7.453,15 76.455,52 0,08




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE
GFIP - SEFIP 8.40 (20/08/2014) TABELAS 37.0 (22/01/2018)

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

RELAGCAO DOS TRABALHADORES CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
RESUMO DO FECHAMENTQ - EMPRESA

\\EMPRESH:ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU

FGTS

N°® DE CONTROLE: BkCAJIACLDu00Q00-3

COMP: 12/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 6389 OUTRAS ENT:

DATA: 11/01/2019
HORA : 10:32:25
PAG : 0006/0007

858400000477 679201791903 107624050878 669838000016

N°® ARQUIVQ: CRGwo7hQkTZ0000-0 -
INSCRIGAO: 76.698.380/0001-41

SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0, 00
TOMADOR/OBRA : INSCRIGEO:
LOGRADOURO: RUA 1926 1260 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE 9430800
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC CEP: B8330-478 CNAE: 9430800

MODALIDADE : "Branco'-RECOLHIMENTQO AOQ FGTS E DECLARACAC A PREVIDENCIA

REMUNERAGAQ SEM 13° SALARIO
REMUNERAGCAOC 13° SALARIO

QUANTIDADE TRABALHADORES

FGTS - 8%

52.145, 85
7.453,15

7

VALORES DO FGTS
DATA DE RECOLHIMENTO ATE 07/01/2019

DEPOSITO FGTS ENCARGOS FGTS
4.767,92 0,00

CONTRIE SOCIAL
0,00

ENCARGOS CONTRIB SOCIAL

0,00

TOTAL RECOLHER
4.767,92




MINISTERIO DO TRABALHO E EMPREGO - MTE MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 11/01/20189

GFIP - SEFIP 8.40 (20/08/2014) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 10:32:25
PAG : 0007/0007
RESUMO DAS INFORMAGOES A PREVIDENCIA SOCIAL CONSTANTES NO ARQUIVO SEFIP
EMPRESA

< \\ < N°® ARQUIVO: CRGonthTzoooo-d//

\_ EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU N® DE CONTROLE: BkCAJIAcLDu0000-3 INSCRIGAO: 76.698.380/0001-41
COMP: 12/2018 COD REC:115 COD GPS: 2305 FPAS: 639 OUTRAS ENT: SIMPLES: 1 RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0, 00
TOMADOR/OBRA : INSCRICRO:
LOGRADOURO: RUA 1926 1260 BAIRRO: CENTRO CNAE PREPONDERANTE 9430800
CIDADE: BALNEARIO CAMBORIU UF: 8C CEP: 88330-478 TELEFONE: 0047 3363 5106 CNAE: 9430800
VALOR DEV PREV SOC CALCULADO SEFIP: 7.890,48 CONTRIB SEGURADOS - DEVIDA: 7.890,48
SALARIO FAMILIA: 0,00 RECEITA EVENTO DESP/PATROCINIO: 0,00
SALARIO MATERNIDADE: 0,00 PERC DE ISENCAO DE FILANTROPIA: 100,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - SEM ADICIONAL: 0,00 13° SALARIO MATERNIDADE: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRARALHO - ADIC. 15 ANOS: 0,00 COM PRODUCEO PJ: 0,00
VALORES PAGOS CQOP TRABALHO - ADIC. 20 ANOS: 0,00 COM PRODUCAQ PF: 0,00
VALORES PAGOS COOP TRABALHO - ADIC. 25 ANOS: 0,00 VALOR DAS FATURAS EMITIDAS PARA O TOMADOR: 0,00
COMPENSAGAOQ
PERIODO INICIAL: PERIODO FINAL: VALOR SOLICITADO: 0,00
VALOR ABATIDO: 0,00 VALOR A COMPENSAR: 0,00 VALOR EXCEDENTE AQ LIMITE DOS 30%: 0,00
RETENGAO (LEI 9.711/98)
VALOR INFORMADO: 0,00 VALOR ABATIDO PELO SEFIP: 0,00 VALOR A COMPENSAR/RESTITUIR: 0,00
BASE DE CALCULO APOSENTADORIA ESPECIAL/OCORRENCIA
15 ANOS: 0,00 20 ANOS: 0,00 25 ANOS: 0,00
QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0 QUANTIDADE: 0
QUANTIDADE DE MOVIMENTACOES / CODIGOS
H : 0 Il: 1 I2: 0 I3: 7 I4: 0 J : 0 K : 0 L : 0 M : 0 Ni: 0
N2 : 0 N3: 0 01: 0 02: 0 03: 0 P1: 0 Pp2: 0 P3: 0 Ql: 0 Q2: 0
Q3: 0 Q4: D Q5: 0 Q6&: 0 R 0 82: 0 53: 0 Ul: 0 uU2: g U3: 0
V3 oW 0 X 0 Y : 0 z1: 0 2z2: 0 Z3: 0 Z4: 0 2Z5: 0 26: 0




MINISTERIO DA FAZENDA - MF DATA: 11/01/2018
GFIP - SEFIP B8.40 (20/08/2014) TABELAS 37.0 (22/01/2018) HORA: 10:32:25
PAG 0001
COMPROVANTE DE DECLARACEO DAS CONTRIBUICGES A RECOLHER A PREVIDENCIA SOCIAL E A OUTRAS ENTIDADES E FUNDOS POR FPAS
EMPRESA
N® ARQUIVO: CRGwoThQkTZ0000-
EMPRESA: ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU N® CONTROLE: BkCAJIAcLDu0000-3 INSCRICAC: 76.698.380/0001-41
MP: 12/2018 COD REC: 115 COD GPS: 2305 FPRS: 639 OUTRAS ENT: 0000 SIMPLES: 1 ALIQ RAT: 0,0 FAP: 1,00 RAT AJUSTADO: 0,00
TOMADQR/OBRA. : INSCRIGAO:
LOGRADOURO: Rua 1926 1260 BAIRRO: Centro CNAE PREPONDERANTE: 9430800
CIDADE: Balneario Camboriu ur: SC CEP: 88330-478 TELEFONE: 0047-33635106 CNAE : 9430800
APURAGAO DO VALOR A RECOLHER: T T T 639 " 620 B 744 7 7299 ¢ TOTAL
SEGURADO
Empregados/Avulsos 7.515, 68 0,00 0,00 0,00 7.515,68
Contribuintes Individuais 374,80 0,00 0,00 0,00 374,80
EMPRESA
Empregados/Avulsos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Contribuintes Individuais 0,00 0,00 a,00 0,00 0,00
RAT 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RAT - Agentes Nocivos a,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valores Pagos a Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 Q0,00
Adicional Cooperativas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Comercializagido Producdo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Evento Desportivo/Patrocinio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECOLHIMENTO COMP ANT - VALOR INSS 0,00 g, 00 0,00 0,00 a,00
(-) Retengido Lei 9.711/98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-} Sal. Familia/Sal. Maternidade 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
{-) Compensacido 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - PREVIDENCIA SOCIAL 7.890,48 0,00 0,00 0,00 7.860,48
OUTRAS ENTIDADES 0,00 0,00 0,00 0,00 Q,00
RECOLH COMP ANT - VALOR OUT ENTID 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR A RECOLHER - QUTRAS ENTIDADES Q,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL A RECOLHER 7.830,48 0,00 0,00 0,00 7.890,48

A DECLARACAO DE DADOS CONSTANTES DESTA GFIP E DO ARQUIVO SEFIP CORRESPONDENTE A SONTRIBQICRO PREVIDENCIARIA, EQUIVALE A CONFISSAQ DE
DIVIDA DOS VALORES DELA DECORRENTES E CONSTITUI (EM) CREDITQ(S}) PASSIVEL(IS) DE INSCRIGAO EM DIVIDA ATIVA, NA AUSENCIA DO QFORTUNC
RECOLHIMENTQO OU PARCELAMENTOQ,E CONSEQUENTE EXECUQAO JUDICIAL NOS TERMOS DA LEI No 6.830/80.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE, RENUNCIANDO EXPRESSAMENTE A QUALQUER CONTESTAGAQ QUANTO AO VALOR E PROCEDENCIA DESTA DECLARACEO/DIVIDA,
ASSUME INTEGRAL RESPONSABILIDADE PELA EXATIDAO DO MONTANTE DECLARADO E CONFESSADO, FICANDO, ENTRETANTO, RESSALVADO A SECRETARIA DA RECEITA
FEDERAL DO BRASIL O DIREITO DE APURAR, A QUALQUER TEMPO, A EXISTENCIA DE OUTRAS IMPORTANCIAS DEVIDAS NAO INCLUIDAS NESTE INSTRUMENTO,
AINDA QUE RELATIVAS RO MESMO PERICDO.

O EMPREGADOR/CONTRIBUINTE RECONHECE QUE A PRESENTE CONFISSEO DE DIVIDA NEO OBRIGA A SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL A EXPEDIR
DOCUMENTO COMPROBATORIO DA_INEXISTENCIA DE DEBITO, SALVO SE SEU CREDITO FOR GARANTIDO NA FORMA DOS ARTS. 258 E 259 DO REGULAMENTO DA
PREVIDENCIA SOCIAL, APROVADO PELO DECRETO 3.048, DE 12/05/1999, E ALTERACOES POSTERIORES.
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Banco do Brasil https://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb?tokenSessao=542£8¢
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Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO ERASIL
10/01/2019 - AUTOATEND IMENTO - 12.04.23
1489301485 0020

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: APAE BC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.454-2

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 12/2018
IDENTICADOR T6698380000141
DATA DO PAGAMENTO 10/01/2019
VALOR DO INSS 3.892,69
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MILTA 0,00
VALOR TOTAL 3.892,69

DOCUMENTO: 011002
AUTENTICACAO SISHBE: A.B12.130.CBF.637.AB4

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4004 0001 CAPITATS E REGICES METROPOLITARAS
0800 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFCRMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

0800 729 0722

INFORMARCOES , RECLAMACCES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

QUVIDORIA

0800 729 5678

RECLAMACOES NAO SOLUCIOMADAS NOS CAMAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATEHDIMENTO .

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS QU DE FALA

ﬁ'j AC: = 5@&@)‘2{0 be  DEZE MBRO

MINISTERIO DA FAZENDA - MF

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS
SEFIP8.40 TAB.37,0 DATA: 07/01/2019 HORA: 15:25:04 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2308
1 - NOME / TELEFONE / ENDERECO 4 - COMPETENCIA 12/2018

ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU
RUA 1526 1260

5 - IDENTIFICADOR 76.698.380/0001-41

CENTRO 88330-478
BALNEARIO CAMBORIU sc
(0047) 33635106 6 - VALOR DO INSS(+) 3.892,69
2 - VENCIMENTO il =
(USO EXCLUSIVO INSS) 8 -
ATENCEO £ VEDADA A UTILIZACEC DA GPS PARA RECOLHIMENTO g - VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUCEO
10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00

PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR

DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUICAO OU IMPORTANCIA JUROS/MULTA/ (+)
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE 0O TOTAL

11 - VA ECADADO .882,
SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MINIMO FIXADO. VALOR ARR 2.892,65

12 - AUTENTICAGAO MECANICA
PARA RECCLHIMENTO NO PRAZO

| 858300000386 || 926902702301 || 576698380004 || 014120181290 |

inintianin




Banco do Brasil
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https://aapj.bb.com.br/aapj/home V2.bb?tokenSessao=a5 1 d¢

(5338091533893304022
08/01/2019 15:38:11

P-agamanto de outros convénios

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
09/01/2019 -~  AUTO-ATENDIMENTO - 15.3%9.11
1485301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAFMEC

AGENCIA: 1489-3 CONTA:
EFETUADO POR: EDLA APARFECIDA SENS

39.492-0

Convenio FGTS ARRECADACAD GRY
Codigo da Barras 85880000018-0 60370179190-2

11162405487-1  66983800001-6

Data do pagamento 09/01/2019
CNPJ/CEI/CPF 76698380/0001-41
COMPETENCIA 12/2018
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 11/01/2019
VALOR DEPOSITO 1.860,37
Valor Total 1.860,37

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transagido estd sujeita a avaliagio
de s @ seri p da apés anilise.

O comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

08/01/2019 15:32:51
09/01/2018 15:39:11

JB450678 |SABELA SAVA BUENO
JB450679 EDLA APARECIDA SENS

Transagio eteluada com sucesso

Assinada por

Transag@o efetuada com sucesso por; JB480879 EDLA APARECIDA SENS.

pPDC AR |97 nodoustss  + "LL Y

FETS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 09/01/2019 - 14:11:53

GFIP - SEFIP 8.40
01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU (0047)33635106
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAQ 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS

639 1 22.042,39 4 8
08-COD RECOLHIMENTO  |08-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

115 017984-4 76.698.380/0001-41 12/2018 11/01/2019

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
1.763,38 96,98 1.860,37
**VALOR FGTS A RECOLHER EM 11/01/2019**
] 858800000180 603701791902 111624054871 669838000016 | AUTENTICAGAO MECANICA
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Pagamento de convénios/titulos com débito em conta corrente

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
10/01/2019 - AUTOATENDIMENTO - 15.41.35
1489301489 0031

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURD SOCIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: APAE BC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.454-2

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 12/2018
IDENTICADOR 76698380000141
DATA DO PAGAMENTO 10/01/2019
VALOR DO INSS 374,80
VALOR. OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 374,80

DOCUMENTO: 011004
AUTENTICACAO SISEB: 7.07B.B5F.AFA. 49C. 9A9

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4004 0001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITAMAS
0800 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC
0800 729 0722
INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DZ

: 3 *
GPS Ora ot

&

3-CODIGO DE PAGAMENTO 2305
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSITENCIA SOCIAL-MPAS
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL - INSS 4 - COMPETENCIA Dezembro / 2018
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS 5 - IDENTIFICADOR 76.698.380/0001-41
1 - NOME OU RAZAQ SOCIAL / FONE / ENDEREGO
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU E-VALOR DD 85 374,80
Ts

Tel : (47)33635106
Rua 1926, 1260 B

Balneario Camboriu - Centro - 88330-478

2-VENCIMENTO 9-VALOR DE OUTRAS
(Uso exclusivo INSS) 18/004201d ENTIDADES 0,00

ATENGAO: E vedada & utilizag8io de GPS para recolhimento de receita de valor Inferior a0

10- ATM/ MULTA E JUROS 0,00
eslipulado em Resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar valor inferior deverd ser
adicionada 4 contribuigBo ou importincia correspondente nos meses subsequentes , até que
S FAEH MRt " T 41-ToTAL 374,80
o total seja igual ou superior ao valor minime fixado. v

12 - AUTENTICAGAQ BANCARIA

l.. AR A A 29Nk



Banco do Brasil hitps://aapj.bb.com.br/aapj/homeV2.bb2tokenSessao=;

Pagamento de convéniosftitulos com débito em conta corrente

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTL
09/01/2019 - AUTOATENDIMENTO - 15,3%,12
1489301489 0022

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTEKCIA SOCIAL =
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCTIAL J
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: ASSOCIACAD SUBSOTMDCAPMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-0

CODIGO DO FAGAMENTO 2305
COMPETENCIA 12/2018
IDENTICADOR 76698380000141
DATA DO PAGAMENTO 09/01/2019
VALOR DO INSS 2.920,33
VALOR OUTRAS ENTIDADES 0,00
VALOR ATM/JURODS/MULTA 0,00
VALOR TOTAL 2.920,33

DOCUMENTO: 010505
ADTENTICACAD SISEB: C.FED.987.7F5.C15,4D5

CENTRAL DE ATENDIMENTO EB

4004 0001 CAPITAIS E REGIOES METROROLITAMAS
0B00 729 0001 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

0800 729 0722

INTORMACOES, RECLAMACCES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

! = ) s = ; R
GPS - Sl ﬁQEL&T; e - scuce A cerliolades
MINISTERIO DA FAZENDA - MF
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL - RFB GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

SEFIP8.40 TAB.37,0 DATA: 07/01/2019 HORA:15:16:20 3 - CODIGO DE PAGAMENTO 2305
1 - NOME / TELEFONE / ENDERECO 4 - COMPETENCIA 12/2018
ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU
RUA 1926 1260

5 - IDENTIFICADOR 76.698,380/0001-41
CENTRO 88330-478
BALNEARIO CAMBORIU sc
(0047) 33635106 6 - VALOR DO INSS (+) 2.920,33
2 - VENCIMENTO 7 =
(USC EXCLUSIVO INSS) 8 -
ATENCRO £ VEDADA A UTILIZACEO DA GPS DARA RECOLHIMENTO 9 - VLR OUTRAS ENTIDADES 0,00
DE RECEITA DE VALOR INFERIOR AO ESTIPULADO EM RESOLUCAO !

10 - ATUAL.MONETARIA/ 0,00
PUBLICADA PELO INSS.A RECEITA QUE RESULTAR VALOR INFERIOR
DEVERA SER ADICIONADA A CONTRIBUICEC OU IMPORTANCIA JUROS/MULTA/ (+)
CORRESPONDENTE NOS MESES SUBSEQUENTES, ATE QUE O TOTAL

11 - VALOR ARRECADADO 2.920,33

SEJA IGUAL OU SUPERIOR AO VALOR MINIMO FIXADO.

12 - AUTENTICACAO MECANICA
PARA RECOLHIMENTO NO PRAZO

| 858300000297 ][ 203302702307 |[ 576698380004 |[ 014120181250 |




APAELE

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

escola@apaebalneariocamboriu.org.br

diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
ApAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47) 3367-06386 (47) 3363-5106

Rua: 1926, n° 1260 — Centro - Balneario Camberia — SC - CEP: 88330-478

RELATORIO DE ATIVIDADES — DEZEMBRO DE 2018

PROGRAMA SOCIOASSISTENCIAL DE DEFESA E GARANTIA DE DIREITOS PARA PESSOAS COM
DEFICIENCIA INTELECTUAL OU MULTIPLA E SUAS FAMILIAS.

ENTIDADE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

PERIODO: 01/12/2018 A 21/12/2018.

1. RESUMO DAS AGOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUICAO, DURANTE O PERIODO, NO
AMBITO DO PROGRAMA:

Neste més foram atendidos / referenciados, com perfil de cadastro (nico e/ou beneficiarios do BPC na
assisténcia social, no @mbito geral da instituicdo aproximadamente 80 usuarios com idade entre 0 e 70
anos. Cabe ressaltar que o foco do atendimentos referidos neste plano de trabalho s&o usuarios acima de
15 anos.

Dados situacionais do més de dezembro:

Numero de usuarios atendidos no ambito total: 226

Namero de usuarios beneficiarios de BPC: 62

Numero de usuarios beneficiarios de Pensao Estadual: 07

Numero de usuarios beneficiarios de outras pensotes INSS: 14

Numero de usuarios em situagéo de curatela: 63

Namero de usuarios em situagdo de guarda e/ou tutela: 07

Numero de usuarios beneficiarios do Passe Livre municipal e estadual: 44

Numero de usuarios beneficiarios do Passe Livre interestadual: 12

Numero de usuarios beneficiarios de Bolsa Familia: 06

2. OBJETIVO GERAL DO PROGRAMA E OBJETO DO CONVENIO:

OBJETIVO GERAL DO PROGRAMA OBJETO DO CONVENIO

[Prestar atendimento a Pessoas com deﬁciénciaFPrograma socioassistencial de defesa e garantia de
intelectual ou multipla e suas familias, com renda perfdireitos para pessoas com deficiéncia intelectual
capita de até 'z salario minimo ou renda mensal totalle/ou multipla e suas familias.

de até 03 salarios minimos,conforme Decreto 6.135 de
20 de junho de 2007 que define os parémetros e
critérios do Cadastro Unico para Programas Sociais do
governo federal.

3. METAS/OBJETIVOS ESPECIFICOS:

Meta/Objetivo especifico 01: Prestar atendimento familiar e ou/ individual a 30 usuarios com deficiéncia
intelectual associada ou n&o a outras deficiéncias, realizando encaminhamentos na rede de servigos;

N° de N° de Dificuldades
. . atendimento ; Dados qualitativos encontradas
|[Etapa/Atividade prevista atendimentos
s pre\iistos ——— alcangados
meés

Relatério de Atividades referente ao més de dezembro de 2018 — APAE de BC




APAE

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS )
DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

escola@apaebalneariccamboriu.org.br
diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br

APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: {47) 3367-0636 (47) 3363-5106
- Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camboriu — SC - CEP: BE330-478

Prestar em média 30 30 53 META CUMPRIDA Estrutura fisica.

atendimentos mensais, Os atendimentos do E a equipe

270 anuais pelo Servigo Servigo social estdo socioassistencial este

Social. direcionados ao ano esta com muitos
acompanhamento das usuarios para
demandas que se atendimento, embora o

apresentam de maneira | termo de colaboragéo
espontanea e planejada | pactuado entre FMAS e
e neste ano o foco esta | APAE abarque 30

nas familias dos usuarios, a APAE conta
usuarios que estdo em | com cerca de 120
processo de entrada no | usuérios no total para
mercado de trabalho. acompanhamento da
Muitos atendimentos equipe.

s&o realizados de
maneira presencial mas
também muitas
demandas séo
encaminhadas via
contato telefénico,
encaminhamentos e via
relatorio situacional. Vale
ressaltar que estamos
priorizando o
atendimento em dupla
com a Psicologia.

Outro fator importante
que vale ser ressaltado,
a APAE contava com
equipe reduzida para
atendimento das
demandas dos usuarios,
com a ampliacdo da
carga hordria e da
estabilizagdo de um
profissional do Servico
Social para
acompanhamento,
conseguimos construir
avangos na intervengdo
com 0Ss usuarios € na
garantia de direitos.

' A média esta considerada devido aos meses efou semanas que possuem feriados e aos pontos facultativos, portanto ao final do
ano de 2018 a meta sera considerada em seu valor total.
Relatorio de Atividades referente ao més de dezembro de 2018 — APAE de BC




APAE

APAE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS

DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
escola@apaebalneariocamboriu.org.br
diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
www.balneariocamboriu.apacbrasil.org.br

Fone: (47) 3367-0638

(47) 3363-5106

Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balnedrio Camboriu — SC - CEP: BB330-478

em meédia 30
mensais,
pela

Prestar
atendimentos
270 anuais
Psicologia;

30

23
atendimentos
individuais

Os atendimentos da
Psicologia estdo
direcionados ao
acompanhamento das
demandas que se
apresentam e neste ano
o foco esta nas familias
dos usuarios que estio
em processo de entrada
no mercado de trabalho.
Muitos atendimentos
sdo realizados de
maneira presencial mas
também muitas
demandas séo
encaminhadas via
contato telefénico, e via
relatério. Vale ressaltar
que estamos priorizando
o atendimento em dupla
com o Servico Social.

A Psicologia torna-se
um profissional
importante na
intervencdo quando se
trata de pessoas com
deficiéncia intelectual,
pois trata-se de uma
atuagac com olhar mais
especifico para o
usuario, bem como para
com sua familia .

Estrutura fisica.

E a equipe este ano
esta com muitos
usuarios para
atendimento, embora o
termo de colaboragéo
abarque 30 usuarios, a
APAE conta com 120
usuarios no total para
acompanhamento da
equipe de assisténcia
social.

Realizar 2 reunices
psicossociais com
usuarios e familiares no
meés;

02

04

META CUMPRIDA

As reunides sao e tem
sido um impartante
instrumento para
trabalho com as familias
dos usuarios, além de
contribuir em grande
medida nos processos
de insercdo no mercado
de trabalho. Alem disso,
essas reunides
trabalham junto aos
familiares todos os
aspectos levantados
pela equipe
interdisciplinar, em
relacéo aos usuarios,
que requeiram
acompanhamento.
Cabe ressaltar que as
reuniées sempre sao em
conjunto servigo social e
psicologia, poréem
podem ocorrer reunioes

Estrutura fisica.

Relatdrio de Atividades referente ao més de dezembro de 2018 — APAE de BC
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APAE

APAE

ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS

DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
escola@apaebalneariocamboriu.org.br
diretoria@apacbalnearioccamboriu.org.br
www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br

Fono: (47) 3367-0636

(47) 3363-5106
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em que as profissionais
de pedagogia e da
coordenacao participam
em conjunto.

demand% da rede e dos
usuarios ;

Realizar 15 visitas 15 11 META CUMPRIDA Estrutura fisica. E a
domiciliares no més As visitas sao um equipe este ano esta

importante instrumento | com muitos usuarios
para conhecer a para atendimento,
realidade dos sujeitos, embora o termo de
ainda neste ano colaborag&o abargue
estamos também 30 usuarios, a APAE
utilizando este conta com 120 no total
instrumento como forma | para acompanhamento
de acompanhar os desta equipe. Neste
usuarios no mercado de | més nossa Reuniao
trabalho. Estas visitas Institucional foi
sdo realizadas pela realizada na sexta-feira
Psicologia e o Servico no dia em que sao
Social, e sdo registradas| realizadas visitas.
nos prontuarios
individuais dos usuarios.

Realizar em média 3 03 no 00 META CUMPRIDA Sabe-se que o trabalho

reunides intersetoriais semestre As reunites sao intersetorial € uma via

no semestre conforme realizadas conforme de mao dupla tanto a

demanda. Sao um
importante instrumento
no acompanhamento
dos usuarios e também
na garantia de direitos
da PCD.

APAE como a rede
precisa articular agdes.
Ocorre que esta € uma
tarefa que permanece
mais como uma
obrigagdao da ONG do
que da propria rede de
Servigos.

outras deficiéncias;

[Meta/Objetivo especifico 02: Realizar oficinas com usuarios com deficiéncia intelectual associada ou néo a

representantes em 2

N° de N° de . Dificuldades
JEtapa;’Atividade prevista atend:r?ento sterdiiiantos Dados qualitativos encontradas
s previstos : alcangados
. realizados
més
Realizar em média 2 02 00 No més de dezembro
oficinas mensais e 22 devido aos processos de|
anuais de encerramento da APAE
autodefensoria com nao foram realizados
usudrios da instituicéo; grupos, porem, 0s
alunos foram atendidos
em suas demandas.
Participagdo de usuarios | 2 semestre 00 META CUMPRIDA

Ja foram realizadas 02
participagdes no

? Lembrando que a rede intersetorial, tanto governamental, também necessita buscar essa parceria com a OSC, pois, ambas
executam atividades e agdes com usuarios em comum, esta iniciativa deve ser reciproca.
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reunides de conselhos de Conselho Municipal de
direitos no semestre; Assisténcia Social no
primeiro semestre. Em
novembro esta
agendada a ida ao
CMAS ou CMPCD.

Realizar 1 visita ao CRAS | 1 semestre 00 META CUMPRIDA

no semestre; No més de agosto foram
realizadas as duas
visitas propostas para o
ano. Vale destacar que
as visitas foram
realizadas no CRAS
Nacaoe Cidada e nestas
visitas foram executados
Mini seminarios sobre a
autodefensoria e
Semana Nacional da
PCD.

]Meta;‘Objetivo especifico 03: Realizar acompanhamento dos usuarios com deficiéncia intelectual associada ou
ndo a outras deficiéncias que estdo em processo de insercao no mercado de trabalho, através de palestras,
oficinas de familiares, encaminhamentos e suporte as empresas,
N° de N° de Dados qualitativos Dificuldades
|Etapal/Atividade prevista atendimento| atendimentos encontradas

: : alcangados
s previstos | realizados
Realizar 03  palestras 3 anuais 00 Realizada 01 palestra  |As palestras sobre
anuais sobre os temas em maio. acessibilidade e
Inclusdo e acessibilidade; inclusdo nas empresas
foi uma agao que
avaliamos n&o ter tido
muitos éxitos, pois em
grande medida as
sensibilizacées,
relacionadas a PCD nas
empresas, sao
realizadas em reunides
intersetoriais entre
APAE e empresas. Sera
revisto esta agao para
2019.

Realizar 01 oficina mensal 01 00 No més de dezembro
de familiares dos usuarios nao foi realizado grupo
inseridos para mercado de de familiares devida ao
trabalho; encerramento das
atividades, sendo assim,
os familiares
responsaveis foram
convocados a
comparecer para
reunido com pedagogas
e coordenacbes para
recadastrar os usuarios
e planejamento das
agdes de 2019.
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Realizar o atendimento a | Conforme 00 Realizadas reunides
empresas pelo servico | demanda com empresas para
social e a psicologia, insercao de usuarios no
conforme demanda; mercado de trabalho;

[Meta/Objetivo especifico 04: Realizar eventos de informagédo, comunicagéo e defesa de direitos relacionados
a pessoa com deficiéncia;

N° de Dificuldades
- N° de e
| 5.2 g atendimento ; Dados qualitativos encontradas
Etapal/Atividade prevista 5 atendimentos
s previstos ] alcancados
5 realizados
meés
Realizar 02 eventos anuais | 02 anuais 00 META CUMPRIDA
relacionado a pessoa com Os eventos foram
deficiéncia; realizado no decorrer da

Semana Nacional da
Pessoa com Deficiéncia,
contando com agbes de
informacgéo e
comunicagao e defesa
de direitos. Realizada
panfletagem e
distribuicdo de
lixeirinhas de carro da
Prevengao de
Deficiéncias, e Encontro
Regional de
Autodefensoria em
alusdo a Semana
Nacional em Pigarras.
Relatorios anexos.

4. ALTERAGOES ESTATUTARIAS:

5. OUTRAS OBSERVAGOES E COMENTARIOS:

A acles da equipe de assisténcia social neste ano estédo voltadas para o atendimento do mercado de
trabalho, buscando a inclusédo produtiva dos usuarios que tem o direito de acessar o trabalho como forma
de autonomia. Para esta acgéo se faz necessario intervengées cotidianas e acompanhamento.

Ressaltamos que esta sendo coletada assinatura para todos os atendimentos presenciais e se encontra

em livro na APAE. Ainda na medida do possivel por conta de nossa estrutura, tanto d

fisica, estamos utilizando o Sistema Precisa para consultas e encaminhamentos.

O relatdrios referentes aos grupos, encontram-se em anexo.

dr‘ Mara Luchtenberg

. Diretorada Apag  °

.;sgotla Elspecial Tempo Feli=
rortarig n° 28.71512017

Balneario Camboria (SC), 22 de dezembro de 2018.
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RELATORIO DE ATIVIDADES - DEZEMBRO DE 2018

PROGRAMA SOCIOASSISTENCIAL DE DEFESA E GARANTIA DE DIREITOS PARA PESSOAS COM
DEFICIENCIA INTELECTUAL OU MULTIPLA E SUAS FAMILIAS.

ENTIDADE: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

PERIODO: 01/12/2018 A 21/12/2018.

1. RESUMO DAS AGOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUIGAO, DURANTE O PERIODO, NO
AMBITO DO PROGRAMA:

Neste més foram atendidos / referenciados, com perfil de cadastro Unico efou beneficiarios do BPC na
assisténcia social, no ambito geral da instituicao aproximadamente 80 usuarios com idade entre 0 e 70
anos. Cabe ressaltar que o foco do atendimentos referidos neste plano de trabalho sdo usuarios acima de
15 anos.

Dados situacionais do més de dezembro:

Namero de usuarios atendidos no @mbito total: 226

Numero de usuarios beneficiarios de BPC: 62

Numero de usuarios beneficiarios de Pensdo Estadual: 07

Numero de usuarios beneficiarios de outras pensdes INSS: 14

Numero de usuarios em situagao de curatela: 63

Numero de usuarios em situagdo de guarda e/ou tutela: 07

Numero de usuarios beneficiarios do Passe Livre municipal e estadual: 44

Nldmero de usuarios beneficidrios do Passe Livre interestadual: 12

Numero de usudrios beneficidrios de Bolsa Familia: 06

2. OBJETIVO GERAL DO PROGRAMA E OBJETO DO CONVENIO:

OBJETIVO GERAL DO PROGRAMA OBJETO DO CONVENIO

intelectual ou multipla e suas familias, com renda perjdireitos para pessoas com deficiéncia intelectual
apita de até 'z salario minimo ou renda mensal totalje/ou multipla e suas familias.

de até 03 salarios minimos,conforme Decreto 6.135 de

20 de junho de 2007 que define os parametros e

critérios do Cadastro Unico para Programas Sociais do

Igoverno federal.

Prestar atendimento a Pessoas com deﬁciénciaErograma socioassistencial de defesa e garantia de

3. METAS/OBJETIVOS ESPECIFICOS:

Meta/Objetivo especifico 01: Prestar atendimento familiar e ou/ individual a 30 usuarios com deficiéncial
intelectual associada ou ndo a outras deficiéncias, realizando encaminhamentos na rede de servigos;

N° de 5 Dificuldades
|latendimento S Dados qualitativos trad
Etapal/Atividade prevista : atendimentos 4 Sl e e
s previstos 5 alcangados
e realizados

Relatério de Atividades referente ao més de dezembro de 2018 — APAE de BC



APAE

= ’ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS

”

5 i nas et i s DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

aa AN escola@apaebalneariocamboriu.org.br
diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
o Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
_' por = Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camboriti — SC - CEP: 88330-478
Prestar em média 30 30 53 META CUMPRIDA Estrutura fisica.
atendimentos mensais, Os atendimentos do E a equipe
270 anuais pelo Servigo Servico social estdo socioassistencial este
Social. direcionados ao ano estd com muitos
acompanhamento das usuarios para
demandas que se atendimento, embora o

apresentam de maneira | termo de colaboracio
espontdnea e planejada | pactuado entre FMAS e
e neste ano o foco estéd | APAE abarque 30

nas familias dos usuarios, a APAE conta
usuarios que estdoem | com cerca de 120
processo de entrada no | usuarios no total para
mercado de trabalho. acompanhamento da
Muitos atendimentos equipe.

sdo realizados de
maneira presencial mas
também muitas
demandas sédo
encaminhadas via
contato telefdnico,
encaminhamentos e via
relatério situacional. Vale
ressaltar que estamos
pricrizando o
atendimento em dupla
com a Psicologia.

Outro fator importante
que vale ser ressaltado,
a APAE contava com
equipe reduzida para
atendimento das
demandas dos usuarios,
com a ampliagédo da
carga horéria e da
estabilizagédo de um
profissional do Servigo
Social para
acompanhamento,
conseguimos construir
avangos na intervengao
com 0S usuarios e na
garantia de direitos.

' A meédia esta considerada devido aos meses efou semanas que possuem feriados e aos pontos facultativos, portanto ao final do
ano de 2018 a meta sera considerada em seu valor total.
Relatorio de Atividades referente ao més de dezembro de 2018 — APAE de BC
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Prestar em média 30
atendimentos mensais,
270 anuais pela
Psicologia;

30

23
atendimentos
individuais

Os atendimentos da
Psicologia estao
direcionados ao
acompanhamento das
demandas que se
apresentam e neste ano
o foco esta nas familias
dos usuarios que estao
em processo de entrada
no mercado de trabalho.
Muitos atendimentos
sao realizados de
maneira presencial mas
também muitas
demandas sdo
encaminhadas via
contato telefénico, e via
relatorio. Vale ressaltar
gue estamos priorizando
o atendimento em dupla
com o Servigo Social.

A Psicologia torna-se
um profissional
importante na
intervencao quando se
trata de pessoas com
deficiéncia intelectual,
pois trata-se de uma
atuag@o com olhar mais
especifico para o
usuario, bem como para
com sua familia .

Estrutura fisica.

E a equipe este ano
esta com muitos
usuarios para
atendimento, embora o
termo de colaboragéo
abarque 30 usuarics, a
APAE conta com 120
usuarios no total para
acompanhamento da
equipe de assisténcia
social.

Realizar 2 reunioes
psicossociais com
usuarios e familiares no
més;

02

04

META CUMPRIDA

As reunides sao e tem
sido um importante
instrumento para
trabalho com as familias
dos usuarios, além de
contribuir em grande
medida nos processos
de inser¢do no mercado
de trabalho. Alem disso,
essas reunides
trabalham junto aos
familiares todos os
aspectos levantados
pela equipe
interdisciplinar, em
relagdo aos usuarios,
que requeiram
acompanhamento.
Cabe ressaltar que as
reunides sempre sao em
conjunto servigo social e
psicologia, porém
podem ocorrer reuniées

Estrutura fisica.

Relatdrio de Atividades referente ac més de dezembro de 2018 — APAE de BC
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em que as profissionais
de pedagogia e da
coordenacao participam
em conjunto.

demand% da rede e dos
usuarios’;

Realizar 16 visitas 15 11 META CUMPRIDA Estrutura fisica. E a
domiciliares no més As visitas sdo um equipe este ano esta

importante instrumento | com muitos usuarios
para conhecer a para atendimento,
realidade dos sujeitos, embora o termo de
ainda neste ano colaboragéo abarque
estamos também 30 usuarios, a APAE
utilizando este conta com 120 no total
instrumento como forma | para acompanhamento
de acompanhar os desta equipe. Neste
usuarios no mercado de | més nossa Reunido
trabalho. Estas visitas Institucional foi
séo realizadas pela realizada na sexta-feira
Psicologia e o Servigo no dia em que séo
Social, e sdo registradas| realizadas visitas.
nos prontuarios
individuais dos usuarios.

Realizar em média 3 03 no 00 META CUMPRIDA Sabe-se que o trabalho

reunioes intersetoriais | semestre As reunibes sa@o intersetorial € uma via

no semestre conforme realizadas conforme de m&o dupla tanto a

demanda. Sdo um
importante instrumento
no acompanhamento
dos usuarios e também
na garantia de direitos
da PCD.

APAE como a rede
precisa articular agées.
Ocorre que esta & uma
tarefa que permanece
mais como uma
obrigagdo da ONG do
que da proépria rede de
Servigos.

loutras deficiéncias;

Meta/Objetivo especifico 02: Realizar oficinas com usuarios com deficiéncia intelectual associada ou nao a

representantes em 2

N° de Dificuldades
atendimento N>de Dados qualitativos encontradas
Etapa/Atividade prevista : atendimentos 9
s previstos : alcangados
A realizados
més
Realizar em média 2 02 00 No més de dezembro
oficinas mensais e 22 devido aos processos de|
anuais de lencerramento da APAE
autodefensoria com nao foram realizados
usuarios da instituicao; grupos, porém, os
alunos foram atendidos
em suas demandas.
Participacdo de usuarios | 2 semestre 00 META CUMPRIDA

Ja foram realizadas 02
participagdes no

% Lembrando que a rede intersetorial, tanto governamental, também necessita buscar essa parceria com a OSC, pois, ambas
executam atividades e agoes com usuarios em comum, esta iniciativa deve ser reciproca.
Relatério de Atividades referente ao més de dezembro de 2018 — APAE de BC
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reunides de conselhos de Conselho Municipal de
direitos no semestre; Assisténcia Social no

primeiro semestre. Em
novembro esta
agendada a ida ao
CMAS ou CMPCD.
Realizar 1 visita ao CRAS | 1 semestre 00 META CUMPRIDA

no semestre; No més de agosto foram
realizadas as duas
visitas propostas para o
ano. Vale destacar que
as visitas foram
realizadas no CRAS
Nacédo Cidada e nestas
visitas foram executados
Mini seminarios sobre a
autodefensoria e
Semana Nacional da
PCD.

Meta/Objetivo especifico 03: Realizar acompanhamento dos usuarios com deficiéncia intelectual associada ou
ndo a outras deficiéncias que estdo em processo de inser¢do no mercado de trabalho, através de palestras,
oficinas de familiares, encaminhamentos e suporte as empresas;
N° de N° de Didos diaEllEtives Dificuldades
|Etapal/Atividade prevista atendimento| atendimentos 9 encontradas

: ; alcangados
s previstos | realizados

Realizar 03  palestras 3 anuais 00 Realizada 01 palestra |As palestras sobre
anuais sobre os temas em maio. acessibilidade e
Inclusdo e acessibilidade; inclusdo nas empresas
foi uma agéo que
avaliamos nao ter tido
muitos éxitos, pois em
grande medida as
sensibilizacoes,
relacionadas a PCD nas
empresas, sao
realizadas em reunides
intersetoriais entre
APAE e empresas. Sera
revisto esta agdo para
2019.

Realizar 01 oficina mensal 01 00 No més de dezembro
de familiares dos usuarios nao foi realizado grupo
inseridos para mercado de de familiares devido ao
trabalho; encerramento das
atividades, sendo assim,
os familiares
responsaveis foram
convocados a
comparecer para
reunido com pedagogas
e coordenagdes para
recadastrar os usuarios
planejamento das
¢oes de 2019.

Relatdrio de Atividades referente ao més de dezembro de 2018 — APAE de BC
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ELairve a

Realizar o atendimento a | Conforme 00 Realizadas reunioes
empresas pelo servigo demanda com empresas para
social e a psicologia, insercao de usuarios no
conforme demanda; mercado de trabalho;

Meta/Objetivo especifico 04: Realizar eventos de informag&o, comunicacdo e defesa de direitos relacionados|
3 pessoa com deficiéncia;

N° de o Dificuldades
atendimento N® de Dados qualitativos encontradas
EtapalAtividade prevista : atendimentos 9 ¢
s previstos 3 alcangados
- realizados
mes
Realizar 02 eventos anuais 02 anuais 00 META CUMPRIDA
relacionado a pessoa com Os eventos foram
deficiéncia; realizado no decorrer da

Semana Nacional da
Pessoa com Deficiéncia,
contando com agoes de
informacao e
comunicagdo e defesa
de direitos. Realizada
panfletagem e
distribuigdo de
lixeirinhas de carro da
Prevencéo de
Deficiéncias, e Encontro
Regional de
Autodefensoria em
alusao a Semana
Nacional em Pigarras.
Relatérios anexos.

4. ALTERAGOES ESTATUTARIAS:

5. OUTRAS OBSERVAGOES E COMENTARIOS:

A agbes da equipe de assisténcia social neste ano estdo voltadas para o atendimento do mercado de
trabalho, buscando a inclusdo produtiva dos usudrios que tem o direito de acessar o trabalho como forma
de autonomia. Para esta acéo se faz necessario intervencgoes cotidianas e acompanhamento.
Ressaltamos que esta sendo coletada assinatura para todos os atendimentos presenciais e se encontra
em livro na APAE. Ainda na medida do possivel por conta de nossa estrutura, tanto de trabalho como
fisica, estamos utilizando o Sistema Precisa para consultas e encaminhamentos.

O relatérios referentes aos-grupos, encontram-se em anexo.

Sardra
Dir;‘f‘f:'aadgufgieﬂbem Balneario Camboriti (SC), 22 de dezembro de 2018.
Escola g i e H
Porta ri‘:‘:pr? "cj?a.?.] ‘?r’&: TE’% ‘F? e
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191272018

RELATORIO DE ATIVIDADES PSICOLOGIA VI VISITA DOMICILIAR A ATENDIMENTO INDIIDHIAL
Responsivel Técnica: Carla Aradjo - CRP 12113608 CT |CONTATO TELEFONICO RE |REUNIAD
REL |RELATORIC SOCIAL |lav_ JavaLiagAo

NOVEMBRO 2018 El]C’ENCJ\MINHﬁMENTOB GR__IGRUPD

TIPO DE ATENDIMENTOS ENCAMINHAMENTOS

BPC | PENSAD

USUARIO PROGR. OBSERVAGOES

SINE ISINE
CAD UNICO
BEN. EVENT.
SAUDE | PAl
ENERGIA 1 AGUA
LAQUEADURA

|EDUARDO BALVED! 047122018 Atendimento individual
JOAD BATISTA DA SILVA PT 04/12/2018 Atendiments com a responsdvel pelo usuario, a respeio do mercado de trabalho.

MANCEL B. DOS SANTOS SAL | 05422018 Acompanhaments no Brachd (Mercado de Trabatho).

MICHEL M. CAUDERE 05122018 Acompanhamento no Brecho (Mercade de Trabalho)
CAMILA WALESKO 05122018 Acompanhaments no Brechd {Mercado de Trabalho)
MARIA GABRIELA DA SILVA HOMENCZUK SPEMEA || 05122018 Reunida Psicossocial
ANA VANESSA QUETGLAS IPT 06/12/2018 Atendimento Individual.
CAMILA WALESKO SAL | 061272018 Atendimento individual.
EZEQUIEL MARTINS SAE N | 0611212018 | Reunido Prcossocial
VANESSA KINAS CACHEL SAEWI | esM2r018 Reuniio Psicossecial,
IVONE DALLA NORA SAE IX_|_06/12/2018 Atendiments individual.
JARDEL DE SOUZA DA SILVA SAE VIl | 0711212018 Visita dormiciliar
HAVYLA CRISTINE CALDEIRA DOS SANTOS SAEV | 011202018
FRANCINI MACHADD or12i2018 Wisita domiciiar
|MICHEL MAURICE COUDERE AL | 071202018 Visia domicitiar

LORENZO TOMIND JUNICR 07122018 Visita domickar

DIEGD ZUMSTEIN 101212018 Contate telalénica na empresa TokStok a respeio da condmtagdo de Dingo,

ARTUR VICTORIO FLORES _nnzene | Contato com a Mae Andreia, reforente pragrama Abrago.
DIEGD ZUMSTEIN nnzeoe | Contala com Giovannl, enfrega do dosumentagio na TokSlok,
MICHEL MAURICE COUDERE 11/12/2018 Reunidio Psicossoctal.

IVONE DALLA NORA 1111212018 Atendimanto indwidual__

CAMILA WALESKO 11122018 4
ANAVANESSA QUETGLAS 11/12/2018 Atendim erto individ
ELIVELTON BRANCO CARNEIRD 11122018 Atendimento indnidual.
ARTUR VICTORIO FLORES 121212018 Atendimento individual, com a mbe Andreia
DIOGO INDALENCIO VILELA VEIGA 1211272018 Atendimerito individual

JOAQ BATISTA DA SILVA 121272018 Atandimento individual, usudtio choroso, devido a contexto familiar
DIEGO ZUMSTEIN 1211212018 \isita domiciliar

MARINEZ POSSER 13nzrog Contato telefdnico para saber estado de saide Marinez,

ANA VANESSA QUETGLAS 1811272018 Realizado atendimento individual, usudria ansioso para ingressar no mercacd de trabaiho.

DIEGO ZUMSTEIN 18112/2018 Contato lelefnico com Viniclos {TokSiok), entrapa de documentagio para conliatagio.

JOAC BATISTA DA SILVA 1B/1272018 Realizado contato telefdnico com André [Supermercada Kocht a respedo entrevista

MARLETE PREISCHATT 18/12/2018 Contato telefdnico a respeita da rematricula de Marlete
BRUCE LEE JOSE RUSSI 211212018 ‘Visita domiciliar

JAMES KELVIN SOUZA AZEVEDO 211272018 isita domiciliac

MARLETE PREISCHATT 211272018 Visita domiciliar

ROSILENE LOPES FORTES 211272018 Wisita domiciliar
ELIVELTON BRANCO CARNEIRG 2112r2018 Misita domiciliar

TOTAL DE ACOMPANHAMENTOS




